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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E TRANSPORTIT DHE INFRASTRUKTURES
DREJITORIA E PERGITHSHME E SHERBIMEVE TE TRANSPORTIT RRUGOR

Nd Prot. Tirané mé A{.-‘_,_ff 2016
Z

Lénda:  Kthim pérgjigje
Drejtuar: Qendra “Res Publica”

Adresa: Blv. Gjergj Fishta, Nd. 24, H. 3, Ap. 44, Tirane
E-mail: dorian.matlija@gmail.com

I nderuar Z. Dorian Matlija,

Prang Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Shérbimeve té Transportit Rrugor né daté 08.11.2016 ka
ardhur njé shkresé pércjellése protokolluar me tonén Nr. 17662 Prot, bashkalidhur s¢ cilés
ishin kérkesat Tuaja si mé€ poshté:

Me nr.prot. 519/16, daté 07.11.2016
Me nr.prot. 520/16, dat€ 07.11.2016
Me nr.prot. 521/16, daté 07.11.2016
Me nr.prot. 522/16, daté 07.11.2016

ol

Referuar kétyre shkresave ju sqarojmé si mé poshté:

Funksionarét té cilét jané subjekte deklarimi prané ILDKPKI jang:
Drejtori i Pérgjithshém 1 DPSHTRR-s¢

Zv. Drejtori i Pérgjithshém Teknik

Zv. Drejtori i Pérgjithshém Ekonomik

Drejtorét e Drejtorive Rajonale né varési & DPSHTRR-s¢

Té dhénat pér pagat e funksionaréve i gjeni bashkalidhur késaj shkrese, t€ ndara sipas klasés
sé pagds.



Pér vitin 2016 DPSHTRR-ja ka pasur 54 kérkesa pér informacion, € regjistruara né
Regjistrin ¢ kérkesave dhe pérgjigjeve, sipas regjistrit bashkalidhur dhe kopjeve (& pyetjeve
dhe pérgjigjeve t& dhéna nga numri 48 deri né numrin 103 ( Viti 2016).

Shérbimet q¢é DPSHTRR-ja ofron i gjeni bashkalidhur késaj shkrese. Theksojmé& q&
DPSHTRR nuk ka njé standart [ISO pér cilésing e shérbimeve.

Nj¢ pérshkrim & thjesht¢ & sistemit q¢ pérdor autoriteti publik pér mbajtien e
dokumentacionit, t& llojeve, formave t& dokumenteve, si dhe ¢ kategorive (€ informacionit q&
béhet publik pa kérkesé, sqarojmé se:

Né institucionin toné dokumentacioni mbahet sipas sistemit kronologji-strukturé, ku
dokumentet klasifikohen fillimisht sipas viteve dhe mé pas sipas strukturave. Dokumentet
jané & kategorive ¢ ndryshme, ku pérfshihen Urdhéra, Vendime, Rregullore, Udhg&zime,
Plane Pune, si edhe korrespondencé e thjeshté.

Kategorité ¢ informacionit q¢ béhen publik pa kérkesé jang n¢ zbatim (€ ligjit 119/2014 = Pér
té¢ drejtén e informimit”™.

DPSHTRR-ja né& zbatim (& akteve ligjore q& nxjerr MTI, jep mendim né lidhje me Projekt-
Ligjet, Projekt- Udhézimet , Draft-VKM, Draft-Udhézimet etj, (€ cilat mund t& kérkohen nga
Ministria pérgjegiése apo Ministri t& tjera.

Theksojmé qé¢ DPSHTRR-ja nuk disponon mekanizma apo procedura, pérmes s¢ cilds
personat e interesuar mund & paragesin mendimet e tyre apo & ndikojné né cfarédo ményre
tjetér né hartimin e ligjeve, t& politikave publike apo ushtrimin e funksioneve t& autoritetit
publik.

Bashkalidhur gjeni informacionin e sipercituar si edhe informacionet e tjera qe keni kerkuar.

Faleminderit pér bashképunimin,

YIli SPAHIU
DREJTOR I PERGJITHSHEM




REGJISTRI | REALIZIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE
4/MUJORI |

PERIUDHA: JANAR - PRILL 2016

W4 um

INSTITUCIONI QENDROR : DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR
AUTORITETI KONTRAKTOR: DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHEREIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR

Mr.Ref 015.38
Me Leke

Viera e kontrates | Lioji | procedures se [Koha e zhvillimit| Qperatori ekenomik
Mr Objekti i prokurimeve Fondi limit pa TVSH
me TYSH prokurimit te procedures | kontraktuar

1 _|Blerje Pashore aloktronike per kontrollin rrugor 4553,333 4.080.000 | Procedure e hapur 05.01.2016  |M&M Topuzi Kons
2 |Blerje autovetura per administraten 5,641,548 7,956,000 |  Procedurs & hapur 06.01.2016  |Hyundai

3 |Rikonstruksion | godines ne DREHTRR Fier 10,666,670 Procedure e hapur 14.01.2016 arliyar

4 |Blerje te kartave te meomories per tahografet dixhital 25,326,580 33,125,760 Procgdure & hapur 03.03,2018 Cetis

5 |Rikonstruksion | godines ne DRSHTRR Fier 10,666,670 Procedure & hapur 18,005, 2016 ne proces

% |Blerje karburanti per automjete dhe gjeneratora 13,650,000 16,380,000 Procedure & hapur 04.04. 2016 Kastrati

7 |Blerje prokat leje drojtimi 30,780,000 36,525,600 Procedure & hapur 11.04.2016 Alaservice

& |Blerje lptra kimike dhe karton me logo 13.155.910 Procedure e hapur 22.04.2016 Mg proces

2 |Blerje uji 328,486 64,560 | Blere ma viera fe vogel 4 mugjor | Lajthiza

10 |Sigurimi | godines 514,270 T1B.800 | Blerje me viere te vogel 20.01.2016 Eurasig

11 [Sigurim automjatesh 338,380 405,600 | Blerje me viere te vogel 21.01.2016 Eurasig

12 |Kancelari 452,420 476,101 | Blerje me vlere te vogel 27.01.2016 Infosoft office

13 |Sigurim automjetesh 269,923 322,704 | Blerje me vlere te vogel 30.03.2016 Eurosig

14 |Riparim automjote 30,954 37.145 | Blerje me vlere te vogel 26.01.2016 Hyundai

15 |Sherbim makine 8,000 5,000 | Blerje me viers te vogel 26.01.2018 Auto Manoku

16 |Blerje toner 53.047 60,768 | Blerje me viena te vogel 13.01.2018 |TE tirana

17 |Perkthime materiale 3,000 3,000 | Blere me viere te vogel 26.01.2016 Kastriot Zifla

18 |Blerje kafe 43,333 14,400 | Blerie me viere te vogel 25.01.2016 Bon Trade

19 |Blerje kasaforte dixhitale 74,000 BE,BO0D | Blerje me viere te vogel 10.02.2016 Merita Bracellari
20 |Kolaudator por godinen ¢ DRSHTRR Tirane 115,000 81,600 | Blerje me viere te vogel [@nar 2016 ASH Ingimering
21 |Hartim Projokti per DRSHTRR Elbasan 754,033 600,000 | Blerje me viere te vagel Marg 2016 AE inginiering

Totali 122,686,567 100,945,838
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REGJISTR! | REALLEWMIT TE PROKURIMEVE PUELIKE
PERIUDHA: JANAR - PRILL 2016 4/MUJORI T

INSTITUCIONI QENDROR : DREITQRIA E PERGJHTHSHME E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGCOR
AUTORITETI KONTRAKTOR: DREJTORIA RAJONALE £ SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR SHKODER

Nr. Ref. 015.40

Me Leke
Viera e kontrates | Lloji ! procedures se [Koha e zhvillimit| Oparatori ekonomik

Nr Objekti i prokurimeve Fondi limit pa TVSH

me TVSH prokurimit te procadures | kontraktuar
1 [Blefe tonet primter fotokapje Fh5,000 £39,00%(Bleje me viers e vogel)  01.03.2016 “TIM™ SHPK
2 |Blerje materiale 555 000 452 780 Blens me viers & vogel 18.03.2016 Magrib Bang
3 [Sigurmi | objekit 208,000 208,000 |Blerje ma viers te vopel 01.04.2016 Eurgsig sh a
4 |Riparim pajpisje informarike 22,000 22 000 |Blerje ma viars te vogell  D8.05.2014 Gantian Mani
5 [Riparim dhe zgenm cati KF 76,350 51,620 |Blerjg rma viere te vogel. 1504 2016 Cecina
&

_ Totali 1,516,350 1,612,899

REGJISTRI | REALIZIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE
PERIUDHA: JAMNAR - PRILL 2016 4MUJORT i |

INSTITUCIKON| QENDROR ; DREJTORIA E PERGJTHSHME E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR
AUTORITETI KONTRAKTOR: DREJTORIA RAJONALE E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR DURRES

Mr. Raf. 015.4%
He Leke

Viera & kontrates | Lloji | procedures se |Koha e zhvillimit| Oparateri ekenomik
Nr Cbjekti | prokurimeve Fondi limit pa TVSH
ma TVSH prokurimit ta procedures | kontrakfuar
1 |Mirembajtje programi alpha 90,000 108,000 [Blere me vigre b vogla 4 o § IiB
2 |Blege rmikrotik gdha sherbim kenfigunrm rijsti 40.000 48 000 |Elerje meg viere te vogla 4 mujon | Shprasa AL
32 |Blene tonerash HP laseret P 3005 5,000 115,200 |Bleqe me viera te vogla 4 rrjori | 3D Computer
4 |Blarfa program per printim € aertif tahograf Q0 400 119280 |Bleng me viere te vogla 4 enjer | Velmar
Totali 325400 330480
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REGJISTRI I REALIZIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE

PERIUDHA: JANAR - PRILL 2016 AHMUJORI |

[NSTITUCIONI GENDROR : DREJTORIA E PERGJTHSHME E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR
ALUTORITETI KONTRAKTOR: DREJTORIA RAJONALE E SHEREIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR LAC

Nr. Raf. 015458
e Leke

Viera a kontrates

Lioji | precadures se

¥oha a zhvillimit

Operatori akonomik

Mr Chjekti i proKurimave Fondi limit pa TVSH
me TVSH prokurimit te procedures 1 kontraktuar
1 [Snerbimi sig.fizike 2,723,000 4 468 Whprocedure e hapur 10.01.2018 Gjnka+a
Sherbimi  ruajtjes shogerimil dhe transportimit e vlarave
2 |monetare & i i 491,000 589,000 Blee ta voqla {1.03.2016 Giska+h
3 |Blerje kondicioneresh 2B0.000 456,000 | Blerje 18 vogla gjate 4 mujort 1 |Yli Jahja
4 18lere kangelar 237000 284 000 (Blerje ta wogla 10.003.2016 Calarnba Sh.pk
REGJISTRI | REALIZIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE
PERIUGHA: JANAR - PRILL 2016 ANUJORI |
INSTITUCIONI OENDROR < DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGCOR
ALTORITETI KONTRAKTQR: DREJTORIA E TARGAVE DHE SHTYFPSHKRIMEVE DURRES
Nr. Ref.
Ne Leke
Vigra @ kortrates | Lloji | procedures se [Koha ¢ zhvillimit] Operateri ekonomik
Nr Objekti | prokurimeve Fondi timit pa TVSH
ma TVSH prokuimit te procedures | kontraktuar
1|Blerje vajra lubnfikant per mjete transporti 100,000 89177 |Blere me viers te vagel|  Janar 2016 |Motorex shpk
2|Blarje materiale ndihmese per shiypshkronje B71,400 ga2 400 |Blerfe me viers ta vodel Mars 2016 |4E Color
3|Mirembajtje riparim Granerater 43,000 51,500 |Blegs me viers t& vogel Mars 2016 Enery & air durres
4|Prm sigurim ndertese automjets 456,736 454 500 |Blerge me vlere te vwonek Mars 2016 Eurgsm sha
S{Mirernbajtje nparime makina shitypi 48 B57 A 400 jBene me viars t= vogel Frll 2016 Rediva shpk
5
Totali _ 1,319,803 1,295,077
REGJSTRI SHTESE | REALIZIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE
PERIUDHA: JANAR - PRILL 2016 AmAUJORTi |
INSTITUCIONI GENDROR : DREJTORLA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR
AUTORITETI KONTRAKTOR: DREJTORIA E TARGAVE DHE SHTYPSHKRIMEVE DURRES
oL s . i Viera g kontrates | Lloji | procedures se |Koha e zhvillimitj Gperatori ekanomik
Nr Objektii prokurimeve Fondi limit pa TVSH me TVSH prokurimit ta procedures | kentrakbuar
1 |Blere gjeneraton 1,666 22,000 Blede me vlare te vogel| gjate 4 mujont | |Milosao
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REGJSTRI | REALIZIMT TE PROKURIMEVYE PUEBLIKE
PERIUDHA: JANAR - PRILL 2016 H4MUJORI i1

INSTITUCIONI QENDRDR : DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR
AUTORITETI KONTRAKTOR: DREJTORIA RAJONALE E SHEREMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR TIRANE

Nr. Ref. 015.29
Ne Leke

Viera e kontrataz | Lloji | procedures se |Koha a zhvillimit] Operatori akonomik
Nr Objokti | prokurimeve Fondi limit pa TVSH
ma TVSH prokurimit te provedurgs 1 kentraktuar
1 |Blerje kagafortash 208000 187 400 Bledge me viers te vopel|  shkot 2046 [N Hysi
2 |Dere dhe zgare bekur 85,558 99,062 Blene me vlers te wogel| mars 2016 [Wasi-Co
3 |Hapje shpim pusi 535966 561, 360 Blerje me viare te vogel pnll 2016 Ed &0l
4 |Blere tonerash dhe prntera 797,106 394, 920]Blerje me viera te vogel) prill 2015 Infosoft Office
5 |Blerje drum kit per printera [ 792 458 758,400(Blarje me viers 1o vogel prill 2016 BNT
& |Riparmm keodicionari dolap 81,1895 45 010|Blefe me viara to vogel prill 2816 Klimaire G5M
Totali 2,602,283 2,106,152

REGJISTRI I REALIZIMIT TE PROKURIMEYE PUBLIKE

FERIUCHA: JANAR - PRILL 2016 ATAUJCRI 3 )

INSTITUCIONI QENDROR : DREJTCRIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR

AUTORITETI KONTRAKTOR: DREJTORIA RAJOGNALE E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR SARANDA

Hr, Ref. 015.
Mo Leke

Viera e kontrates

Lioji | procedures s |Koha e zhvillimit

Qperatori ekonomik

Mr Objekti i prokurimave Fondi limit pa TVSH
me TVSH prokurimit ta proceduras } kontrakiuar
1 |Blerje kancelar 20,000 22 000|Blere me viers te vogel| giate 4 muicrt | iMilosao
2 |Materiala te ndryshme pastrimi, elektrike 25, 00 20.0001Blerje ma viere te vogel) giate 4 muient | {Spark Claan
3 [Mirembajtie riparime 15,000 15 000|Blerje me viere te vogel] gjats 4 mujerit | [Ledion eitrg
Totali 61,000 57000

REGJISTRI SHTESE | REALLIZIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE

PERIUDHA: JAHAR - PRILL 2016 4/MUJORI I |

INSTITUCIONI QENDROR : DREJTORIA E PERGJTHSHME E SHEREIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR

AUTORITETI KONTRAKTOR: DREJTORIA RAJONALE E SHERBIMIT TE TRANSFORTIT RRUGOR SARANDA

L . e Viera a kontrates | Lloji | procedures se [Koha e zhvillimit] Oparatori ekonomik
“

Nr Objekti 1 prakurimeve ondiimitpa TVSHY e TVSH prokurimit te procedures | | kontraktvar
1_|Blgrje kondicioner 1 cope 45BTU, 2 cope 12BTU 258,000 22 000 Blene me viere te vogel| gate 4 mujoent | |Milosag
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REGJISTRI | REALIZIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE
PERIUDHA: JANAR - PRILL 2016 AMUJORT |

INSTITUCIONI QENDROR : DREJTORLA E PERGITHSHME E SEHERBIMITTE T

RANSPORTIT RRUGOR

AUTORITET! KONTRAKTOR: DREJTOR'A RAJOMALE E SHERTIMIT TE TRAMEPORTIT RRUGOR KUKES

Mr. Ref. D15 AE
Ne Lake
Viera e kontrates | Llgji | procedures 34 |[Koha e zhvillimit! Dperaton mrb:cq:.,x_
Mr Objekti | prokurineva Fondi limit pa TVSH
vy TVEH prokurimit te progedures I kontraktuar
1 [Bar per ngrohje 100,000 48.150| Blerje & vogal Janar "¥helil Togi™ Pashkopi
"2 |Blerie Kancelan 300,000 275,856l Blers € voge! Mars rlper Cani” Peshkop
2 |Shoaedmi | vierave monetans 454 340 215,088 [ Kark per propecivm hars Eurogiici - Saeyrity
Tatali 291,040 585,044 .

REGJISTRI1 REALIZIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE
PERIJDHA: JANAR - PRILL 2016 AR |

INSTITUCIONI QENDROR. : DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR

AUTCRITETI KONTRAKTOR: DREJTORIA RAJONALE E SHERBI

MIT TE TRANSPORTIT RRUGDR EERAT

Mr. Ref. 015.50
W Leke
Viera & kentrates | Lioji | procedures se |Koha e zhvillimit| Gperatori ekanomik
Nr Objekt i prokurimeve Fondi limit pa TYSH
me TVSH prokurimit te protadures I kontraktuar
1 [Blers kanoelan dhe bojra 200,000 185,000 |Blege me viere te vogel| gate 4 mujorit | MangripBano
2 |Blere boje per printera ' 50.000 |Blefe ma viers te vogel| mate 4 mujontd |IT Gjergh kornp
3 |Mirgmbata e programit Alpha Biznes 167 000 72 000 [Blere me viere te vogsll gjate 4 mujarit | 1IME tirane
4 ‘Riparnim | kompiuterawe ' 6,000 |Brene me viere te vogel| gjate 4 mujerit | |Elio Zani
£ |Sharbicn intstmeti 43.000 32,000 |Blene me viere 1o vogel| gjate 4 mujorit | | Bernet
6 |Materiale pastimi ! 11.000 |Blerje ma viers te vogell gjate 4 et | | Pasarela
=
Totali 510,000 366,000
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REGJISTRI | REALIZIMIT TE PRCOKURIMEVE PLUBLIKE
PERIUDHA: JANAR - PRILL 2016 AMLICRIF

INSTITUCIONI QENDROR : DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHEREIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR
AUTORITETI KONTRAKTOR: DREJTORIA RAJONALE E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR KORCE

He Leke

Viera & kontrateg | Llcji 1 procedures se |Koha e zhyillimit] Oparatori ekonomik
Nr Objekti i prakurimeva Fondi limit pa TVSH
ma TWSH prokurimit te procedures 1 kantraktuar
1 _|Blerje gazi 100,000 73,500 |Blere me viers te vogel|  0B.01.2018 | Krsting Beqinlari
2 |Blerje kaneelar G, 000 62 850 |Bre me vlare i vogel 15.01.2016  [llirjan Postah
3 |Mirembajie programi Alsha a0 000 80,000 |Blege me vigre tevogel|  01.02 2016 |IMB
4 |Blere gan a0,000 36,500 [Blens me viere te vorel I0.03. 2016 |Korca gaz
5 |Bleqe determyjenta S0, D0 47150 [Blerje me viere be vogell  23.03.201€  [Bradeg
6 Blens kancelarn 116,500 77 950 |Blerje me viere te vogell  08.042016  [ligan Posteli
[Totali 474,500 393,050 _
REGJISTRI SHTESE | REALIZIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE
PERIUDHA: JANAR - FRILL 2016 AMALLJORTD L
INSTITUCICNI OENDROR : DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIM!T TE TRANSPORTIT RRUGDR
JAUTORITET! KONTRAKTOR: DREJTORIA RAJONALE E SHERSIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR KORGE No Lake
1 |Blene 4 FC, a4 UFE 2 printera 37E,000 312,450 mm_mc._m mg viere ta vogsl 07.044.20ME Mirjan Nico

REGJISTRI | REALIZIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE
PERIUDHA; JANAR - PRILL 2015 4MALLJORI |

INSTITUGKONL QENDROR : DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHEREBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR
AUTORITETI KONTRAKTOR: DREJTORLA RAJCNALE E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR PESHKOPI

Hr. Ref. 015.47
Ne Laka

¥iera e kontrates

Llgji | procedures se

K.oha a zhvillimit

Operatori ekonomik

Mr Objekti i prokurimeve Fondi limit pa TVSH
mg TVEH prokurimit te procedures | kentraktuar

1 |Blere kancelare 600,000 466,000(Blens me viers te vogel 18.04.2016  |Infosoft offica
2 |Ripanme makine 173,700 |Elere me viere te vogel|  02.02.2016  |Elon Lilaj
3 |Sherbimea makine 50 000 17.350|Blere me viere te vogel|  11.02.2018  [Hyndai
4 |Sherbime per gjeneratore ' 24 200/ Blerje me vigre te voged)|  27.07.2018  [Edlir Runaj
S |nparim fotokoppe 16,000 Blerje me viere e vogelt  16.02.2016 | Givio Yalenta
& |Siqurime makine 250,000 15,300 |Blefe m=a viere te vogel]  15.03.2016  [Sigal
¥ [Pajisje zyre 297 000 304 000 |Blara me viers te wigs| 17 022015 |Avdubi
B Instrurnantet e tegtimit te tahografit dhe test | konfarnitet 65000 35,520 Blarjs me viers te vogel| giate 4 mujodit 1 |Velmar

Totali 1,562,000 1,132,070
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REGJSTRI | REALIZWMIT TE FROKURIMEVE PUBLIKE
PERIUDHA: JANAR - FRILL 2016 4MUJORI i L

INSTITUCIGNI GENDROR : DRESTORIA E PERGJITHSHME E SHEREBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR
AUTORITET! KONTRAKTOR: OREJTORIA RAJONALE E SHERSIMIT TE TRANSPORTIT RRUGQOR FIER

Mr. Ref. Q1544
Ne Leke
Viera £ kentrates | Lloji | procedures se |Koha e zhvillimit] Operatori ekenomik
Nr Objakti | proXurimavo Fondi imit pa TVEH
me TVSH prokurmit to procedures 1 kantraktuar
1 |Blare papspe infprmatike & zyre G050 417 726,500| Elene e viers te voel 2403208 |Glergi kompuber |
Tatal 505,417 726,500

REGJISTRI | REALIZIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE

PERIUDHA: JANAR - PRILL 2016 AMUJORI G

INSTITUCIONI GENDROR : DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE TRANEPORTIT RRUGOR
AUTORITETI KONTRAKTOR: DREJTORIA RAJONALE E SHEREIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR YLORE

Nr. Ref. 015.43
Me Loke
Viera e kontrates | Lloji | procedures s& |Koha e zhvillimit| Operatori ekenamik
Nr Objakti i prokurimeve Fandi limit pa TVSH
me TVSH prokurmit ta procedures | kontrakwiar
1 |Myembajle ripanme 98,000 98,000 | Dlere me viera te vogell  05.02.2016 | Xhalil Dida
2 |Sigurim abaekti 410,880 410,890[ Blere me viere te vogel|  #5.01.2016  [Trezhnigva
2 |Blane matariale 89,000 99,000 Blatje me viere to vogel|  15.02.20HG | Lavdrim Dullaj
4 |Blene materiale o9 850 118, 820\Blere me viere te vogel| 15022016 |Kenchalu
5 |Miremiaije ripanms 28,500 oo 000 |Blere me viere te vogell 18022000  |Zeqir shahu
£ IMirembajlie rparims £5 Q0% &6, 000[Blede me viere te vogel|  10.03.2016  |IMB
7 |Blere matenale kancelaria 283,531 358.261|Blede me viers te vogel]  13.04. 26 |Infosoft
a |Prime sigurimi 47 740 47 740[Blernes me viere to vogel| 2004 2016 |Furasig
Totali 1,208,931 1,299,611)
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REGJSTR! | REALLIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE
FERIUDHA: MAJ - SHTATOR 2016 HHUJORI N

INSTITUCIONI GENDROR : DREJTORLA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR
AUTORITETI KONTRAKTOR: DREJTCGRIA E PERGJTHSHME E SHEREIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR

Nr.Rof 015.28
Mg ke

Viara & kontratez

Ligji | pracadures o

Koha e zhvillimit

Opearaton ekongmik

Hr Cbjekt | prokurimave Fondi limit pa TYSH
me TVSH prokurimit te progedures | kontraktuar
1 [Rikgnstruksion | godines ne DREHTRR Figr 10.666.57d 822824 Procedure & bapur 12.02.2018 Slela 2KKIE Harmonia
Wabilim | okjcktit zhtewe te godi admin|stratlve na
% |bRSHTRR ﬂ.ugg 2hio kapanon kontrdll fisik 17,670,051 20,366,880 Procedure & hapur 2005.20:6  |ROAL
3 |Parsonaliziml | prokatava TAF 15,856 667 Procedurn & hapur 0206 2016 ancikiyar
4 |Stertimi | transmetimit to to dhenave 53,915,200 42 105,600 Frocedure e hapyr 27 08,2018 ALEBTELECOM
& |Blerie uniforma par keontralloret rrupcre 8465347 2,245,000 Frocedure & hapur 08.08.2016 Giemjef
€ |Blarja prokat tans ushtrio 3 BEa 250 4,608,000 Procedure & hapur 04.08.2016 DK FKamstruksion
71 |
8 T_.a.!_.n__ Heansmetlmit 1o to dhonave {shtess kontrate 20%) 2.353.760 4,054 512 _“waﬂﬂmﬂ”ﬂwﬂﬁ_ 10072016 |Comunication Pragres
Skatemt | regjistrimit, tastimit alokironlk, aplikim|t por karton negocim pa shpallje
r CAP dhe deshmi takslsti, d| dhe dizen]im, prodhim,
B M“ﬂn__u__ur.: I kartes dhe mirembajthe o unn.nn__..ﬂnm_:swn 5.000.0d4 7.200.900 24.08.2016
kontrate 20%) paraprake te njoffimil ABC & CETIS
10 |Bleris pafs)e informatike 18, M7 a2 6B | blerje me viers te vagel 13052016 Mirjan hico
11 |Bler)e detergjent 441,126 233,652 | blege me vierg e wogel 17082016 halving Visoka
12 |Blede wji 114,120 | bede me vierg (8 vodel 4 myjodit Lajthiza
13 |Sherbim riparim rmaking BY. 251 24,200 | tlare me v 1o voogel .07 20 Classic
14 |Kolaudatar ndertimi Curres £8.048 33.000 | tlerje me viere 10 vogel 21.07.2016 Max Studip
15 IRiparim makima 35.054 40 865 | blerde me viene té vogel 1E.08 2018 Hyundai
16 |Matgrial Perkthim| 2,000 2,000 | blerje me vlere te vogel 01.06.2016 Kastngt Zifla
17 |Palizle alektrike 14,000 15,600 | blerje me viere te vogel 14.06. 2016 Anjeza Ahmeti
18 |Matarial Perkthiml| 2,000 2 088 | blerje me viere te vogel 25082016 Kaglriot Zifla
19 |Lule natyrale 828090 78,801 | blerje me viere t& vagel 13072016 Kaleshi
2 |Material Porithimi 1,003 1,000 | bleje me ylera te vagel 09,08 2016 Kaliopi Fulaj
21 [Mbtkgyras punimesh ndertlmi Fler 111,000 16,600 | blese me viers te vogel 29.08.2016 Rean 95
Totali 135,767,730 096,523,532

Fage 1




REGJISTR! | REALIZIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE

PERIUDHA: MAJ - SHTATOR 20186 AMUORI N

INSTITUZIONI QENDROR : DREJTORIA E PERGJITHEHME E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR
AUTORITETI KONTRAKTOR: DREJTORLA RAJONALE E SHEREBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR SHRODER

Nr. Ref, 015.40
Yiera ¢ kontrates | Lioji | procedurag s¢ | Koha ¢ zhvillimit| Qparatori ekonomik
Mr Objekti | prokurimeve Fondi limit pa TVSH
me TVSH prekurimit t8 procedures | kentraktuar
1 |Rugle objekt 3660709 blarje me viere te vogel 4 mon i pezulluar AFF
2 |Mirembaitje programi Alpha 90,000 ¢ 108,000 ) blers me viare te vogel 30.05.2016 B Tirana
3 (Bl paige mformalikeHtoner 758,167 735,480 | blene ma viere te vogel 18,07, 2016 Technosoft
4 |Blene rafle metalike 248,525 256,400 | blerge ma viers te vogel 11.08. 2016 Edmend Cara
5 |Blergje beixh pet punGn2 st 10, 00 8,540 | tiare me viere 1 vogel 15.08.201E Donela shpk
&
Totali 4,763,401 | 1,109,390
REGJISTRI Y REALIZIMIT TE PROKURMMEVE PLIBLIKE
PERIUDHA: MAJ - SHTATOR 2016 AMLIORT O
INSTITUCION| QENDROR : DREJTORLA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR
AUTORITETI KQNTRAKTOR: DREJTDRIA RAJONALE E SHEREIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR DURRES
Mr. Raf. 015,49
MNa Lake
Viera e kentrates | Lioji [ precedures se [Koha e zhvillimit] Operaton ekonamik
Nr Objekt i prokurimeave Fondi limit pa TVSH
me TVSH prokurimit te procedures | kontraktuar
1 |Blege kancelang, bajra tanera 1,195,000 1,077,600 [kerkesc per proposim 4 mujeri |l Colomibn
2 |Blere rakash matalike 1,829,750 1,672,750 |kerkese por propoion 4 mujori 1l Fral 2000
2 |Transpor paigjesh me pirun 498,000 117 600 | Wene ma viere 18 vogel 4 mugjri |l Dokgoni - G
4 |Blere 5 copa dram oki B 412 33,667 B9.253 | blene me viene e vogel 4 mujgri 1 BNT Electronis's
5 |Blerie 5 cope printerash Advanced +3 bojra.. 561,167 420000 | blere me viere e vogel 4 mujori §l Tdmond Lsuli
L& |Montim cmonbim kondicioneresh. a7 287 117,285 1 blerje me viere te vogel 4 mujon N A i Conmproneiis
Totali 3,865,671 3475804

REGJISTRI SHTESE | REALIZIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE

PERIUOHA: MAJ - SHTATOR 2016 4MUJORI T I

AUTORITETI KONTRAKTOR: DREJTORIA RAJONALE E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR ODURRES

Lloji 1 procedures se

Koha e zhvillimi

M Objekti i kuri Fondi limit pa TVSH — Burimet € financimit
r jekti | prokurimave ondi imit pa prokurimit 1e procerdures urim i imi
1 |Blenge raftesh metalike 18249750 |Kerkese per propozim 4 mujori I Burimet e veta
2 |Blene 5 cope dram oki B 412 A23.667 | blere mea vigre te vogal 4 muyon It Burimel & vata
3 |Blerie 5 cops printerash Advanced +3 bojra., 561,167 | blerje me viere te vogel 4 mjon ll Burimat & veta
4 | Transport paisjesh me perun 26,000 | bherje me viees e vagel 4 rrjorn |l Burimat a veta
5 | Montim cmontim kondicioneresh. .. 97 8987 [ blerje me vlere te yoge! 4 mujori |l Bunmet & vata
Totali 2670 581

Fage 2
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REGJISTRI | REALIZIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE
PERINDHA: MAJ - SHTATOR 2016 HMUJORI I

INSTITUCIONI GENDROR : DREJTORIA E PERGJITRSHME E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR
* AUTORITETI KONTRAKTOR: DREJTORIA RAJONALE E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR LAC

Nr. Rof. 015.48
Ne Leks

Yiera ¢ konfrates

Llaji | proceduras se

Koha a zhyillimit

Operaton ekonomik

Nr Obgjekti | prokurimeve Fondi limit pa TVSH
me TVSH prokurimit te procodures 1 kentraktuar
1 |Blene kancelar 209,000 250.000| blerje me viers te vogel [01.07.2015 Citrus shpk
L | Totali 209,000 250,000 |
REGJISTRI | REALIZIMIT TE FROKURIMEVE PUBLIKE
PERIUDHA: MAJ - SHTATCOR 2016 AMALJORL N
INSTITUCICONI QENDRCR : DREJTORIA E PERGJTHSHME E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR
AUTORITET KONTRAKTOR: DREJTORIA E TARGAVE DHE SHTYPSHKRIMEVE DURRES
Nr. Ref.
Me Loke
Viera & kontrates | Loji | procadures se |Kaha e zhvillimit) Operatori ekonomik
Nr Objekti i prokurimave Fondi limit pa TVSH
me TVSH prakurimit te proceduras | kantraktuar
1[Blene Kancetar 200,000 161.280 | blaje ma vien te vogel Karrk 2016 tdagnp BANA Tirane
2|Mirmbaijtje Riparime 41,3040 49,560 | blege ma vizre € vogel Korrik 2016 |Pol Gjergo shkozat
3| Mirmbaylje Riparime 3,800 %500 | blerje me vieee te vogel | Cershor 2016 |Lutf Taka Shkozet
ApShermim | nuajlies Ohjektil DTSH F0g 800 514600 | blege me viere te vogel | Qershor 2016 ENES Security Durres
Totali 954,600 729,140 ] _
REGJSTR! | REALIZIMIT TE PROKURIMEYE PURLIKE
PERIUDHA: MAJ - SHTATOR 2016 HMUJORI I
INSTITUCIONE QENDROR : DREJTORIA E PERGJIITHSHME E SHERBIWIT TE TRANSFPORTIT RRUGOR
AUTORITETI KONTRAKTOR: DREJTORIA RAJONALE E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGCR TIRANE
Hr. Ref. 015,39
MNe Leka
Viera e kontrates | Lloji | procedures s& |Koha ¢ zhyillimit] Operatori ekonomik
Mr Ohjekti i prokurimeve Fondi limit pa TVEH
me TVSH prokurimit te pracedures | kontraktuar
1 |Blerje kancealari 380,112 386,280/ blarje me vigee e vogel 05052015  |E. Ena
2 |Blefe [aptop 76,135 T6,000| blerje me viers te voael 13.05. 2016 |IT Gl Kompjuter
3 |Blafe detergjents PrEN 194, 400| blerje me viers ke voael 02062016  |Miupa
4 |Siguragion godine T5d 665G 205,400 Yene me viere te vogel 22072016 |Eurosig
& |Shogerim viera monetare 1,74 Bdd procedure g hapur 19082016 ine prooes
Tomli 3,155,543 1,561,080 _

Page T
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REGJISTRI | REALIZIMIT TE FROKURIMEVE PUBLIKE
PERIUDHA: MAJ) - SHTATOR 2016 AMUJORL N

INSTITUCIONI QENDROR : DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE TRANSFCORTIT RRUGCOR
AUTORITETI KONTRAKTOR: DREJTORIA RAJOMALE E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR. SARANDA

Mr. Ref. 015.
Ne Lake

Viera e kontrates

Lloji | procadures se

Koha e zhwvillimit

Operatori ekenomik

Nr Chjekt i prokurimev Fondi imit pa TVEH
me TVSH prokurimit te procedures t kontraktuar
1 |Blgfe kanoalan 282,000 284 000| blene ma viere te vogel 4 mujon 1l W1l Maprip Binw
2 |Mirernbajtje.riparime{piese ndrimi) 03,000 117.000| blarje me viere te vogel 4 mujan 1l W12, Lduart Gjoni
Totali 385,000 401,000 _

REGJISTRI I REALEZINIT TE PROKURIMEVE FUELIKE
PERIUDHA: MAJ - SHTATOR 2016 AIMUJORLIN

INSTITUCION! QENDROR : DREJTORIA E PERGJTHSHME E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR
AUTORITET! KONTRAKTOR: DREJTORIA RAJONALE E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR KUKES

Nr. Ref. 01546
Ne Lake
Viera & kontrates | Ulgji | procedures ze |Keha e zhvillimit) Operatori ekonomik
Nr Ohjekt: | prokurimeve Fondi limit pa TVSH
me TVSH prokurimit te procedures | konitraktuar
1 [Zgjatues przash 5,300 5,300| bletje me viers le vogel 2405, 2406 | Lavirim Dl PY
2 |Ppese kemibimi 8333 10,000 Here me viere e vogel 2405, 2016 | Fegiv Shehe
3 |Matedale pashimi 90,200 119,040 tefe me viere te vogel Ve 6, 20046 | Arhen Tstret 171
4 |Rimbushie fikse Zjam 20.000 20,000 blere me viere te vogel 20006, 2014 Alhi Saraci
6 [Riparim lyeje zyrash 95,000 100.000| blerje me viere te vagel 15.A17.20 6] BENI SEFK,
Totali 230,823 254,340 _
REGJISTRI ] REALIZIMIT TE FROKURIMEVE PUBLIKE
PERIVDHA: MA) - SHTATOR 2016 AMALICREL I
INSTITUCIONI QENDROR : DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR
AUTORITETI KONTRAKTOR: DREJTCRIA RAJONALE E SHEREBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR BERAT
Hr. Rof. 015.50
MNe Leke

¥lera & kontrates

Llgji | procedures se

Keaha e zhvillimit

Qperatori exonomik

Nr Chbjekdi i prokurimeye Fondi limit pa TVSH
me TVSH prokurimit te procedures I kontraktuar
1 |Minmbajie ristit elekink 167 000 23.000 | vene me vigre te vogel | gershor 2016 |Alin xhamg
2 |Mirmbajfe Matit tanspoti ' 25,000 | blers me viere te vagel gusht 2016 KADIU SHPK
3 |Sherbimi interneh 36,000 33,000 | blerje me vieoe te wanal 4 migjon il Bernet SHPEK
4 |Tetjera (Blerz2 cop Tabsle ogentirmi i 3000 | blerje ma viars te wagel 4 erjeni Nl Irfam Aga
& EBherbirni i ruajtjes dhe sigurise fizike . o Ask Secunty
5 |Shogerimi | vierave monetare 1,400,000 1,355,000( kerkese me propazinm 4 mujeri |l Nazen 2000
Totali 1,603,000 1,429,000

Frnpe=




REGJISTRI SHTESE | REALIZIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE

FERIUDHA: MA.J - SHTATOR 2016 4/MUJORL N

INSTITUCIONI QENDROR : DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR
AUTORITETI KONTRAKTOR: DREJTORIA RAJONALE E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR BERAT

Ne Leke
R : g Vlera e kontrates | Lloji | procedures se |Koha e zhvillimit| Operatori ekonomik
e Objekti i prokurimeve Fongi it pg THSH me TYSH prokurimit te procedures | kontraktuar
1 |Pajisje zyre grila 101,000 87,000 | blerde me viere o vogel gershor 2016 [Vijosa shpk
Totali 101,000 a97.000
REGJISTRI | REALIZIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE
PERIUDHA: MAJ - SHTATOR 2016 A/MUJORL TN
INSTITUCIONI QENDROR. : DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGCOR
AUTORITETI KONTRAKTOR: DREJTORIA RAJONALE E SHEREIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR ELBASAN Ne Leke
Viera e kontrates | Lloji | procedures se |Koha e zhvillimit| Operatori ekonomik
Mr Objekti | prokurimeve Fondi limit pa TVSH
me TVSH prokurimit te procedures | kontraktuar
1 _|Plan rilavimi topografik 20000 18,000 blerje me viere e vogeal 10.05.2016  IHysni Bahiti
2 |sigurim automjeti TPL 15,400 15,200| blere me viere te vogel 20.06.2016 | Swgal
3 |Blene fikse zjarm 31,040 24.400] blerje me viere te vogel 30.06.2016  [EHon Logu
4 |Blere kancelari 355,000 309600 blere me viers te vogel 30.05.2016  |[Colombo shpk
Totali 401,440 367,200
]
REGJISTRI SHTESE | REALIZIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE
PERIUDHA: MAJ - SHTATOR 2016 4MUJORILI Il
AUTORITETI KONTRAKTOR: DREJTORIA RAJONALE E SHEREBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR ELBASAN
MNe Leke
Viera e kontrates | Lloji | procedures se |Koha e zhvillimit
Nr Objekti | prokurimeve Fondi limit pa TVSH Burimet e financimit
me TVSH prokurimit te procedures
1 |Shiese anesore & godines 15,000,000 | ne proces procedure e hapur 4 mujori |l Burimet e veta
2 |Riparim automjeti 204,000 189,332 | blerje me vigre (e vogel 4 mujori |l Burimet & veta
Totali 15,204,000 189,332
REGJISTRI | REALIZIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE
PERIUDHA: MAJ - SHTATOR 2016 4MUJORIT N
INSTITUCIONI QENDROR, : DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHEREIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR
AUTORITETI KONTRAKTOR: DREJTORIA RAJONALE E SHEREIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR GJIROKASTER Me Leke
Viera e kontrates | Lloji | procedures se |Koha e zhvillimit| Operatori ekonomik
MNr Objekti i prokurimeve Fondi limit pa TVSH
me TVSH prokurimit te procedures | kontraktuar
1 |BOURA KOMPEL, LETER, KANCELARI 240 000 218,600 |blere me viere te vogel 18.05.2016 Infosoft
2 10,000 5,500 |blede me viere te vogel,  20.05.2016  |TE Electronics
3 22,800 25,800 |blene me viere te vogel 06.07 2016 Elekirik Keoli
4 |PIESE KEMBIMI 30,000 30,300 |blere me viere te vogel 13.07.2016 Hyunday auto
5 |MIREMBAJTIE, RIPARIME 2,000 3,200 [blere me viere te vogel| 12082018  |AJ Artion
8 | RGJENTI 33,000 39,800 |blene me viere iz vogel| 23.08.2016  |Studio grafike glirok
b Totali 340,800 3282000 sl




REGJISTRI ! REALIZIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE
PERIUDHA: MAJ - SHTATODR 2016 4MUJOR! il
INSTITUCIONI QENDROR : DREJSTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR

AUTORITET! KONTRAKTOR: DREJTORIA RAJONALE £ SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGDR KORCE Me Leka

Vigra e kontrates ..H_% | procedures s¢ |Koha & zhyillimit| Operatori skonomik
Nr Qkjakti | prokurimevs Fondi limit pa TVSH
me TVSH prokurimt te procedures 1 kantraktuar
1 [Riganm autorjete 109,500 117,420 [blerje me viere te vogal] 16052016 [Tech Invest
2 |Blese kanselara 146 000 140,400 |blerje ma viere te vogell 05062016 | llirjan Pestali
3 |Hidroizolirn tarrace & klases autoshkelles 123,000 105600 |blerje me vigre e vogel] 24 08.2018  |AMG AL
Totah 378,500 J63.420
REGJISTRI | REALIZIMIT TE PROKURIMEYE PFUBLIKE
PERIUDHA: MAJ - SHTATOR 2016 AMAUJORI T U
INSTITUCIONI QENDROR : DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHEREIMIT TE TRANSPORTIT REUGOR
AUTCRITETI KONTRAKTOR: DREJTCORIA RAJONALE E SHERBIMIT TE TRANSFORTIT RRUGCOR PESHKO
Mr. Ref. 015.47
Mg Lake
Viara e kortrates | Lloji | procedures na |Koha & zhvillimit] Dperator okenomik
Nr Objektii prekurimeve Fondi limit pa TVSH
me TVSH prokurimit ta procadures | kentraktoar
1 [Blens Raftesh Metalike 262,080 288 000 blerje me viene te wogs| Maj 20H B Adidas Crne
Totali 262,020 283,000 | |
REGJISTRI | REALIZIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE
FERIUDHA; MA.) - SHTATOR 2016 4/MULJORE LI
INSTITUGCION QENDRGR : DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR
AUTORITET KONTRAKTCOR: DREJTOREA RAJONALE E SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR FIER
Nr. Ref. 015.44
Me Loks
Vigra g kontrates | Lloji | procedures se {Koha & zhvillimit| Operatori ekonomik
Nr Objekti i prokurimeve Fondi limit pa TVEH
me TWSH prokurimit ta procadures | kentraktuar
1 |Blerje kancelaria 482 701 465,168| blerje me viere e vogel) 26052016 |Infosoft Office
2 Blerje tonard par printera 506,250 550440 |blare me viere te vagel] 27052016 [Citrus shpk
3 |Blerje shiypshkrime regjister MA lgje drejtimi 23,500 112 200 blene me viere ta vogel 15072016 |Ymera) Print
4 |Blerg materiabe 74,650 B9 E16|blere me vlers tevogel| 25072016 |Edmond Kushova
5 |Bleqe materiale pastrimi 80,000 9E,000{ blerje me viore te vogal| 20082016 |Errmira Lubs)
Totali 1.347.131 1,313,425

Fage &




REGJSTRI 1 REALIZIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE
CERIJDHA: MAJ - SHTATOR 2016 4MUJORI 1!

INSTITUCIONI QENDROR : DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHEREIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR

AUTORITET! KONTRAKTOR: DREJTORIA RAJONALE E SHERBI

MIT TE TRANSPORTIT RRUGOR.

VLORE

Nr, Ref. 015.43

He Leke

Objekt ; prokurimeve

Fondi limit pa TVSH

Viera e kontrates

Lloji | procedures s

Koha e zhvillimit

Crparatori ekoncmik

Hr
ma TYSH prokurimit te proGedures I kontraktuar
1 |Blirembajtie e ripanime 250,000 21 240\ blerja me viere te vogel|  20.04.2016  |Hyndar Aute Albania
2 |Prime sigurirni 250,000 15,300 |blerje me viere ta vogell  §1.04.2016 | Sigal Uniqua Group
Totali 500,000 36,540 _ _

Fage T
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RAPORT “PE R AUDITIMIN £ USHTRITAR HE DRE]TCIRIHE € P'E.:‘l_ GYITASHME TE- '
| §HE RBIMEVE TE TRANSPORTIT RRUGOR™. -~ = - - Lo L

PERMBAJTIA

Per;ub]edh]el‘aqe 2-12

Qéllimi dhe procesi i a-.ulitimit..,....._...”.._...........,...................................,........Faqe 12-13
Rezultatet ¢ anditimit Faqe 13-73
L Auditimi i zbatimit t8 TeROmManIImEVE. o e v Faqe 13
T1. Auditimi wbi.zhatimin e programit financiar. ... oo reeeevieee raqe 13-20
111 Anditimi mbi marrédheniet @ punds dhe 1€ Pagive ..o .Fage d-22
IV. Auditimi snbi administrimin e pronfs shIEtErare. ..o e Fage 22-32
V, Organizimi dhe mbajtja e FmEAEALTEETIL . ovees o svem s i s Fage 32-37
YL Auditimi mbi planifikimin dhs pérdorinmin € 1 AFANUTRYE e cvsvssrenscesnnrieons T2 37-40
VI, Auditim mbi Dahi—KJ'edif.E..,...___....'__......._...............,........_.................Faqe 40-41
VI Auditimi mbi prokunimin & fopdeve PUBRE .o . Fage 41-62
1%, Auditimi mbi vicresiait te sistemeve te menaxhimit fmanciar dhe kontrollit..... . Fage 62-65
% Audithmi mbi vierdsimin e Auditit 18 Brendshenl oo .Fage 65-74
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RAPORT PERFUNDIMTAR AUDITIMI I KRYER NE DREJTORINE &
PERGJITHSHME TE SHERBIMIT TE TRANSPORTIT RRUGOR.

Cershor 2012

Auditimi EshitE kryer né bazé t# programit t€ auditimil t¢ miratar nga Kryetari i Kontrodlit
Larté & Shietit nar, 167/1, daté 31.01.2012,

Aunditimi Esht krvar nga .

1. Bashkim Arizaj, pErgjegids prupi
2. Luljeta Mano, anftaré

1, Dyitan Kore, angtarf

4. Aleksander Papadhimikel, angtarg
3. Mina Blushi, anétar#

Aunditimi ka filluar mé 01.02.2012
Auditini ka perfunduar mé 31.03.2012

Raporti i auditimit gsht# i publikuar né web site e Kontrollit t€ Larté & Shietit
www klsh_gov.al

PErmbiedhie

Kontrotli i Larté 1 Shtetit (k&tu & né vazhdim KLSH) auditoi Drejtoring ¢ Pérgjithshme t&
Shérbimeve t& Transportit Ryugor (kstu ¢ né vazhdim DPSHTRR), duke i Xushtuar vémendjen ¢
posagme géshtieve q8 lidhen, e zhatimin e programit finenciar, me administrimin ¢ prongs
shtetérore, me zbatimi | dispozitave ligiore pér administrimin, ruajtjen, dokumentimin dhe
garkullimit ¢ vlerave materiale e monetars, me grpanizimi dhe mbajija ¢ kontabilitetit, me
ligiishmerine e planifikimit dhe perdorimit 1 & ardhurave, me rregullat e prokurimit, 1.

Veg késaj Eshts pasur ng qendér 18 vémendjes siguria e nivelit ¥ menaxhimit si dbe transparenca
tne publikun.

Objektivat luyesore pér kéto ¢éshtje kang qeng, apditimi i Zbatimit 8 ligishmérise,
reegutlshméris? financiare dhe vlergsuese, pér perindhén 1. 102008 derimE 01122011,

(Haté auditimit € Drejtorisé sé Pergjithshme t& Shérbimeve 1@ Transportit Rrugor nd ményet &
permbledhur rezultol si me pashié:

{. Shikurtimisht po japim disa nga treguesit q8 pasqyrojn® rezuitatet ¢ drejtinit késaj Dygjtorie;
PEr vitin 2010 sipas bilancit t& kansolulear IDESHTRE, ka rezulinar me fitin pér 258,767,876
leké, Nga analiza e rezultatit vémé re se, 76.7% e € ardhurave jané (€ ardhura (8 shirytézimi,
t& cilat péreakiojng ecuring v shonérisé dhe pjesa tetér jang t& avahura dytdsore.  Drejtoria
rezulton me ni# kongribut margjinal pozitiv 1 cili mbulon shpenzimet Gixse t saj {shpenzime
personeli+armortizin).

(=)



Me grafikun e méposhtém po pasqyrojmé rezoltad fnanciar te késaj ndérmarris pér 4
(katér ) vitet duke filluar mga viti 2007:

Rezultati financiay per 4 vite Z2007-
2010
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-Kapitali i investuar, pérveg vitit 2008 qf ka njé réiie € ndjeshme, vitei & {jera Eshtd
poruajse né t8 njEjtin nivel N& uljen e kapitaht 1@ nvestuar ng€ vitin 2008, ks ndikuar
negativisht pakésimi i rezcrvés ligjore, nga 743,731,627 lexe ne 2,417,332 leke. Me poshite po
naraqesim grafikisht kapitali [ investuar per 4 (kater) vite:
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- Raporti tlikuiditetif t8 pévgjithshém, akiive afalshkortra /detyriome ijedhgse, Sshig mé
i larte se treguesi teorik | (njg) i cili tregom g% aktivet afatshkurtra, mbulojng detyrimet
rjcdhgse (detvrine gE dubet 8 lltuidohen bresda vieis), konkretisht:



byii 2007 Tviti 2008 vin2009 _'lviﬁmm

7.2 here ) 37 herc 4.6 here T 'i 4 herz

i

_Aftésia likuiduese e shoqérisé paragitst mé e sakle népérmjet raportit € likuiditeli ¢
menjéhershén g8 gshe, likviditete/detyrime rrjedhEse 1 cili Eshtd nén {reguesin eorix 1 (nig)
dhe tregon q& me likuiditetst g8 ka n¥ dispozicion shogéria  Eshté né gjendje t& mbuloje
detyrimet rrjedhése, si me poshig: :

Vin 2607 T Vi 2008 Vit 2009 Vit 2010

6.6 here ' 7.9 hers - 1.4 here 56 heme

Koha mesatare e arkétimit fe klientéve g8 &shté raporti Klientéishitje/ 360 dité, tregon kohén
& duhet & presé Drejtoria pér € ark&tuar fawuren nga momenti 1 realizimit té shérbimit. Dhe
pér vitin 2010, shogérise 1 dubet & presé mesatarisht 42.6 dité pér ark#timin e faturgs, si me
poshie:

Vit 2007 Vit 2008 Witi 2009 Wit 2010

15.1 dite 13.9 dite 48 dite 42.6 dite
Raporti i kihimit ¢ aktiveve afatshkurtra (ROI) q& &hiE shitjefakiive afatshkurira |
krahasnar me dy vitet ¢ mEpashme, tregon se aktivet afatshkurtra jang shitytézuar mé pak, si ne
poshie:
Vit 2007 Viti 2008 Vit 2009 Vitl 2018

0.6 here 0.9 hera 1.7 here 0.5% here
“Raporti i kthimit né kapital (ROE), fitimi netoskapitatin e ver, ng krahasim me wvitet ¢
méparshime ky raport éshté pErkeqésuar dhe tregon se, pér gdo lekd 1@ Investusr, meyvet fitim
12.2%, si me poshie:

Vit 2007 Vit 2003 Viti 2009 Viti 2010
19 7% 353 % 23.8% 14.2%
_Raporti i borxhit, detyrime/kapitali 1 mvestuar regon s, sheqéria punen 4% me kapitaf €

vetd die 16 % kapiral t& toajtur. Kieditoret financojus rreth 16% t8 kapizalit 1 investuar 8
shoqiirise. Raportin ¢ borxhit e parsgesim tltie grafilishg, si me poshte:



Raporii | barxhit

-MNovina e materiafeve, shpenzime pér materiale/t® ardhurat nga veprimtaria, tregon se,
shpenzimel pér materiale zéng 16.6% & t& ardhurave nga aktiviteti, Kjo norme &shté ritur ne
krahasim me vitin g kaluar dhe tregon njé pérkeqésim t& kostos, si me poshté:

-Ka rezerva né menaxhimin e likuiditeteve, pasi nga analiza direkt e pasqyrés se Cash-Flow
del se, jang harshueay lkuiditete tné shumé se, sa jang krijuar gjate vitit. $i njedhim jang
pakésuar edhe lkuiditetet gjendje' ng fillim & periudhtis, K&shin, giendja e likuiditeteve ng
fillim i periudhes shtg 1,549,222 .238 leks, mjete monetars t& krijuara nga klientét gjate vitit
2040 jane 5,476,622,097 leke; nd#rsa detyrime t& paguwara p&rvitin 2010 jang - 3,515,904,958
lgks. Pra, jané béré 39,282,871 leke pagesa mé tepér se likwditetet ¢ krijuara, pér t& cilat ¢shts
prekur giendja & likuiditeteve giendje nga vitit 1 kaluar,

Konklnzion: Referunr (regueseve (8 mésipdrm, pavarésisht se, disn raparic (& vegunia jané né
rénie Krahasuar me vitel e mépurshume, ecnria e Dreflorisé né dukife éslié pocitive dlie tefet ¢
shéndoshé financiore, pasi pér vitin 2010 ka vealizaar fitin brate 310,655,100 teké. Por, nga
analize e 1¢ nrdharave 18 ariélnara sipas obfektit kryesor & veprimtarivé pér ¥¢ cilén éshig
krijuar kjo ndérmarrfe, v¥rejmé 5o, nga iotall | 1€ aydhurave (€ realizuara giaté vitit 2010 prej
1,334 876,608 feké 76.7% e tyee ose 1023,927,058 lek& Jand ¢ nrdfira 8 shifvpeépingg, 18
cifat joné pércakfuese né  ecuring e shogérise, Plesa ety pref 311,049,549 leké jane ¢
ardhinie gf nik kané (& bifné me akiiviteiin kryesor 1# Késaj ndérmuarrie, pasi fané te ardhurg
dpiésore. Piesén mé 8 maithe 16 Eityre 17 ardhorave e z8né & ardliurgt nga tryerja ¢
veprimitarisé si agient intimor pdy mbledijen ¢ taksave hombétnre pér 18 cilat pérfiton 5-6% e
tvre, Konkretisht, pér vitin 2010 ka pérfitnar rreth 305 mifion feke,

Pra, fitini para (fit per vilin 20140 ezheg 310,655, 100 leke, ndérsn ¢ ardfurat nga qofensd
fitimor jané 305 mifion loké, pref ki def qarté se, rézoitaf] financiar pogitiv | adérmarrjes ka
arddhir nga alktiviteté si agfent fafimor,



Po késhin, 1 apalizian edhe vivat tarifave 18 shérbimeve HE0 ky pérfitohen & ardhiiral ¢
shfvpiézint e reiultol se; viera ¢ iyre mbartin nd strufinrén e praimit BfE novie fiifuid tejet
i¢ furte g shkon rreth s(-601 % i shpengimeve & pérgfithshme

Nisur npa analizal e mésipérme ki dalin né pah regerve né prenaxhimin dhe odiminisirimii ¢
nddrmiuriies, si dhe nge Urdirt 8, daid 29.05.2008 i Mirdsirit 13 PPT, me anép e I¢ Cilit,
Misistei ka 18 drejté 18 wrdhéroje derdhjen né huxhetin ¢ shtetit 18 fondeve l tepéria fe
rifuara ngit filimet e pdérmarejes, konkretisht gjate vitit 2010 nge fitimi jond derdhnr né
buxhetin e shtetit 208 mittios Teké, daline ne péErfundimin se:

Eehts e nevojshine g€ Ministrin € Puunéve Publite dhe Transpotit dithet 18 rishifiofé Jormén e
drejtinit dhe statusin ¢ késaj nildrmarije.

3 bl vlergsimin e funksionimit @ sistemeve 1 mnenaxhimit financiar dhe  konfradlit te
brendshém.

- Mgz ana & njsive L& vartésisé nuk jang havtuar raportl per gjendjen e funksionimit ¢ sisteneve
12 kantrallit t8 brendshém.

- NE drejtim 8 Mijedisit t& Kontroliit, nuk ka plan veprini ku 18 pEreaktohen detyrat dhe
veprimer & duhen ndérmarre duke pércaktuar afatet dhe emral @ pRrSORAYS phrgjagits.

-Deri ngé momentin & kontroltit veprinitaria ¢ kétl] snstitucioni rrepuflohet me njé akt 1@ viti 2003
| cili muk sshté akiual si dhe muk i pérgiigiet ndryshimeve strukiurora q¢ Ka pesuar ky institucion
né vite. Eshté hartuar njé projekt-rregullore & re. Meqensse Ko rreguliore gshtd ng fazén €
projektit nga ana ¢ ndérmartjes duhet t merren masa q< t# reflektohen té pjitha detyrimet g
rejedhin nga Ligi “Pér menaxiimin financiar ¢he koatrollin®.

_Ng lidnje me vlergsimin e komponentit 1€ menaxhimit 1€ riskut ik jeng ndérmunE hapat e
pércaktuara né “Per menaxhimin financiar dhe kontrollin®.

~Nuk 8sht# hartuar dhe nuratuar strategjin € riskut apo pErcaktimi i pracedurave pér menaxhimin
& riskut. :

. Drejtimi i Aktiviteteve t€ Kontrollit, vlerésohet pozitivisht, pasi n& disa aspekie ka ecuri
progresive sidomos nt infopmatizimin & ciithé pracesit & shirbineve ndaj gyletareve.

- Funksionimi 1 komponentsve: Informim, Komunikim die Monitorim, viergsohen pezitivisht
pasi né ményré periodike kryhen analizat mbledhjet per veprimtaring ¢ hallkave (€ ndryshme té
nstituciontt rezilton komunikim zyrtar shkresor dhe elcktronik ef].

3. P#tr perindhin 01.10. 2009~ 31.12.2011, né 20 raste jand kryer pagesa né zbatum 18 vendimeye
1 gjykatave né shumen 15,543,075 leké, Kéto pagesa jand kryer pér t8 shpirblyer punonjésit e
Jarguar nga puna. NE e gjitha rastet, jang ndjekur géshtjet ng t& tre shkailiét ¢ gjvaésorit. Por,
nga ana e Gjykatés sg Larte ik Eshis martE asnjé vendim per ko rexurse. Pér su kang gf
Cijykata ¢ [arts mik gshtg shprehur pEr ligjshmering e vendineve 1§ marra nga ujykatat shiatlés
sg pasé dhe & apalit, nuk mund & nxjorcim ndonj€ pérfundim per shumén € paguar. nete
citén gshtg perfshive edhe shuma prej 4,864,002 q€ pérfagison pagesat per dy punonjés pér 18
mjijtin yend pune.

1 Me urdhér & Drejtorit 18 Pérgjithshgm jant bilokuar dlie nuk lévizim € gjitha automjstet
@ jané né dispozicion 18 soltorive t8 Kontrollit Rrugor, Mungesa & ket)) kontrolli, perveg
mosarketimit g 1€ ardhurave nga gjobat pér shkeljet rugore, sjell indirekt edhe hunbje t€
fiera q¢ vijné si pasoje ¢ mosdetyrimit & paraqitjes se shume subjekieve ne sporeles ¢
DRSHTRR plr t& shlyer dotyrimet & prapambetura q& kang ndaj sa).
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_ Ve anén t& Yigiit pr. 10418, date 21.04.2011, jang faluy tE giitha datyrimet ¢ prapambetura 1€
pronareve € mjeteve qF kang pasur per taksen ¢ regjistrimait die taksén ¢ garkullireit rrugar té

pérvitshém derl né datén 31.122010. Por, pér shkak t& mos nxjerrjes 5§ akteve ngnligjore,
zhatipi 1 1] Gshté berg 1 raundur rreth tre muaj me vonese, Misur nga kjo u krye kontroll pér
rakordimin € oumrit t& mjsteve gé kant kryer kanteoll teknik & delyraeshEm nga kongesionari
e numria € mjeteve té regjistruara € cilat kane paguar taksat vjetore ng DPSHTRR, gjaté késai
periudhe vakuumi, dhe rezultel se, kané paguar taksat por nuk kane kryer kentroffit fefnik
6,655 mfete. Mos keverjo e hontroffit teknik ¢ iyre, sfelf masarkétim & tarifove fe kétif
chérbimi né arkén e koncesionaril dhe per pasoje edhe te aidhura pér buxheiin e shictit, piisi
Loncesianari ng thatim 1€ konfratds s& Loncesionit ki detyrimin £'i paguaj bixhetit 1 shtefit
njé tarifé pref 3% 1€ Xhiros vigiore.

5. Perllogarita e vlerds limit 1& kontratave pér blexjen ¢ prokatic i€ targave dhe t& lejeve &
drejtimit  gshié biré duke mars pér baze gmimet mesatare t¢ tregut. Ndeérsa n€ rregullat €
prokurimit publik ndér & fjera  pércaktohet si alternative edhe ¢minet & tregut, por ik
pércaktohen se ne Nopatitjen & vierés limit méren per baze Cmimet mesatare apo gmimi me i
wiét § tregut. Kjo llogaritje #shig mbeshtetur né baze i shkresés APE ne 18 cilén imtevpreton se:
“ne ilogaritjen ¢ fondit firnit dubet pasur parasysh mesatavéi ofertave”. Kjo ményre llogaritje
leh hapésira pér abuzime, past mesatarja mund & dali nga njg numer i vag#! ofertuesish t& cilat
mund te paraqesin gmime 1€ larla e pér pasgje vlerat e Keriratave miten fiktivishl, Pér
ankretizuar kété, po japim njé shembull, konkret: pér Hogaritjen ¢ fondit limit pér blerjen e njE
artikulli te vetém te prokatit e targave, po te merreshin pér baze gmimet me e it te tregut dhe
jo gmimet mesatare, do 8 kishim ulje t& fondit limit vetém pér keté  artibull né masén

14,824,000 leke.

6. Gjale procesit t& 2batimit @ punimeve né objektin “Wddrtinu 1 zyrave t€ reja 8 DRSUT,
Firang " jané kryer investime pa efcktivitet, pasi jané bEr€ ndryshime & projektit té zbatinut gi
tidhen me sistamin € nerohje- fiehjes, duke ruxjerr jashtE fukesionit 257.46 m2 sipérfage
bodrumi nf viergn 2,350,000 leki.

7. Gjate viteve 20022040 dhe 2011 per kompletimin e Z)vave 15 reja t& DRSHT, Tirang, jang
kryver blerje me objekie & ndryshme né shumén totale 4,369,200 leké, Kéto blerje jang bEre me
procedura 18 thieshtuara “blerje ne vlerd (¢ vopel” t& ndara ng tre vite mixhetore. Megenése kéto
objekte jané pjese & godings sé re dhe piefshihen & giitha ne vlerEn totale & saj; duhej t&
parashikoheshin g€ né projektin dive preventivin fillestar 18 zbatimit.

2. NE strukourgn e preventivit t zhatimit t& objektit “Instatimet glekirike ug gabine n# rjetin e
jashiEm dive gjenerator pEr 2yrat ¢ Teja te DRSHTRR, Tirane™ Eshté parashikuar gabimisht edhe
viera & TVSU pér makinerité ¢ pajisjet teknologjike dike vritur KEshti hostpn € nd@rfimit te
kétij objekii p#r vierén 806,830 feké,

3. Ne tenderin pér blerjen ¢ pajisjeve per robilimin ¢ Tyrave te reja 1€ DRSHTRR, Tiane, me
fond Fmit ot vlergn 22,815,936 loke, kérkesat specifike per kuatifikim jang vendosur ng
vundérshtim me rregullat 8 prokurimit publik. Kjo éshte DEre shkak per shkualiblcime 1€ padrejta
te fisy QpEratoreve pjestimarcts neé renderE, duke quar né gucimin e irg pr-:}cedulm'cmdhazi.
Pas anulimeve, doli ¢ nevashme cishildmi 1 specilkimeve tekuile. Kashtu, detyra =2
projektint, mpaventivi, fondi limit, speci fikimet tskmke dhe kicat, té pérgatitug mé paré me
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vleré 470,012 leké, dolén 1 papérdorshme. Pérgatiia ¢ tyve ju nearkuan dhe njéherd getdr njé
persenit fizik, i cili v pagua pir két¢ sherbim vieren 202,500 leke. Nea ky veprine i Eshité
shkakiuiy (8 késaj ndérmarrje dém efkonomik ne vieve 470,012 teke, pasi Eshité pagur dy here
Hféfta plitte.

Pas késa] filluan pirséri procedurat ¢ Kétlj tenderit, tashme me vied (€ foindit Hmit t€ reduktuar
ng 14,563,975 leke, KVO ka veproar né kundgrshtim me rregullat ¢ prokurimit publik, past ka
skoalifikuar padrejtésisht dy operatord ehonomik € cilét kané puragitir aferiaf ckonomike e
wlera m@ (¢ wlitu se oferta e finesit, pér pusojé kostos ¢ blerjeve & kélyre pajisfeve Evhié
pritar né vierén 2,276,500 leke.

PEr & béré sa me bindése kéto shikelje vien & theksojmé se, sektorl | Auditit & Brendshém, ka
ushtruar kontroll tematik vetém  pér procedurén e fundit dhe pér zhalimin e kontratds, Ng
abservacignet & paragitura pér ket® audititn nga dy angtare 8 KiviD ne pérbérje 1€ t€ cilit Eshté
edhe njé anttar i KO, &shté (htng g8, “paregnilsité ng marsjen ne dorézim & pajisjeve kané
ardhur sepse 20% e mallit Eshté [evruar para perfundimat (& procedurEs s& prokurimit”.  Pra, fy
deporiitn pérforcon shhelfet ¢ konstafiiara nga Lontrolli qF ko givkuar se, procedurat e
prokurimit jané kryer formafisti dhe fitvest Eshte pareggieidlur nga Antoriteti Kontraktor.

Po késhtu nga kontrolli mbi sasité ¢ fummizuara dhe cilésing ¢ prodhimit & ktyre patisjeve u
konstatuan se, pajisiet nuk ka ardbur né ptrputhje me specifikimet teknike sig kérkohet ng
kontratén e Jidhur dhe né dokumentet e tenderit, konkretisht, nuk jang gjeil 30 cope pajisje &
ndrystine dhe ng vend té tyre jaré sjell mobilie t tiera si dhe pajigjet jand marré n dorézim me
mungesa pér pasaje Eslité shkaktuar dém ekonomik né vlerfn 385,400 lekE.

Pér t¢ giitha shkelfet e mndsipirme ngarkoket me pergicaidsi ish-Titullarit & Antoritetit
Kontrakior 7. Eler Gjoza I ciif kn pronuar fuvkizinin e mailit para se & pérfundonin
procedirat ¢ prokurimif.

10. Eshtg wérejtor mungest bashképunimi midis organeve & poticisé =& shtetit, crganeve
tatimore dire DPSHTRE, pasi:

Gjate shérhimeve 18 radhgs g€ kyyejng pronarét apo drgjtuesit & myjeteve, mik U kérkohet
dokument q# vErteton se, nuk kang detyrime ndaj organcve € policisé rrugove pér gioba nga
wundravajijet administrative, Mungesa ¢ ketij rakordimi sjel} shmangien ¢ kEfyre giobave,
pasi mjetl humbet gjurmét lehtesisht dule ndgvruar  tarpgn pikésisht vetém pér shkuk te
gjobave te papapuara.

11. Po kishtu edhe subjektel q@ jang debitorg ndaj zyrés s€ tatimeve leryeing lehitésisht
shirbimet pa u penguar, pasi mk w kérkohet ndonjé dokmnent gt 1 kang shlyer defyrimet
ndaj zyrés s& talimeve dhe anasjelitas zyra © tatimeve 1 kryhen veprime subjekteve pa
kerkoar me paré dokwmant gF € vErieto]jg se kané paguar detyrimet ndaj DPSHTRE.

K&to veprime sjellin mosarkétim t€ vierave monetarc ue favor 8 buxhetit te shtenit,

Nisur nga zbulitnet ¢ gjetura nga ky auditim ne rekarnandojms:

A. Ndryshime dhic pérmirisime o€ leefislacionin né fugi

1. Referuar disa tregueseve qe pusGycojng rezultatet e drejtemit t€ Dirgjlonisé s€ Pérgiithshine 8
Sherbimt & Uranspoctit Reugor, zcuria e kdsa) Drejtorie od dukje gshte poziiive dhe tgjat e
shindoshe financiarisht, pasi pir vitn 2010 ka reahzuar Fitir oruto 314,653,100 lekd, Por, nga
analiza e 62 ardburave t8 ackstuars sipas objektit kryesor 1§ veprimtaris® pér t& cilen Esntd krijuae
kjo ndé#rmareje, vérejmi se, nga totali i 1 ardhurave t3 reabzuara siatd vitil 2000 prey

-}
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LABLST6,608 leke, 76.7% ¢ tyrs ose 1,023,927.058 Jeké jané t& ardhura 8 shfrvigzimit, & cilat
Jang pércakluese né ecuring e shoqéiise. Pjesa tewsr prej 311,049,549 leke jant 8 ardhura qe
nuk kané t bejng me aklivitetin kryesor t8 k&saj ndérmarnje, pasi jané te ardhura dytésare.
Pjcsén mé € madhe € kétyre & ardhurave e z&ng t& ardhurat nga kryerja ¢ veprimtarisé g
agjent tatimor p&r mbledhjen & taksave kambetare per (& cilat p&rfiton 5-6% te tyre, konkretishe,
pér vitin 2010 ka pérfinear wreth 305 milion leke. Pra, fitimi para tatimit psr vitin 2010 &shig
310,653,100 leke, ndérsa ¢ ardhunat nga agjenti tatimar jang 305 milion leké, prej ku del Jarté
8¢, rezultali financiar pozitiv i ndérmarrjes ka ardhur nga aktiviteri sj agfent tatimor. Po késhu,
vlerat ¢ tarifave ¢ shérbimeve nga ky pérfitohen t& ardhurat e shirytézimit mbartin ns
strukturgn e emimit  nj€ norme  fitimi tejet  larte q& shken meth 50-60 % kundzejt
shpenzimeve t& pErefithshme.

Misur nga analizat ¢ mésipérme ku dalin n€ pah rezerva ng menaxhimin dhe administrimin e
ndérmarmjes, si dhe nga Urdhei §, datg 29.05.2008 1 Ministci 2 PPT, me angén ¢ t& cilit, Ministri
Ka tE drejté 1€ urdhéroje derdhjen n buxhetin e shietit ® fondeve t8 tepérta t8 kafjuara nga
fitimet e ndérmartrjes, konkretisht gjate vitit 2010 nga fitimi | ndérmarijes jang derdhur ng
buxhetin e sheetit 200 milion 1k, me qéllim  pemirdsimin ¢ formés s@ drejtimit 8 késaj
ndérmartje e cila ka statusin juridik “Mdtrmarrje Shtetérore me vetéfinancim, rekomandojmé qé;
-Dreftoria ¢ Pérgiithshme e Sherbimit 12 Transportit Rrugor #¢ bashképnaim ime Ministriné g
Punéve Publike dhe Transportit duhet 18 rishikoje:

-VEM nr. 343, daté 21071589 "Pér keifimin & Drejforisé s& Pérgjithshme (& Shérbimit 1
Transportit Reugor®

- Statutin e Drejlorisé sé Pérgiithsinne & Shévbimit 1& Transportit Rrugor nr.d0703, datd
22.01,1999 § mirvutuar nga Ministri § Transporteve dhe Telekormnikacionit, i ndryshuir me
Urdlirin nr. 80, daté 29.05.2008 1& Ministrit 16 Punéve Publike dhe Transportit,

B. Masa Qrpanizative

I. Ne vlerén e tarités fang pérfshire te gjitha shpenzimet qe kryhen pér shérbimin e ofruar dhe
mbi k& viere €shté parashikuar qe ndéirmacrja te kété 23% rentabilitet. Po késhtu u analizua
edhe ¢miri i materialeve qe kave te bEjng me blerjen ¢ lendes se pare dhe prodhimin ¢ tyre e o
véiejte se, mbi shpenzimet e pergjithshme &shté shtuar edhe njé norme fitimi prej 30%. Pry,
vicrat e tarifave te shérbimeve kanc ne vetvete dy nonma fitint, nj# nomne prej 30 % te ¢mimit te
shitjes se prodhimit te materisleve  dhe njé norme fitimi 25 % te shitjes pérfundimtare te
shérbimit, st dhe te gjitha kéto vlera pothuajse nek kanc pésuar ndryshime qs nga vitit 2008,

e gellim pérmirésimin e kEtyre tarifave rekomandojmé ge:

- Té rishikohen dite 1 rivierésonen (€ giitha vierat ¢ favifave (& shérbimeve (ihe pér cdo vit 1
Rorvektolten nE bazé i€ indeksit 4 trepon inflacionin gyrtar, referur (¢ dhénave 1 Hxferen
nga Instituii § Statisithave (INSTAT),

- Tarifal e refa o propogehen pér nivadim Keshitlit Drefitey dive Ministrit 18 Punive Publike
dite Transporiit,

2. Me urdher t& Dvejtorit 18 Pérgithshem jang bilokuar dhe nuk Evizim e gjitha automietet
né jang ng dispozicion i sekmréve t& Kentrollit Rrugor, Mungesa ¢ kitij kontrolli, nErves
masarkétimit 1€ 1€ ardhurave nga gjobat par kondravajtjet administrative, sjell indireks cdhe
humbje 1 fiera q& vijn¥ si pasojé ¢ mos detyrimit 8 paraqities se shume subjekieve ne
sportelet e DRSHTRR pér té shlyer detyriniet ¢ prapambertua g kang ndaj saj,

we gellim eliminimin @ kétyee sasojave rekomandoimé:
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_T: shfuqizohel tirdhii i Drejlorit te Pérgjithsiém te Shepbimii 1€ Transporil Rrugor N¥.
168, dute 01.04.2011 "0ér pirdorimin € asiomjeteve (e Sektorit te Kontrollit Rrugor”.
-Fillimin ¢ enjéhershén i punés se sekloréve te Loptrollif rengor né Drejtoritd
Rajondale.

3. Npa rakordimi e qumrit & mjeteve g kand kryer komtroll teknik t& detyrueshéim nga
koncesianari me pumein & mjgleve t8 regjistruara t& cilat kang paguar taksat vjgtore n&
DPSHTRR, rezultai se, 6,655 piete kang paguar taksat vietare, por nuk kane kryer kontradiin
teknik te detyrueshém. Mos kryerja & kantrollit teknik, sjell mosarkétim & tarifave ie ket
shérbim) né arkén € koncesionaril dhe per pasoje edhe mosarketim 18 18 ardhurave per buxhetin,
prasi komcesionari ng zbatim t& lontratés sé koncesionit ka detyrimin t'1 paguaj bunchetit &
sitefit nj# tarife prej 3% 1€ xhires vjetore.

Me geltim eliminimin & kistyre pasojave rekomandoimé:

- Te bashképunohet e Loncesionarin pér te gietir ményrén rgjidhjes qe automfefel te cilat
paguniné (ahsat vjetore, detyrintisht wnk dihet i€ shmangin fasitroliin teknik 1€ defyrrieshént
e pér pasoje pugimin ¢ farifave pir kété shovbim,

4. DPSHTRIR aktualisht kryen funksionet, lazuar ne Ryegilloren e Drendshme t& DPSHIRR,
dérguar ngs Ministria & Transportit dhe Telekatnunikacionit me shirestn Mr. 4463, dai®
24 00,2003 dhe nuk i pergjigiet ndryshimeve strukturare qif ka pESUAT KY institucion nE vite.

e gellim permiresinin € giendjes rekornandojme:

. T merren masd per hariinin € Rregutinres 32 [funksiontmif (& DPSHTRR ne pérputhje me
strukinrat akiuale t€ oprganfgitnit te dreftorisé st pérgjithshme dhe Njésive 1€ vartesise

-T¢ reflekiohen né rrequiiore 1@ giitha deterimet € rijedhin A8Q Ligji “Pér mepaxiintin
financiar dhe pontrollin® ué lidhje e pé‘rg,feg,r’shmérinéf menaxheviale kompetencal dhe
pérgiegjésité ¢ Nepunisii Asoriznes, Nepunésit Zbatues dhe Menavherél e ferd té Njesisé.

5 T metren masa g€ 1€ reflekiohen né oroanigrame dhe ng rregullore linjat & vargsisE dhe té
rapariinuil t€ Naépuntsit Autorizuts dhe Nepundsit Zhatues 1€ MNjésisé,

6. INE rregulloren € persanelii & percaktohen procedurat (konkurrim, pErzgjedhje efj.) ¢ do
ndjekg institaciom pér sekrutimin dhe pér viergsimin € performancts € PULDTEEYE.

7 Ts merren masa q& nco pErzjegiBsing & NEpunésit Autonzues tg DPSHTRR 18 nartobel
strategjia e riskut si dhe t& pereakiohan procedurat pér manaxhimin ¢ riskut. _

8. Gjaté shérbimeve tg radis q8 koyeine pronarét apo drejtuesit e mjeleve at sportelet e
DPSHIRR, ruk u kirkohat dokument qit vErteton & ik kané detyrime ndaj organeve i<
policisg 1rugore pér goba npa kondravajtjat admninistrative. dMungesa € wéti] rakordimi sjel)
shmangien & ketyrt pjchave, past mjstt [mbet gjurimit lehtgsismt dukce ndéroar iavgbn
pikirisht vetém per shkak te giobave te papaguarta.

wle gqellim erininimnin & KELyrs pasojave rekamandojms:

. T# baskhépunoliel M prgiaeye poficisé 5¢€ shietit, e DPYHTRR, me qéflim
pardgiten reciprofie it doknppnfeee ge e wirtetping skiyerjeit (2 el vrimene 2 Hilérsjelin
1 1 gy Instifncioneve.



9. Subjektet q¢ jang debitord ndaj organeve tatimore Jryejnt Iehtdsisht shérbimet prang
sporteleve & DPSHTR pa u penguar, pas] nuk u kérkohet ndonié dokument gé 1 kané shlyer
detyriret ndaj organeve latimeve die anasjcllitas zyra e tatimeve u kryhen wveprime
subjekteve pa u kérkuar me paré dokuwnent q8 t& vErletojé se kang paguat detyrimet ndaj

DPSHTRR. Kéto veprime sjeliin mosarkétin 1€ vlerave moneiare ng favor # buxhetit te
shtetit, Me qellim eliminimin ¢ k&tyre pasojave rekomandojmeé:

- T¢ bashképunehel e orpanet talimors, Hie gétlim paragitien e dokumenieve reciproke
ge te vérlelojné shiyerjen ¢ detyrimeve t ndérsjellu & & dy institncioneve.

10, Pér kompletimin e zyrave 1€ reja t& Drejtorisé Rajonale 1¢ Sherbimit te Transportit Rragon,
Tirang, ne disa raste Jand kryer investime per objekte te ndryshme o€ shumén totale 4,369,200
Jeke.Meqendse kéto investimet Jang pjese e godinds sé re dhe nuk jang pérfshive ng vierén totale
t¢ saj, rekomandojmé ge:

- Vlera prej 4,365,200 ieke te regjistrohet ue kontabilile! duke | shiunr vierén podings se re 1€
Drejigrisé Rujonnle te Shérbimit te Transuortit Rragor, Firané.

11. Perllogaritia & vlerés limit i kontratave pér blegjen e prokatit 1§ largave dhe té lejeve tE
drejtimit behet duke mareé per baze crmimer mesatare té tragnt. Mdgrsa né rregullat @ profurimit
publik nuk pércaktohen se ne llogaritjen ¢ vierss limit méren per baza gmimet mesatare apo
cmimi me i ulét | tregut. Kjo Hogaritje &shié mbishtelur ne baze t& shkrests AFPP Nr. 137071,
date 24 082006 né 18 cilén intepraton se: “ne llogaritjen e fondit limit duhel pasur PATASYSH
mesataren & ofertave”, Kjo menyre loparits krijon hapésira pér alnzime, pasi mesatarja mund
1€ dali uga njé numer i vogel ofertuesish & cifat mund te paraqesin ¢mime € larta & pér pasoji
vlerat ¢ kontratave rriten fiktivisht, 2e qellim eliminimin & Lisa) pasoje sekomandojing ge:

TP kérkohet interpretim dhe te mcrrel miirietim g PP, 2 viera it ¢ koairatave ig daiin
nga Hogaritfu mesatare & chitneve ¢ fregl bagudr fie 5 pferta fz miarea HER WepH, 08¢
Nogaritja te behed ne baze te ofertés me le nlle e freguf.

12. Té analizohet giendja, t& nxiren pergjegiésitt dhe 1€ merren masa ndaj punonjésve
prgjegl€s per:

Demin ehoromik ¢ shkaktnar né vierén ltofole 4 864,000 Ieké. Kjo vierd pérfagéson
pagesal ¢ dyfishie pér 18 njijtin vend puue pér 3 punoHjés 1€ larguar Hga piad, Efaté
periudhés 110, 2000 11122011, 18 niléf jané shpérblyer né harég 1¢ vendimeve t8 Oipkative,
si pasofé e vendinunarjeve (& pasdrefta té isfi-Dreftuesye 1€ DFSHTRR.

. Demin ekonontk 18 shkafiluar nd vlerén foiale 10,679,066 feké, pasi gintd perindhés
g1 200y- 31122011 né buzé 1€ vendinteve (8 Givkateve, si pasofé e veudfntsarijeve 1
padrejia té ish-Drejinesve (8 DESFITRR, joné shpirblyer 13 pinonfes € farguar Rga pund.

C. Nasn per shperbiimin g demit chononmik

1. T& ndiqen procedwal grore per i kerkuar, z Elez Gioza me, cetyrE igh-Drejtor Rajonal i
Sherbimit te Transpoctic Raugor, Tirane, shpérblimin & démit ekonomix né shumen 470,012
leke. Kja vlere pérfacdson pagesén ¢ shethimit per pirgatiten dhe bartimin ¢ projekdit,
preventivit, specitikime: cakniica dhe skicave péy pajisjzn dbe mobilimin @ 7yravs te reja te
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DRSHTRR, Tirane. Por, kjo pune e puguar dhe ky produkt ka dgle i pa pérdorshim, pasi
keyerja e keti] e sherbimi ju ngackua edhe njehers Hetér nj€ personit fizik per te oiin Eshté
paguar pérséri ne vlerén 202,500 leke.

2. T& ndigen pracedurat tigjore pér ' kErkuar firmés ndénuese “Vila, sh.pk®, shpérblimin e
démit ekonomik n# shumsn 866,830 Iek#. Kjo vlerg gshié perfituar padrejtésisht gja Zbatimi
t& kontratés pér “Instalimet ¢lekirike né gabine, né rijetin ¢ jasht€m dhe ne gjenerator pér zyrat e
reja t& DRSHIRR, Tivane”, past ka llogaritur, situncionuar dhe pérfituar TVSII mbt vierén e
makinerive e pajisjeve tie shumén 306,830 leke.

3. T& ndiqen procedurat figjore pér U] kérkuar firmes “AP.G", shpérblimin ¢ démit ekonomik
Nt shumén 385,600 leké, Kjo viers &shté perfituar padrejigsisht gaté zbatimit (8 kontratés ply
farnizimin me pajisje dhe wobilimin & zyrave te reja te DRSHTRE, Tirane, pasi pajisjet nuk
jané né pérputhje me specifikimet teknike sig kerkohet ng kontratén & lidhur dhe 18 dokumentet
e (enderit, st dhe jans marrg n€ dorgzim me muongesa pér pasoje Eshtd shikaktuar dém ekonomik
né vlerén & mEsipgme.

4. Té adiqen procedurat ligiore pér €0 kirkuar Anftaveve i Komizsionit te Vlergsimit t¢
Ofertave: z. Eduart Gjermeni z. Adil Gjoni, 2. Gjovalin Sula, . Adriatik Gjura dhe z. Rasim
Alishi, dhe ish-Drejtor Rajoral i Shérbimit te Transportit Rrugor, Tirang z. Elez Gjoza
shperblimin e démit ekonomik ng shumen 728,196 leké. Keta punonjés kang vepruar né
vundérshtinn me rreguttat e prokurimit publik ng tenderin “per blerien e pajisjeve dhe mobilimin
e zyrave t& reja te DRSHTRR, Tirang”, me fond liour 14,563,975 ek, pasi e operatord
ekonomik t& cilét kang paraqitur ofertat ekonomike me viera iné I ulgta se oforta ¢ fituesit jang
t&rhequr 1 mEnyié té njéanshme nga tenderl, PEr ket# térheqie brenda afatit 1€ vletshmeriss 8
ofertave, auk u ésht# konfiskuar sigurimi 1 ofertave né vlerén & mésipérine, Pasoja e késa)
shikeljeve ka sjetl mitje filtive E kostos s& blerjes s& pajisjeve ng vlerén 2,276,500 leke.

Hyria

Pershkeimi i géshijeve q& auditohet:

Organizimi dive funksionimi i Drejtoriss =8 Pérgjithshme t8 Sheoimit te Transportit Reugor,
Zhatimi 1 programit financiar, zbatimi i dispozitave ligjiore pér administimin, ruajtjen,
dokumentimin dhe garkullimin ¢ vlerave materiale € monelar, organizimi  dhe mbajtia e
kontabilitetit, me ligjiishmeria ¢ planifikimit dhe perderimit te te ardhurave, rregullat e

prokurimit, ).

Auditini 1 krye n@ pErputhjs me: ligjin 7532 date |3.07.1%62 “Per Ndermargget Shiaterore”,
ligiin (9936, datc 26.06.2008 “Dér fenaxhimin e Sistamit Buxhetor ne Republikén
Shqipgrise” dhe akset nénkgjore ne zbatim e tyre, hgin nr G843, dat® 20.11.2006 “PEr
prakurimin publik”, i ndryshuar dhe aklet nénligjare ne zhatim te tij, fehn nr, §402 datd
10.00.199% “Psr kontrollin dhs disiplininin e punimeve € ndectimit”, VKM be3:3,date
91.07.1998 “Per keijimin & DPSHTRR”, Statutin & DPSRERR si dhe akteve te fera ligjore e
nénligjora g rregultojng veprimtaring e kesaj nderrarrje.

Ohjektivi kayesor { subjekiit t€ nudituay:

Kjo ndermarce ka per oblekiv:
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-Regjistrimi i mjeteve, pajisia etyre ne lgje garkullimi, targs, repiistimi i pronaréve dhe pajisia
me gertifikata prongsic,

-Kuatifikirni dhe pajisja e dicjtuesve (€ mjetsve me lej# drejtimi;

Kantrolli tekaik | detyrueshém i mjeteve tragore,

K rijimi | regjistrit kombétar 1 mjeteve dhe drejluesve 1€ tyre,

-Ohrganizimi pér sheypien dhe shpErndavjen e dokumentacionit bazg plr iransporiin Nugor;
-Kryerja ¢ vaprimtanse s& “agjentit tatimor”, sipas pircaktimeve figjore;

_Dhinia ¢ lejeve t8 veprimiarise s autoshlcallave, el).

Oeilimi dhe procest i anditimit:
Subjekti i andituar: Drejtovia e Pérpjithshme e Shérbimeve 1€ Transportit Reugar

Ceshtjet ¢ audimara Zhatimi 1 programit financiar, zhatimi 1 dispozitave ligiore pér
administrimin, Tuajtjen, detlumentimin dhe gqarkullimin e vlerave materiate & monelare,
prganizimi dhe mbajja Lontabilitetit, me ligjishimeria e planifikimit dhe pordoriit te ¢
ardhurave, tregullat e prokurimit, etj.

Objektivat ¢ aduitimit: Audifmi @ zbatimit & lgjshmérisé, rregullshmérise fnanciare dhe
viergsuese, pér perindhin 01.10.2009 deri mg 01.12.2011.

Rezultatet & auditimity

. Auditisnd § phatipin 18 rekomandipieve (& fEnt n¢ kontrollin e miéparshéin

Me shkresén Ny 5106 datd 15042010, KLSH % dérguar Raportin Perfundintar dig
Rekomandimet ¢ Kaontroliit € ushtruar né k&ts drejtori pér periudhin @ veprimtarisé nga data
01.01.2008 deri ng 31.09.2009. N& zhatin & ketyre rekomandimese, DESHTER ka hartuar
prograntin perkatds nr.237, datg 22.04.2010 pér zbatimnin € masave dhe rekamandimeve [
K LSH-s¢ duke percaktuar afatet konkrtete, sukiurat  dhe e persanal pérgjegiés st dhe  me
chiresEn nr, 244371, daté 07.05.2010 1 ka kihyer pérgjigie KLSH-s& brenda afatit iigjor prej 20
ditesh ptr matrjen € masave dhe ndjekkjen & rekomandimeve Me vone me Programin e
Kontrollit or. 33713, datg 16062010 e miratuar nga ish-Kryetari 1 KESH  eshie  kryer
verifikimi 1 zhatimit 1€ ketyre rekomandimeve.  Sipas aktverifikimit daté 12062401 @
mbajtur nga grupi i kontrollt & giitha rekomandinet € lria janf vealizuar,

IT. Auditimi mbi thatimin e prograni Sfimanciar

Nga auditimi rezultol se:

a Mbi zhatimia ¢ programil finenciar, malizs ¢ realizimit @ & ardhurave dhe shpenzinteve
ket Aealave 1€ programuard, realizimi | ivestimeve, detajimi né nivel profakei, elf.

Pir yitin 2010

Né bazé t& sikresgs s& Ministrit t& Puncve Publike dhe Transportit Z. Sokoi Olldash oy 371,
dare 16.02.2010 “Mbi miratinin ¢ Programit skonomik pEr vitin 2010 t& DPSHTRr-s8”, &shté
misatuar programi ckonomix pér vitia 2010, sipas propozimit 18 JIPSH I Rr-sg cérguar me
shicress nr. 538, dawg 28.01 2010,

Pragrami Ekunomik peér witin 2010 me pjesét perbiEse 16 t), Eshed mivatuar me veadimi &
w gahillit Drejtues nr. 1, Aot 26012010 “Pér miratinun = proaratail elonomilk t¢ vitit 20107
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Per vitin 2010, programimi dhe zhatitni 1 programit ekonomiko-financiar sipas treguesve
pérkatés, paragitet s me poshté:

Prog ranlimi

Té avdhiyat

Miveli | 1€ ardhurave ng total pér vitin 2010 gshté parashiluar 1,494,900 mijé lek#, me njé ulje
reeth 3.21 % ndaj realizimit t€ pritshém t& Vitil 2009, ose 10.7 Yo mé pak se prograri i ketij viti.
Kjo ulje ¢ t& ardhurave Eshie rezaltat | dhénies me kongesian 12 aktivitetit t& kontroliit teknik,
pasi per periudhén ¥ mujare 1€ vitit 2009 ky Alktivitet ka zénf 15.89 % t€ (€ ardhurave te
planifikuara die 15.49% t€ 1€ rdhurave t8 realizuara, Rritje 18 t& ardhuraye jand parashikuar ni
t& piithe sektorét ¢ akéivitetil 1€ drejtorist,

per vitin 2010 gshts planifikvar dhe efekti ekonomik 1 aplikimit i€ disa tarifave t& reja 1€
miraduara pér Drejtoring e Regjistrimit 1& Mjeteve.

Shpenzimet

Niveli i shpenzimeve pér vitin 2014 parashikohet t§ jeté 1,153,170 mijé leké. Jane planifikvar 27
zera shpenzimesh, prej t& cilave pesha kryesore 1 taken z&rit “Pagat & punonjésve” me 487,634
mijE leké i cili s& bashu me zérin “Shpérblime nga taksat”’ me 97,537 mijé lekg, t& dyja me
585,221 mijé lekg, zend 507 5, Le iotalit 18 shpenzimeve t€ planifikuara t2 DPSHTR-58.

Zeri “Shpérblime nga taksat” sshte logaritur pér njé pagest shtess prej 2.4 paga pér ¢do
punonjés, sipas wedhErit 1@ Ministrit, bazuar ng ligjin nr. 9975, dars 28.07.2008 “Pér tuksat
kombétare

Zeri “Blerje materiale me vierd” eshité parashilouar té jetd 189000 miE leké dhe pas zErt €
pagave, z€ vandin g dyté prej 16.4 Yo 18 totalit t& shpenzimeve.

Rezndtati financiar

Nisur nga niveli i te ardhurave dhe shpenzimeve, né prograin vitit 2010, fitimi bruto gshtd
parashikuar né vlergn 341,730 mijE lekd die Otimi neto 307,357 mijé lcke. Nga ky rezultat Bshté
trijuar fondi rezervé ng masen 15,378 mije leke dhe foudii vegants 24384 mijé leké, ndersa
fondi 1 zhvillimit arrin viergn 267,795 mijé lekt,

Progrand i lreguesye té puuis

Numri mesatar | panonjisve pér vitin 2010 gsheg  parashikuar t€ jeté 660 puponjés (& emérvar,
nga 648 punonjés 8 enéruar nf fund 18 vitit 2009, Ulja e munwit t€ punenjfsve gahté
parashikuar si rezuitat i dhéniss me koncasion t8 aktivitetis 8 Lantroflit teknik, ndgrsa krahasuar
me gjendjen ¥ fund 18 vitit ka njé vitje t& numiit & prmonjésve me 12 purenjEs per shkak 1€
marrjes sé akivitetit 1€ (i € tahografit.
Realizimt
1¢ ovdfperal
T& archurat ¢ realizoara gjaté witit 2010 jani n§ shumén prej 1,330,336 myjE leké#, né ik kohe q¢
1% planifituara per ke perindhg kang qoné 1,494,900 mijé feks, duke pamr njé realizim né
pérgindje prej 8% ¥, pra cezuiton e mosteralizim té € ardhwrave ne fakt, krahasuar me nivelin
£ programimit, per lE1g vik,
Duke krahasuar kEto nivele me ato i€ vitir 2005, rezalton njé ulje né viers prej 38,732 mijd
lekE,
per perindhdn né Galé, paraqiten me tejialim 12 13 andhurave 3 njési i@ vartésisg dhe me
siosreakizim té 1 ardhurave 11 njési dhe Lankretisht Drejtoritt Rajongls Berut, Duires, Elbasan,
Fier, (jirokastdr, Korgt, ulkes, Shieodes, Tirang, Vlord dhe [YTSHL
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Straktura & t& ardhurave 18 realiziara ue pErgindje, sipas natyres s pktiviteteve t8 kiyeia ne
sisiemin e DPSHTRr-s€, jané si mé poshie.

-Regjistrimi i mjeteve 31 %

Lejet e drejtimit 385 %

~Taksat 22.69 %o

Kontrolli regor 165 %

-Té tera 5.97 %

Realizimi i t& ardhurave sipas ZEave, paraqitet né tabelsn e migpeshtre:

Realizimi pér vitin 2010 Ne mijE leke

[oir ] Zerat @ 1€ mdhurave g | Reazo | Ditereacs T
I A Ep— ____Tf@'@__'_'lﬁiﬁ@ ]

1. | Regjistimi Tmisieve | 347800 (413305 . = T 14295
(7 | Loptedrjlnt ] SE300 s - R I e
3 Teksat ] 300630 31,903 | _ L3 - ]
F"— Konrollirrogee | Mﬂil%ﬂi [ Y N . ]
5. |felera L “Wsse jonest | W Ll o —

. __._d.___F SRS O X 7

TOTALL T {apaem (im0 |-l "~ i6as6s |

7ér kryesor “Regjistrimi | mjeteve” rezulton me e mosrealizim prej 134,295 mijé leke ne
vleré, krahasuar me nivelin & parashikuat né programin financiar 1€ vitt 2014.
K rahasuar me nivelei ¢ arritura né vitin 2009, kemi nje wje & kéyre t€ ardhurave prej 12,908
mije lekg ng viers, ai shkak i késaj uljeje, rezulton 1 jetd ulja & pumrit S veprimeve g€ z&ne
peshén kryesie t 18 ardhurave, megjithése né kitg sektor kemi rrige nwmrit total 1@
veprimeve.
Kashi pga 131193 vepnme né vitin 2009, rezultojné 78278 veprime né vitin 2010, pra 52913
veprime mé pak, per veprimet Q@ zené peshén krycsart, si m# poshié:

Vit 2009 Vit 201C

-Certifikata & prongsisé s¢ ruetit 85521 60413
Humbje vjedhje targs tjet! 4916 32583
Ngerrim lejes qarkultimit vendit (démtim) 33628 10062
Mdrrim lejés garkuliimi (humbie, vizdhje) 7128 43507

7eri “Lejet & Prejtimit” vezultoy me njé morealizim prej 63,777 mijé leké né vleré dhe realizim
prej 89 % né pErgindje, krahasuar me pivelin & parashikuar og programin financiar t& vitit 2010,
K rahasiar me nivelet appitara né vitin 2009, kem njé ulie 1€ kitye 8 ardhurave praj 33,061
mij¢ lekésh ose 6%, e si shia rezuitan 18 jeté rénia € pumit 18 veprimeve me 8% 0se 35750
veprime mé pak.

Parver kEsal, piveli 1 kalueshindrisé ng rang repubilike ng testimin teatik shtd 72,3% Yo dha e
restintin praktik 78,4 %o

Zary “TE ardhurat nga taksat? rezulton me njé realizim prej 100,4%

ase njé tejkalim prej 1.2 53 mijE lekd, krahasuar me nivelis o parashizuir né programin financiar
tE vitit 2010,

i ardhurat & realizvara sinas Lopit 12 taksave jang realizuavitaksa » regjistyimit G99, 2%, laksa «
qarkullimil 100, 5%, tasifa e Jejes 5¢ drajtimit 33.1%=. E ardinrn nn cakse e pEranriil it






1,623 mijé leké. N¢ krahasim me vitin e kalwar kemi tritje t& & ardiucave 2% ose 4.894 mij
leke.

Ni zérin ¢ Yontrollit né mugs, & ardhorat rezultojng me njé tejkalim prej 3,218 mijg tek#, mbi
parashikimin,

Shpenzimel

Shpenzimet e realizuara gjaté vitit 2010 jang né shumén prej 1,076,711 mijé leke, nd mé kohg
qé 18 planifikuara pér két¢ perindhé, kané gend 1,183,672 mijé leké, duke patar € vealiziin né
pergindje prej 90 %, ose 100,961 mijé leké me pak se sa parashikimt.

Pra, rezulton me mostealizim € shpenzimeve né fakt, krahasuar ine nivelin e programimit, per
kEtE vil.

N pérgjithési ¢ gjiths 2érat e shpenzimeve 1L programuara pér periudhén a€ fjalé kank rezultuar
me mosrealizim, me perjashtin té shyenzimeve (@ méposhtme qF kant tgjkalime né masen:
“Blerje encrgjl, wig”, tejkaluar per 316 mij8 leke

“Ruajtje objekti, shérbime nga i tretét” tejkaluar pir 1,809 mijé lekE

“[dhgtinte, dieta” tejkaluar pér 1,791 mije leké

“Shpenzime FTT" tejkaluar pér 104 m i|j& leke

“Gjoba, penalitere” tejkaluar pér 5,492 mije leke

Rezulrati financiar

Fitimi bruto i realizuar pér vitn 2010 éshed 253,670 mijé tek®, nga 311,224 tnijé leké i
parashikuar n¢ program, pra me nJé moscealizim t8 rezultait ose njé realizim prej 81,24% ng
krahasim me programin € parashikuar.

Tnvestime!
Realizimi i investimeve per viin 2010, rezulton pér 175,920 mijé leks nga 320,000 mije leké,
programuara, me ujé realizim prej 36 %, sipas tabel€s s¢ meposhime:

_ _ ) ng 000/ leké

(e | Zérat e lnvestimeve [ #lam Realizimi Piferenca ne vealizim ) _i

_ ) _ [ Viere UPirgindje |
- [ Mdéstim-montin 130,250 116,393 -13,852 89 % ;‘
f 1 [nventar ekenamik 50,600 14343 L -E5NSR 2% |
3. | Makineri e pajisje 28,500 19,706 8,204 0% 1
4. | Pajisje informatike © 11,730 374 42,376 F
| Gjithsej _ 20000 | 17egen | 146,189 56 % |

Sig shihet ngu tabela, investimet per vitin 2010 kans rezultar me mosrealizim prej 140,180 mijé
\ek ose S6 %, Mosrealizimi zshtt mé i thelsuar né zéris “Pajisja iformalike” me 82,376 mijé
leke.

Pér yitin 2011

Né bazs 1€ spkresgs ne. 194, datg 13.01.2011 “Mbi miratimin & Programit ekaromik pdr vitic
2011 18 Ministrit 1 Pungve Publike dhs Transportit 7. Sokol ONdashi, &shié miratuar programi
ckonomik pér vitin 2011, sipas propazimt 18 DPSHIRr-s¢ divguar me shkresé ar, $363, darg
12.12.2014).

frogrami Ckonomik pér vitin 2011 me pizsét perbérése @ 1), Sshtd miratuar me vendimin e
i gshillit Drejrues M 34, date 1712 200 0 “P&r miratimin & programit ckovomik t¢ vikit 26115
Pér vitin 2011, programimi dhe rbotim: | programit ekonomito-linaneiar, $:pas tisgucsve
prkalés, paragitet st 1ng poshis:



Programingi

Te ardhurat

Niveli i t& ardhurave né total &shié parashikuar pér 1,443,910 miji lek#, me e rritje ereth 896
%. Rritje t# (@ ardhurave jand parashikuar, pothuajse né € gjithe seklorét ¢ aktivitetit t&
drejlorisé.

Rritja ¢ & ardburave sipas akiiviteteve, né krahasim me realizimin ¢ pritshém & vitit 2010, ka
qené si mé mposhté:

-pBr regjistrimin e mjgteve 13,21 %%
-per lejet e drejtimit 8,53 %
-pér taksat glithse] 433 %
- 1& tjera (shtypshkirime (€ DT3H-58) -1.37 %
-pér kentrollin rrugor 18.63 %

Ni sektorin e regjistrimit t8 mjcteve Eshté parashikuear njé fritje ¢ konsiderueshime e t€ ardhurave
pér shkak 18 futjes ng garkellim & modelit 1€ ri t targave.

N sektorin e lejeve t8 drejtimil vErepng o8 ritet i rrities s€ (€ ardhurave nga Vitl nE vit ka qeng i
ulét dhe p&r pasajé edhe pér vitin 2011 Eshté parashikuar njé mitje prej 6.33 %,

N# sektorin e taksave vritja parashikohet t& jeté rreth 4.33 %, Ket béjng pjess t& ardhurat nga
komisionet & pérfituara nga defyra e agjentit tatimor pir taksén ¢ regjistrimit 1 mjeteve, taksEn e
qarkullimit, taksén e mjsteve i perdorura dhe pér tavifEn e Jejeve 8 drejtimit. Nga analiza ¢ bErg
ne kité sektor, Eshté vErejlur reitje & numrit 18 mjetsve, por struktura € tyre ka ndryshuar, pasi ng
garkullim futen me shumé mjete (€ pérdorimit vetjak (autovelura) dhe mé pak mjcts transporii &
tiera. Per rejedhojé edhe € ardurat nga taksat jang mé t& uta.

& sektorin “t tjera” pérfshihen kryesisht 18 ardintrat nga shypshkrimet ¢ Drejtorisé sé Tasgave
dhe Shtypshkrimeve, por g& pér vitin 2911 jang parashikuar me ulje, pér shkak té autotializiinit
t& shirbirmeve 1€ DPSHTRr-s€

Edhe pér sektorin & kontrollit rrugor jané parashikuar & agdhura e nj@ reilje neth 18.63 %o, pasi
ecuria ¢ gjobave ka qené e miré.

Shperzimet

Nivell | shpenzimeve pir vitin 2611 parishikohet 18 joté 1,275,360 mij¢ leke. Jane planifikuar 26
zera shpenzimesh, prej (& cilave peshe kryesore e 1 taken zérit “Pagat = punonjésve” ine
548,024 mijé leké i cili s¢ bashku ne zérin “Shpérblime nga taksat” me 109,505 mij ek, 1@
dyjame 637,629 mij lekd, zent Sl % te tolalit 18 shpenzimeve & DSHTRr-sE.

7811 “Shperblime nga taksat”, gshté logaritar pér njé pagesé shtesd prej 2.4 paga pé€r ¢do
punonjés, sipas urdhérnt te “ibstril bazuar né ligiin ne. 9975, daté 28.07.2008 “Pér taksat
kombétare”, 1 ndrystar.

Zexi *Rlerje materiale me vierg” gshté parashikuar t& jet¢ 193,600 mije leks dhe pas zérit paga,,
7 vendin ¢ dytg me 15,1 %5 té totalit & shoenzimeve,

Reewltati financiar

Misur nga niveli i té ardhurave das shpenzimeve, NE PrOgrapyin e vitic 2011, fitimi bruto gshté
parashikuar né vierén 164,550 inijé lekd die fitimi neto 148,095 mije leis. MNea Kjo resulton
krijirat i nj# fondi rezervé ng mastn 7.405 1nijé leké dhe fondi i vegants 27,401 mij leke, nidérsa
[ondi b zhyilBimit ardn viergn F92,830 mys leké.

Progyami i (reguesye € pungs

M mesatar i puronigsve per vitin 2001 gshes parashikuar 15 jets 730 puronjes, o njEjE me
pmein fizik 1@ punonjsve 1§ eméruar né [l it wanie 2040







e prefugra

Te ardhurat ¢ realiznard gjatg viti 2011 jang ng shumén pred 1,470,499 mijs lelcs, nit g kol Q8
1 planifikuara per Kéte periudig kang gens 1,443,910 mijé BAE, duke patur ajé realizim ni
pirgindje prej 102 o, pra rezulton e tejialim té t8 ardburave né fakt, kralhasuvar me nivelin
programimit, per KEtE vit,

Duke krahasuar kit pivele me alo tE vILE 20140, rezuiton njé ritje ne vlers prej 140,163 mijé
Lk dhe ng pergindie prej 1} %o

Mga 15 njési vartese 1& DPSHTRR-s€, pEr poriudhén né fiabe paraqiten me tejkatim 1% 1€
ardiurave 11 njést 18 vartgsige dhe me mostealizi i t& ardhorave 4 njgst dhe konkretisht
Drcitorité Rajonale Gjirokastér, Tirans, Voré dhe Sarandé.

gruktura e 1§ ardhurave té realizuara 1NE pErqindje, sipas naly1és s= aktiviteteve 8 kryera né
gistetiin & DOPSHTRr-sk, Jang gi mé poshis:

_Regjistrimi i mjeteve 18 %.

_Lejet e drejtimit 34, 85%

_Taksat 20,5 %o

SKontrolll ringor (1,74 %

Tetjeras,57%

Realizimi 1 1& ardhwave sipas zérave, paraqitet ne tabelén & méposhtrae:

Realizimi pér vitin 2011 N mije leké

(R T e Eodua TPga | Resln | e
[ R N T [ Nearedion |

[ Reppnm | mjetee 152500 B 5 M S T M S

3 [Loeedepimt ____H1L0 Tt [ R ~30,961 ——]

-1‘; Eki“_ o _ ]D?_,fll] . . 3[]_1,4_5-1 +__—___ . ____‘E_,'}ﬁ’.l‘ .
3| KaouoMimugr_ 200 o0 1 s
|5 [Tegera T wms golg | i o ——
C ——Tim G I T I A T
ToTALL _ “Timgl0_ (147049 0 263 .

Zerl Kryesor “R ggiistrimt 1 mjeteve” rezulion me njé tejkalitn prej 16,320 mijé ekt me
realizim 107 %, krahasuat 1o ivelin ¢ parashikuar né prograsin financiar t& vitit 2011

i yahasuar me nivelet arribnra né vitin 2014 kemi nié rrifje & kEtyre 1 ardhorave prej 130,315
mijs Teke ose 36 3. Si shicak 1 kEsay rriticje rezulton 12 jetg rritia e it th veprimeye nga 245
riij& N vitin 2010 ng 310 mijé ne vitin 2011, pra bl mijé veprime me shurne ose 26 Y

ZEri “Lejet e Drejtimit” rezultan we ajé norealizim prej 30,46% mijé lek# ose pjé realizim prej
3444, krahasuar me nivelin e parashikuar 1€ programin financiar t& vitie 2011,

i rahasuar me nivelel & armitara g vilio 2010, kemi nj€ ulje & kitiyre 1€ ardhurave prel 1,087
nyije lekésh dhe si shkak rezulten L& jutd ténia & anmrit € veprimeve ai diza zéra keyesord dne
konkrelisht né penzEri “UPalse me teje dregtimi per & ajitha kateoorits” verultan njé uije pred
2700 veprimesh, “Paisje M aitorizim® reznlton me ulje prej 70O veprimesh dhe “Provim i
njohutive praktike” (C,DCAE) rezulton me uhje prej 300 yeprime. FETveg legsgy, nivell
LealueshmEriss ng 1ang republike né egimin teorik gshitg 73,3 o4 dive né testimin prakiik 30 ¥
Fari “Tg arghurat ngi taksat? rezultar me njtt osrobizln pres 5,057 mijé beké dhe nji
realizirn 98 %9 02 pérgindie, Kpahaspar me nivelin patashiknay oo programin fi-anciar 1 vitit
a1, Té acdhneat e realizunra sinas Lot 1 lajyave jand si mi posing:

i3



Taksa ¢ regjistrimit ng vieét 272,474 rmijé leké
_Taksa e qarkuilimit n€ vlerén 147,674 mijé leke
_Taksa ¢ 1gj&s 38 drejtimit né vlern 9,952 mijé Teke

_Taksa vigtore & njeteve i& pérdora né vlerén 121,336 mije Jeke

tihet re njE vieré ¢ larté ¢ taless s mjeteve & perdonwa, © cila ka ardhur né ritie si rezubtal o
aplikimit & ligjit ar. 10458, datg 21.07.2011 "Pér disa ndryshime i lighn per sistemin €
taksave.”” dhe UME ar. 18, dats 93 182011 “Pér disa shiesa & ndryshime né UKM pér taksat
kompEtara”.

NE zérin e Kontrollit ng mags, ¢ ardiwrat rezultojng me njE pejkalim pref 19,319 mije leké, moi
parashikimin.

Shpenzitet

Shypenzimet € realizuara giate vitit 2011 jang ng shorndn piE] 1,205,704 mijé leke, & 1jE koh
g4 t& planifikuara per kétd perindhé kané qend 1,279,360 miié leke, duke patur njé realizim né
prgindje prel 94 %, ose 1reth 73 656 mijé leké me pak se st pamshikimi.

Pra, rezulton me mosrealiziin 1€ shpenzimeve né fakt, krahasuar me nivelin ¢ programimit, per
kEté vit,

Wa pérpjiihest 1 pjithe zérat & shnenzimeve t& programua per perindhén né fjalg kané rezuliuar
me mostealizim, me pérjashtim ta shoenziineve 1& méposttme q= kand tejlalime nt masén:
“Rlerje materiate’, tejkaluar (r 24,672 mijé jeké

“[3|erje energll, UIE", 1¢jkaluar pr 528 mijé leke

#Blerje mallra me vlers®, tejkaluar per 74,924 mijE lokE
“Shpenzime amortizimi”, tejkaluar per 7,717 mije leké
Ilogaria “Gjolra, penalitete”tshie realizuar 3,497 mijg leke

Rezuliati financiar
Fitimi bruto § realizuar per vitin 2011 ashte 264,306 mijg 1eke nga 164,550 wmijE lekE 1
parashikuar 1& program, pra me njé tejkalim t€ rezultatit ase njé realizim prej 161% né krahasim

me programin € parashilauar.

b Mbi zhatimin e progranit ¢ fondeve me destinacion shpenzime per investimat né Dreftoring &
Pérgjithskme dhe njésite VariEse.

Pir vitin 2818

Progrewminit

Bazuar né mundésité < pritsme per reabizimin & njé reztltat elkemomik brato pr vitin 2009
prej 418,261 mijé leke dhe njé fitim neto pej 376,435 mijé lekd, Fondi 1 Ziveilbimit | pritshim
pEr (€ gjithe Dirgjtoring € Pérgjithshme qE do 18 krijobet né mbyllje & rezultatt vitit 2004 dhe
g do (& pérdorel pir vitin 2010, Eshté rreth 334,412 mit ek,

P vitin 2010 parasiikohen té kryhen inveslime me vlertn 320,000 mij lekE.

Inyestirngt e parashikuara pér b perdorur gjatg vitit 2019 kand stuklurén ¢ mepashims sipas

malyrds:

Mdégrtim-montim 130,250 mijE lekd
aventar ekonorik 30,600 mijg leke

lakineri & paiisie 28,000 nijE toke

_Pajisie informabike 114,750 mijs leké

(yjfehsef 120000 mie fese

1%



Ne nivel projekti parashikohen vestime nE 14 objekic ng zEm Ndértim-montim, kv mond t&
pérmenditn ndértin Coding adminisicative pér zyrat sajonile Shkodér, Berat, Giirakastdr,
gjithsej ng vletién 31,000 mijé lekg, si dhe sistemime komivolli dhe rikonstuksione t€ ndryshine
n# Jisa zyra rajonale.

Renfigini

Realizimi i nvestimeve per vitin 2010, rezutlton per 179,920 mijé leké nga 320,000 mijg lekE,
programuara, me n realizim pre) 56 %, sipas tabelds s€ mEposhime:

- _ wE O leké )

| Nr, | Zerate Imestimeye “Flaa Rehizimi Diferenca ne vealizim —|

' _ " Viere | Pirgindje 1
1. | Ndertim-mentim 130,250 116,398 | 13,852 VoE% ;‘
1. Inventar gkonomik 50,000 14,342 315,658 2% |

1 3. | Makineri e pajisjc ] 28,000 15,706 73,194__'L?u% _ _
1| Pajiyeinformatke & 111,730 29304 §2316 | 26% J

[ Giithsgj T 320000 | 179,820 _ 148,480 Jﬁ% o

Si¢ shihet nga tabela, imvestimet pr vitin 2010 kang recultuar ine mosecalizim prej 140,180 mije
lekE ose 56 ¥. Mosrealizimi eshté meé i theksuar né zérin “Pajisie informatike” me 82,376 mij@

leke.

Pér vitin 2011

Programini

Razuar né mundésité ¢ pritshraz per realizimin e nj& rezultati ekonomik bruto per vitig 2010
prej 252,949 mij¢ leké die nje fitim neto prej 227,634 mijé leke, Fondi 1 Zhvillimit 1 pritshém
pér té gjithé Drejloring e Peérgjithshme qé do & krijobet ne mbilje t& rezultatic © vitt 2010
dhe q& do 1& pErdoret per vitin 2011, &sht€ rreth 192,830 mijE lekE.

Per vitin 2011 parashikohen & kryhen investime me vlersn 302,000 mijé leke, ku perveg fondit
ta zhvillimnit, da 1€ pérdovet edhe fondi @ mhetur nga viti 2010, 5i rezultat | mosrealizimit t& disa
investimeve me vlera € midha si: geding administrafive pev DR Berat, Shkodér, etj. dhe
Kursimit 18 fondeve gjatg tenderimit, Pra, pritct t€ pérdoren geth 109,170 mijE leké fonde t&
papérdarura dhe & trashiEguar.

fnvestimat & parashikuara pér 'y pérdorur gjaté vitil 201 1, kan# strukuuén ¢ méposhims sipas

natyrés:
Mdirtime 193,100 ruigé leké
-Informatiké 12,100 miji leke

Inventar ekanomik 50,500 mije lekE
Makinerl e pajisie 49,618 mije leke
Gjlthisef 304,718 mijé feki

N nivel projekti parashtkabet vestime né 34 objekte, prej (€ cilave 14 investime rdértimore,
4 informatike, 2 inventar ekononuk dhe 4 makineri 2 pajisie, €4

Nga sa md siper, jané parashikuar investune me vlerE t& madhe:

Trvastinte redgriimare. #Gading adminisirative, kapanon pey kantroliin fizik dhe tahografin” né:
TIR Berat prej 40,000120 mijé leks, DR Lag prej 1$,000 mijs ‘ekg, DR Tiraug pra] 60,000 1ekE,
ku vetdm ke parashikohet njd fvesting 1 pergjithshén pe] 135,000 leks ose reth 45 %% 18
tatatit t8 investimaye.

Reelizin



Realizimi | investineve pér vitin 2011, rezulion per 153,320 mijé ekt nga 304,718 mijé leki, t&
programuary, me njé realizim prej 50%.

JIF. Zhathni § dispozitave ligjove gé reegiillofné pagal dhe shperblimel.

Noa auditini u kanstaa 5&-

a.Respektimi i strukturave orgenike & mivaluara pér tremujorin e £ 1 vitit 201 & premufori 11
dhe [V 1€ vitle 2011,

Sipas shkresave i Mitnistrit 8 Pundve Publike dhe Trangpartit z. Sekol Olldashi, jang miratuar
programet ekonomike t& DPSHIRr-s€ pér witet 2010 dhe 2011 n& bazé & vendimeve tg
Kashitlit rejtues, lu pérfshihen edhe treguesit e pLURES.

Administrimi i marrgdhgnicve (€ punes & DPSIITRR rreguliohet bazuar n& Kodin & Punds.

Per realizimin € keti) treguesi, paraqesinm tabelén.
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Ni programin & treguesve f# pungs pEr vitin 2010, Tumel meswar 1 punoisve per vitin 2010
sshté parashikuar & jete 660 npa 648 punonis (& erpéruar oé fand 18 vitit 2069 dhe nga 757 ¢
planifikuar né yvitin 2005, Krahasuar me programin ¢ Vitit 2009, maumnrt i fugisé pungtore ka uljs
i rezultat i dhénies me Loneesion 19 algtivitetit & Zontrollit Tekaik, nedéisa Lerahasuar me
giendjen né fund & vitit ka njg rritje t& numrit 1€ punonjtsve me 12 punonjgs, per shkax @
martjes o€ aktivitelit té el 1 tahografit.

Numri mesatar faktik 1 punonjésve ghats witit 2010 ka rezuituar 08% punonjds, pra me e
rejkalim o 29 punomjés kranasuar me plantfiKimin 03¢ 4 9% 1 Shume sC programi.

Ng programin ¢ freguesve 1 punds pEr ¥itin 2011, notri mesatar | puncnjisve pir kEtE vil
parashikohst 13 jett 130, me njE Trite pre 70 punonjésish krahasuar me mimrin mesatar e
DUNGNjEsye PEr vitin 2010, Reatizimi gshte 733 punopjis, ose 3 punonjgs mé shuné s

planifikimi.
Ng DPSHTRR Aparati 08 hazé & shkresés s& MPPT o 2153¢], dats 27.04.2010, gshté

vipatuar strultura pér Aparatin per vitin 2010, me giithss) 84 punotjés, MNga kontrolll pér
tremujorin e I 1€ vitit 2010 rezultoi s& pEr ket periudhé rmri mesatar | pumonjisve Ka gend 18

panonjés nga 84 1€ planifikusar, dha pa tejkatime o0& sirabcerat £ mnratuara me ahkiesén e
mEsiPErTE.

ni hazé & shkresés 58 MEPPT or. 6416/2, darg 30.1 | 2010, &shts miratuar stukira per Aparatin
per vitin 2011, me gjithae] 90 punonjEs. Nga kontrells loheshenuesit dhe listé pagesave pér
tremnujorin e 11 dhe 1V i€ vitie 2011, rezultai se pev KL pernidhi numsi mesatar i punanjgsve
ka qeng 83 persona REQ ap t& planitikuar dha pa fejialime ng  stuukieral € [rCAtLara me

chkrestn e mesipirme.

b Realizimi § fondit (€ pogave i pespelemi | dispoziiave ligiore pir pugat ¢ pUARnHESVE.
Wi e gjitha shiresit e Bebinizirit 1 MPPT me and © e cilave mitatuhen programet ekonomike
Vjetore, Jopen potasi té veganta per Laltin g shosrlilimd mit pigd pir vightivdsi ngd puni if

-



hehet sipas akteve ligjore dhe nénligjore ng fugi. Konkretisht porositet q& shpErblimi né puné &
hber sipas nenit 2.3 “pér persouat gt jani pérgjeg)ds pEr Hogaritjen, arkétimin dhe transterimin
né llogarts e Buxhetit t& Shteti, t& t& ardhurave nga taksat kombetare”, 18 liglit nr, 9975, daté
28.07.2008 “Pér taksat kombétare”(jo ato veadore).
pyr vitet 2010 dite 2011, nit DPSHTRy, pagal ¢ punenjésve jang vendosur ng bazg (& vendimeve
rd Keshillit Drejtues ng zbatim € nenit Yo, 8 Slatatil,
NE vitin 2011 #shté parashikuar fondi i pagave gjithsej prej 548,024 nijé leke gjithsej dhe njé
pagé mesatare nujore prej 62,560 lekE. Fondi 1 pagave ka pésuat njé wrie prej 16,83 % nga
realizitpi 1 pritshEm pér vitin 2010, pér shkak t& chtimit t& aumrit 18 punonjésve si dhe gshte
parashikuat ni mitje prej 10% 1€ pagave, meqeéngse gjaté vitit 2010 nuk u b asnj@ ndryshin.

NE tabelén ¢ méposhtme po paraqesim realizimin e fondit 18 pagave dhe pagés mesatare
vjetare pér viter 2010, 2011

ME mijgieks
Eodim ] vinani —— T " wwaon )
" Fam 1 yalt | % | Fln TRk | %
Fondiipagave | 497684 | 68883 |96 | Sa5024 | Ae556 | 91
[Foga mesouj. | 6LST6 SEaGn |92 | 62960 RN

Realizimi 7 fondit 8 pagave pér vitin 2010 Eshie 96 % dive pér vitm 2011 fondi 1 pagave éshte
realizuar 91 %0,

Nga konerolli rezultol se listépagesat jané plotésuar me & giithe clementst perbéres 1€ pagave.
Pér pagat € punoniésve mbahej kartels pty gdo punonjis.

Gjaté kontrollit per respektinin e vendimeve & K #shillit Drejtues, nuk rezulivan probleme.
1 sshru ishin zbamar kEto vendime né lidhje me pagat.

Ishin zbatuar urdhrat e Ministeit PPT lidhur e shpérblimin mbi pagl per véshtirési ng puné.
K&shey &y shpirhlim ishte bitre sipas renit pikés 2.3, I ligjit nr. o975, daté 23.07.2008 “Pér
raksat kombégtare™. Rezulton se kv shpgrilim ishte ulur nés shumen € pircaktuar me KELE
dispozité,

Nga kontrolfi pér respektimin & dispazitave ligjore pér sigurimet shoggrore, sigurimet
suplementare dhe tatimin mbi t& ardhurat personals, rezubtoi se logaritjet ishin kryer né meényre
té sakis.

¢ Respektimi ¢ dispozitarve ligjore pér dhenien e shpérblineve nga lé ardhurat.

Wi DPSHTRr Aparati shpérblimel & punonjésve jepeit sipas wrdhrit 8 Ministrit pe. 89, daté
26,05 2008, pikalQvc, sipas s8 cilés kiijuhet rezerva & vegants deri ne 5 % € fondit t pagave
vigtore. Ményra dhe gellimi | perdorimit (& k] Fondi kivhet me analogjt sl né rastet
pErnendura ne ndkezimin or. 21, dat i5.00.2007 “Pér zhatimin vendimit 1 Keshillit €
Ministrave, nr. 369, datd 11062007, “Pér fondin & vecante i Institucionet buxhetove”.
Shperblimet jang dhiné né bazis 6 vendimeye i Késhiflit Drejtues.

1V, Mbi adiinfstrimin € prOHES Shetdrore; Fhatimi § dispogitave ligjore per admiinistrimin,
rruftien, dotumentinit dhe gorkullinin ¢ vierave smteriale e monelare.

ME Aparatine DESHTRER, u konstaiua se
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a. Ligishméria dhe saktésia e pegesave (€ kyers népernjet rkés e bankés né leké dhe né
valuté, pér periudhen objekt kontolhi,

Wga auditimi u konstatua se

S {ﬂ@&_k_ﬁ

Nea kentrolli rezathioi se Sektori i Finances Kishte zbatuar aktet ligiore & néniigore dhe veprimet
¢ kryera ishin justitikuar me evidencs mbEsiteigse ne forné dokumentars, sipas nenit &, t ligit
ar 0228, dalé 29.04.2004 "PEF Lontabilitstin dhe pasqyrat financiare”. Késhtn mandatarketimet
dhe mandatpagesat ishin plotésuer mé rragull, sipas formularéve perkates dbe i nEnshiouar nga
personat © ngarkuar per ket géllim,

Par blevjet & vogha ishin hatmi dispozitat ligjors per king gelim, s adidzimi 1 KM ar, 1, daté
30.03.2007 “Pér Llerjet me vlera 18 wpgla”. KEshiu prakiikat iehin kompletuar g ardhrin €
prokurimit, pracesverbalet, paportin per fundimtar, ofertat bashicglidhur marré ngd 3 subjekic ie
ndryshme, faturat & shitgsit

Yeprimet e Krysra jané Kkontabilizuar né ditayin pErkatés, sipas radhis kronologjike, altar Eoili
ushte nenshkruar edhe nga specialisya & financés. Kontabilizini 1 veprimeve gshid kryer ng
perputhje me ligjin 5228, daté 19042004 dine akteve t€ fera néntigjore ne AR

Nuk u konstatugn raste (e shketies s& disiplings finpuciare me apo pa dém gleonomill.

1i. Avka né valué

Nga auditimi rezubiol 58 kY inslituclon ka shpenzuar fonde valutove v Ko pér kryerjen €
sherbimeve jashté shitatit, né knadnin & shvillimit t& takimeve ZyrLars e institucionet homologe
a¢ shtetet ¢ huaia, 51 dhe per syisye (8 fera.

Wryerjs £ vEprimeve néptrmiet arkes ne valuté ptr permdhin objekt kontroill, n& pErgjithsi,
st bErs dule zbatuar dispozitat tizjors, per shpenzims udhEtim ¢ dista jashte shlatit, si VKM

304, dawd 08032003 « piy mbulimin e shpenzimeve e wherimeve dhe pér dietat per
punornjsit & ministrive dhe e instilucioneve buxhetore,kur dalin jashte shtetit #. K#shiu,
dokumentacion waandatarkitime dhe mandatpagesa ishte plotdsuar né rregull, sipas ligjit.
wandatarkétimet kishin bashkEhohar gagel & Lankave pEr tErhegjet né valutd, Jdakumentacionin
tjetér ohe pérshkrimin e sakté te yeprimeve qt lryheshin,

Mandatpagesat ishin plotgsuar me rraguil, sipas fopmularsve pétkatgs  dhe 1 nenshkruar g1
personat € ngarknar per ket getlin, PargjepjEsi | cektorit 18 Finances, Specialistji. arketaria dhe
marrési ng dorfzim 118 hollave 68 valuté. :

Shpenzimet pet ndhetime jashié shietin beleshin ng bazé £ nrdhrit me shkrim © tiuliarit i€
institugionit, 1€ preventivit 1 shpenzimeve (% do te lkryhen pér cad udhetm dhe ishin justifikuar
me urdhsrshirbimet © ninsikura rregullisht 5y dhe dokumentactonin etEr justitikues. 51 bileta

udhetimi, fleté hoteli, fatura taksie, L arburanti, fotokopje pasaporte, etj.

[ Bunka né feké
Nea kontrotli reauliai se ishin ebatoar aket ligjore & nenhigiere die pagesat me urdhEcxhirimi
iehis ¥ shooiruara Me dekuments justifikuess, sipas nenit 6, 18 ligjie nr. 9228, date 25.04.2004.
Blerjet ¢ wallrave, materialeve die kryegja & shigrhuneye, N8 pErejithés jang kryer Lantorm
udhzimeve & KM or | datg 20032007 dhe uridhrave 1€ brepdshem si dhe vendimeye t
Kishitiit Drejlues,
 gshiy, urdharahivinel ishin piogsuar 0o el sipas Drmalardve & e pEr KW geilim
nga bankat n¢ A& dhe ishin 1 agnshicreara nE parzonat pirkatés poarknar piy REE q#lhim,
ime drkumentacionit Jurstibilses Bashleslolio, sifaturs, ardhErrakurimi, [:.ro::-:s',-'{:r'm:li: LA
agrfundinlar. Lonis 2 fletztvecies, i,
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Mga anditimi pér komtabilizimin ¢ veprimeve né ditar, rezultol se ng pergjithési, 18 gjithe
ardhérchirimet  ishin pasqyraar degjt nEpér Wogarite sintetike € analitike, sipas natyrés sé
shpenzimit, né perputhje me ligyin 4228, datg 29.04.2004 dhe akteve t& tiera nenligjore né fugl,

MNga auditirni u konstatua se ple perindhén 01.10. 2009- 31.12.2011, nga ana € DPSHTRE-sE
jang kryer pagesa né zhatim t& vendimeve 1§ giykatave, nl 2 raste, pér shunén € pérgjithshme
pee 15,343,075 leks, duke shpérblyer punonjésiv e larguar nga puna né bazé t& vendimeve &
ritullaréve 1€ giykuara té padrejta nga giykatat £ rretheve 4iyqesors dhe ato 1€ apelit,

Kén pagesa kang rénduar shpenzimet ¢ ndérmarmes per 15,543,075 leké. Theksojmé se
1IPSHTRR i ka ndjekor gEshtiel né & gjitha shkallgt & gjyqesarit, ku perveg gjykatave t& apelit,
DPSHTRR ka birg rekurse né Gjvkatén e Jari€ pothuajse per € gjitha rastet duke bEE edhe
kéckess per pezullim efczekutimt 18 vendimeve 1€ pérmbarimit gjyqesor.

Mga ana ¢ Gjykatés =8 Lartet puk sshié marrg asn)é yepdim pér kito reikurse i DFSHTRR-sE.

Nga sa mé sipér, né 15 raste pir shumén prej { 0 675,066 leké nuk mund 1€ percakiohet nése
ng vend 8 L& larguarit nga puna 12 jetg cakuar psrson tjet@r, si mE poshte:

1. e datg 17.11.2009, DPSHTRR  ka kryer pagesén né stumin prej 619,151 lekE, nd
favar t& pérfituesit 2. Miranda Xhuti, Kjo pagesé Eshif kryer n& bazé i€ lajrngrimit pEr
elrekutim vilinetar ne. 11462, daté 19.08.2009, t& Zyrés s8 Pemibarimit Tirang, sipas “Urdhérit
té Elkzelkutimit” & l&shuar  me vendimin nr, 5951, datg 11.12.2007 18 Giykards s8 Rrethit
Gjygésor Tivang, per detyrimin & DPSHTRE-sE & shperblejé démin duke paguar pagén € 10
muajve puns per zgjidhjen & menjEhershine ¢ 1€ pajustifikuar t& kontratés s& sa] 8 punds, pagkn
e 7 muajve pér shkak @ mosrespektimit & procedurés $8 zpjidhjes s¢ kontratEs s& punas, 2 raua
pagt pér shkak i& mosrespektimit t& afatit té njoftimit dne 1 muaj € oiyséin page per shpérblimin

vjetgrsi pune.

Eshié berd rekurs né Gjvkatdn e Laris nr. 3871, daw 3.06.2000 dhe kérkesa pér pezultim
ekzekutimi nr. 3784/, daté 01.09.2009.
2. W datd 10.12.2009 dhe 22.12.2009, OPSHTRR  ka kryer 2 pagesa né shumén tatale prej
500,497 lekg, n£ favor i€ perfituesit znj. Agjara Sholla. Ké#to pagess jant kryer ng trazé i
lajmérimit pgr ekzekutim culletar . L5836, datg 20.10.2009 1 7yres s& Pérmbarimit Tirang,
sipas “Urdhgeit 1 Ekrekutimit” & 1eshuac ng vendimin or. 955, datg 20.09.2007 € (ijykates 59
Rrethit Gjyqésor Berat, pér detyrimin & DPSHTRR-5¢ {8 shpgrblejé demit duke paguar 163
muea] pune pér zgjidhjen & menjEhershme e L€ pajustifikuar {& kontrates s& 5aj 1€ punds, pagimin e
taksés pérmbarimors 39,360 lekg, 5i dhe shpenzimet Zjyqésore né shumén prej 30,900 leke.
(3jithse] detyrimi 599,497 leké.
Fshie beré rekurs ng Gjykaten e Lacts re or. 2571, daté 26 0R 004 dhe #shitd bErg Kérkest
pér Pezullim ekzekutimi nr. 3388, daed 16 112009 dhe nga Giykata e Lang Nr.B-87, datg
16.11.200%,
3. M date 15.12.2009, PPSIITRIL  ka kryer pagesén nz shumén vrgj 323,568 ekt ng
favor i pérfltuesit 2. nark Llesh, Kjo pagest &shié kryer ng bazsg té lajmErimit pér ekzekutin
vullnstar nr. 16073, daté A HI0DT 18 AyvrEs sE Pegnburimit Tirang, sipas “Urdhérit 1§
Elepelutimit” (& sshuar né vendhimin ne. 289, daté 15122006 18 Giykatés s€ Shkallgs s Paré
Curbin, pér detyrimin ¢ DPSI{TRE-s t& shpirbleje démin dinke paguar pagén pér perindhén 4
mujore nga data 25 04,2009 derd mé 25122009 me pagén aktuale prej 50.400 leké, né shumén
302,400 l2kE, st demshperblim pér largim 12 padrgjté nga puna. plus taksén pérmbarimare ot
massn T % né shomdn 71,168 Lok, né vral shuma 323,368
Eents bere reburs né Gjykatén ¢ Larls me ne SER dald 032008,

EL)



4 Me datd 22.12.2009, DPSHIRR ka kryer papesén né gumen pre] 658,389 lekd nd
favor & perfiteesit z. Lotent Ferga. Kjo pagest &stud kryer ns baze shkresgs nr. 16069, date
20.10.2000 & Zyris 5 penmhorimic Tirang, sipas “Urdhént t© Ekzekulimit? & l@shuar €
venditnin nr, 1452, daté 26.05.2008 t& Gjykatés sé Shkaligs ¢ paré Tirang, pér detyrimin ¢
DPSHTRR-s8 18 shptrblel demin duke paguar pagén Pev periudhén prgj | viti 8l
demshptrblim - pér fargiin 18 pedrejtd nga puna, plus pagén ¢ 1,5 muajve puat shpériphm
vjetérsie dhe tarifin permbarinor.

Eghtt birg rekurs ng Gjykatéa ¢ Larlé me or. 1153, daté 12.03.2007 dhe &shed bérd Kérkast
pér Pezullim elzekutimi . 74831, daté 03.1 1.2009.

5. Me daté 08.01.2010, DPSHTRE ke kryer pagesén né shumin prej 558,365 Ieké, neé
favor t& périituesit 7. Agim Cela. Kjo pagesé gshté kryer ng baze 12 |ajmdrimit per ekaekutim
yullnetar or. 19059, date 14.12.1998 & Zyrés =€ Parmbarimit  Tirang, sipas “Lrdhgrit 12
Etzekutimit” nr. 4563 AkY, date 19.11.2009 t€ (Gjykatés s8 frethit Giygiisor  Tirang, per
detyrimin € DPSHTRR-sé {8 shperblaié démin duke paguar pagen per njé periudhé & mujore 5i
demshpérblim per zgjidhjen ¢ ienjEhershime dhe t& pajusifikuar & Lontratés, pagén @ 5 muajve
pune si rezuttat i moszbatimit & afatit & njoftimit, ng bazé & neneve 143-144 18 Kodit t& Fungs,
1,5 paga pér vietérsing ng pund, pagén pér lejen € rakonshme pir vitin 2006, shpenzimat
ajyqésore dhe taksat, gjithsej 558,303 leké.

f:shté berg rekurs né Gjykatén & Larte me ar. 7716, datd 061 12000 dhe Bshtd beré Kénesg
per Pezullim ekzekutimi nr. 3300, daté 24. [.2000.

6. Me date 21.06.2010, DPSHIRR  ka lcryer pagesén ot shumén prej 1,340,830 leké ng
{avor té pérhtuesit 2. Gjon Mezha. Kjo pagest eshtd kryer né hart shikrests nr, 14160, daté
01.102010 18 Zyrés sé pErmberimit Tirang, sIpas “pdhitrit t8 Bkzekutimit” 1€ léstuar nt
vendimin ar. 948/824, daté 31.10.2008 18 Givkatés 58 Rrethit Gjvgtsor Kurbin, pér detyrimin &
DPSHTRR-s8 18 shprblejé démin duks paguar pagén per periudhén nga data 07.04.20086-
01.11.2007 sidgmshpérblim péi largim 1€ padrejts nga puna.

Eshti bérd rekurs ng Giykatgn ¢ Lavtg me ne. 134, daté 20012040 dhe #shig bErE KErkess pér
Pezullim ekzekutimi dats 24052000

9 hig datg 21.06.2010, DPSHIRR. la kryer pagesén nb shumen pre] 308,448 leke, a8
favor & perfituesit 2 ark Lleshi. iKjo pages gshté kryer ok bazé t§ Urdhérit per Venian ¢
Qekuestros Ekrekutive t§ Zyres parmbarimors  Kurbin, nr. 440, date 42.02.2010, né zbatim t&
ayUrdhérit & Bkeekutimit? N S8-47 datg 13.012010 18 Gjvkatgs s Shkaliés s& Paré Kurbin,
ko kjo Giykatg ka vendosur: “delyvinin & PSHUTRR-sE té shpérblejé détmin duke paguar pagén
per periudhén ¢ géndrimit padrejtésishit pa pund si dhe lejen = zakonshns (€ pamarre prej Hj".
Fghts here relurs né Giykati e Larte me . 588, dats 04.03.2008 dhe clishija Eshid ne proces.
3. Mg datd 06.09.2014, DPSHTRE  ka koyar pagesén né shumsn prej 505,804 leké , né
favor 18 pariituesit . ShkEgio tejku. Ko pagess dshi kiyer né pard b Urdhrit pgr Yendasje
Sekuesito Ekzekutive nr. 12435 dae 17.08.2010 t8 Zyigs 58 Pérmbarimit Tirsng, sipas
wrdher @ Elzekutimie? € léshuar ot vendimin nr. 353, datg 19.03.2010 t& Gjykaigs s
Shicallgs s¢ Pavg Tirant {bEnE pe gl neg Gjyeala e Apelit Tirang, ptr detyrimin € DESHTRER-
st 1% shperblejé démin duke pavuer pagdin par pariudhtn prej ruajve si démshpblin per
zujidhjen e meiyghershine dhe 1 apjuslifikuar & komtratés, pagén e 2 mwajve pung per
mosrespektin té afateve w njoiinit, st oche shpenzimet ghyqisors dlie taksdn, né shumén ¢
pérgjithshme pre] 505,804 lekE.

Eehss hitrd rekurs nE Gjykatn U e g LIES, qai 18022010 e gshtd berg Kirkest per
Bezullim ekzekatin nr. 4202, G 2100 FUI0

g Mg dats 02,11.2010, Dpg e ke kiyer paisiEn pE shumdn prej 637,509 ik, o

gl

freor té pifitneses cnl. Sadije 2o ' pagaest dshid Kryor e hazd 18 i mErinit pir
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ekzekutim vullnetar Nr. 762/5h dhe nr, 11203 prot, t& Zyrés s€ PErmbarimit Tiang, sipas
“Urdhirit t8 Ekzekutimit" & [Eshuar né  vendimin nr. 3979, daté 13.03.2010 1 Gjykatés s&
Rrethit Giygésor Tirang, i 180 of fuqi nga Gjykata & Apelit Tisang, sipas t€ cilit £shi€ veadosur
detvrimi 1
DPSHTRR-s&¢ ti paguaje znj. Sadije Agolli pagén ¢ 14 muzpve pung, si dhe laksén
permbarirtore né masén 2 % (& shumes,
Eshte béré rekurs né Gjykatén ¢ Larté me nr. 2349, Jdaig 15.04.2010 dhe 2shté beEE Kérkesg pér
Pezullim ekzekutimi N, 637971, dat 22.0%.2010.
1 Sipas Njoftim Debitimit a8 10.05.2010 leshuar nga Raifteisen Bavk dive shkresés or,
1091, daté 17.05.2010 & Drejorisé Rajonale Giirokastér, reculton se €shig paguar z. Malig
Mugi me 779,987 IckE, né bazé t8 Urdhrit pér Vénicn e Sekuestros Konservative ma nr. 57,
daté 05.0-3.2010, n& zbatim t& Urdbrit 8 Ekzekutimit nr. 151, dat¢ 10.02.2009 t& Gjykates sg
Rrethit Gjirokastgr, si démshpéblim per ndérpreyje te pajustifikuar 1€ kontrats 58 punés,
Vendimi nuk éshté ankimuat né Gjykatén e Apelit dhe as né Gjyxatén e Larté,
11, Sipas fleits 5¢ kontabilizimit rezulton t¢ jeté paguar nga Drejtora Rajonale Kurbin 2.
Dilaver Lika, me 970,663 leke, né bazg & Urdhgrit pér VEnien e Sekuestros Konservative nr
392 daté 01.02.2010 t& Zyrés Pirmbatimore Kurbin, ng zbatim & “Urdhérit 1€ Ekzekntimit” ar.
58-42 dati 13.01.2010 @ Giykais s¢ Shkallgs s& Pavé Kurbin Tirang I [né ne fugi nga Gyykata
e Apelit Kutbin, si démshpérblin pér ndérpresje te pajustifikuar t& kontratés s& pungs,
£ chi# bErg rekurs ng Gjykatén e Lané me nr. 2319, daté 26.11.2002 dhe ¢¥shtja Eshid ne proces.
12, M# datg 18.03.2011, DPSIITRR ka kryer pagesen né shumEn pre) 574,610 teké né
favor 18 pérfituesit 2. Rashkim Myrezai. Kjo pagesg €htE kryer nE bazé t8 urdhéris pér
vendosie sekuesiro konservative nr. 009-11, daté 28.02.2011 t& Pérmbaruesit Gjyqisor Privat
Andrea Katundi Korgs, sipas “Urdhsrit 8 Ekzekutimit” (8 vendimit giyg¥sor tir. 41-20§0-354
(2206} datd 20.01.2011, 1# Gjykatds s4 Rrethit Gjyqésor Kormgé, sipas 1€ ciitt &shig vendnsur
detyrimi i DFSHTRR-s# ¢'1 paguaje z. Bashkim Mpyrtezal 6 muaj pegé si démsiperblim per
zgjidnjen e menjéhershme ¢ L€ pajustifikuar t& kontratés 58 tij t& punés, pagin ¢ 2 muajve pung si
démshpeérblim pér mosrespekiimin & procedurave pér pjoftimin dhe kamunikiniin gjaté zgiidhjes
sé kontratés, sidhe 1.5 paga mujore shperblim pér vjetérsi ng ponk.
Muk ka informacion nga Drejloria Rajonale Korgg pér ankimim ng (ijykatén ¢ Apelit dhe Relors
ne Gjykatén s Lartg, pér arésys s juristi q¥ ndiqte gBshtjet €shtg pushuar edhe ky nga puna.
i3, Mie daté 24.032011, DPSHTRR ka kryer pagesfn ng shoumén prg) 913,472 leké, né
favor 1& pirfitueses znj. ER Vyshka. Kjo pagesé Eshig kryer né bnzg 1€ lajméenimit per
ekzekutiom vulinetar ne. 18500, datg 20.12.2010 18 Zyrés s& Pénnbacimit Tirang, sipas “Urdhérie
1& Ckzekutimit” t& lishuar p&r vendimin nr. 8830, datg 27022001 18 Gjykatés s& Reethil
Gjyqésor Tirang (i ndryshuer me vendimin nr. 891, daté 30.10.2003), sipas t& cilit ésnt
vendosur detyrimi i DPSHTRR-s# Ui paguaje zn). El Vyshka pagén e |} vitt pung si
démshpgrblim pér zgjidhjen & menjéhershme ¢ 1€ pajustifikunr 1& kontratés st saj t& punés, pagén
¢ 2 muajve pung si démshpérblin pér mosrespektimin e provedurave p¥r ejoftimin dhe
komunikimin gjaté zgjidhjes 53 kontratds, si dhe pagén ¢ 2 muajve 51 dEmshpfrblie péc
masrespektimin ne afateve té njoltimit, si dhe shpenzimet gjyqésore dhe taksén pErmbarimare,
[:shtt bitrt rekurs ns Gjykatgn ¢ Larte me nr, 8187, daté 26.01.2010 dhe Esht€ béré Keérkess pér
Pazylbim ekeokutimi nr. 1056, daE 03022011,
14, Mi daté 04.03.2011, DESHTRR  ka kryer pagesén oé shumén prep 182,094 Ieke, e
favar 8 périituesit 2, Piro Kagari. Kjo pagest &shi@ kiyer ng bazd t8 Urdherit Yendosje
Yekuestro Bkzekutive nr, 294-35, datg 29042011 8 Péunbarussit Giygésor Privat Julian Prifti,
sivas “Urdh#eic 18 BExzekutimit” ny. 41-2010-451 l(ﬁ?l_:l datg 17.11.2010 18 Gjvkatés =& Rrathit
Gjyassar Korg, sipas té cilic dshg vendosur detyrimi i DPSHERR-s Ul paguaje 2 Pio
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Kacori 50 démshpérbiim pér zgjidhjen e menjthershme e 1§ pajustifikuar 88 kantratds s€ 4 t&
pungs, Vendimi i Giykatds s& Rrethit Gjygésor Korgg mé nr. 1939, dai€ 26.07.2010 gshee
apeliar nga ana & DPSIITRR-s¢ dhe Gjvkata e Apetlit Korgg, me vendim nr. 397, daté
022010, ka vendosur mospranimin a ankimit duke 180€ ng fuqi vendimin ¢ giykatés s
shikallés s& parg.

Muk shee perd rekurs né (fykatgn e Larté dhe pér kétd ar¥sys eshte maré urasa “Largim nga
puna” per ish-juristin z. Detion Shehu,

15. Me datz 19.01.2012, DPSHTRR  ka kryer pagesén né shomgn prej 1,186,373 lekg, né
faver té pecfituesit zaf. Vilma Cekani. Kjo pagesd shté kryer n& baze 8 Vendimit 8 Gjykatés
3¢ Apelit Thang ar. 2134, daté 20.10.2011, pér 1njen né fugi @& vendimit nr. 2710, daté
07.04.2011 t& Gjykatés s¢ Reeihit Gjyqsor Tirang, psr detyrimin ¢ DPSHTRR-s€, t& shpérbleje
démin duke paguar pagén e 2 muajve pune per shkak t& mosrespektimit € afatit & njoftimit, 6
pesembédhjetéditésha pér shpiiblimin vjetgrsi pune dhe pagén e 12 muajve pér zgjidajen e
menjehershme e t€ pajustifikuar t8 kontratés s& saj t€ pungs.

Fshts bk rekurs ng Giykatén e Larig nr. 3720, daté 17112011 dhe kérkesg pér pezullimg
ekzekutimi ny, 10032/1, datd 1512 2011

-ME 5 raste pér shumén e pérgjithshme prej 4,864,709 Ieké vértetchet s¢ jané paguar 2 persona
né t& njgjtin vend pune, si mé poshté:

1. Me daté 01.10.2010, DPSHTRR  ka kryer pages&n né shumén prgj 1,003200 lek& ng
favor t& pérfituesit z. Drini Kryernadhi. Kjo pagesé gshi€ kryer 1€ bazé 1€ shkresés s¢ MPPT nr.
1936/1, dag 15.09.2010 dhe Vendimit & Giykatés s€ Apelit Tirang nr. 600 dhe numEr ake
2181/303, per lénien né fugi t& vendimit nr. 4844, daté 20072005 ¢ Giykatés s2 Shkallés se
Pars Tirank, me objekt detyrimin ¢ 1¢ paditurit (Kryeministii 1 Republikés s&€ Shqipérisé dhe
MPET) pér shpgrblimin e démit duke paguar pagén e 10 muajve pune si dhe t& shpérblejg até
dhe me dv muaj page t& tiera ¢ afatit i njoftimit t8 parespekioar, rrjedhur nga lirimt nga detyia
pa shkage L€ arésyesime.

7. Drini Kryenadhi ka qens iemeruar me detyrén e Drejtoiit t8 Pérgjithshem € DPSHTRR dhe
Esht liruar nea puna me urdhérin e Kryeministrit (8 Republikés ne. 238, datd 27,05 2002

Noa té dhénat e nxjora prej Sektorit té Burimeve Njer€zore rzzulton se #sht eméruar ng ki
detyré . Shpstim Cami e wrdiErin ar. 233, date 27.03.2002.

ivIg pas gshtja Sshté ndjekor nga MPFT.

2, ME date 12.10.2010, DPSHTRR  ka kryer pagesén 0 shumen prej 1,244,520 leké, ne
favor té pérfituesit z. Shpiim Zhuka, Kjo pages? €shtt kryer ng bazé € lajmEnimit pér
ekzekutim vulingtar nr. 12840, daté 31.08.2010 & Zyrés s& Pérmbarinit Tiran, sipas “Urdhgrit
te Ekzekutimit” & |8shuar ng vendimin no. 2245, daté 14.07.2010 t& Gjykatés s Rrethit Tirang,
pir pagasén ¢ 2 pagave mujore si démshpdrblim p¥r egjidhjen e menjghasime e 18
pajustifikuar t& komtratés sé tij ¢ punés dhe 2 paga mujore per mosrespektimin 2 procedurés per
largimin nga pura.

Z. Shpitim Zhuka ka qent i eméruar me detyrgn e [Dreforit @& Drejtorisd <€ Targave dhe
Shtypshkrimeve ng DPIHTRR dhe gshté lirnar nga puna me urdhérin e z. Kreshnik Bozna nr.
377, daté 26.01.2009.

Nea 13 dhdnat ¢ merra prej Sektorit 1€ Burimave Njerézore rezulton se €shté eméruar né kcte
deiyeg 2. Asllan Gieta, me udhérin ¢ ¥shuar nga Z. Kreshnik Bozho ardl, date 26.01.2003
dhe marrédhéniet fnanciare i kane filluar me datg 26.01.200%.

Eshts bicé rekurs né Giykat@a ¢ Lartd me ne. 4449, datg 30.06.2010 dhe Sshté brd Kerkesé
pér Pezullim ekzekutimi nr. 6045/3, datg 17.09.2010.

3, MEJaE 14012001, DPSHTRR ko kover pagesén nié shumEn prg) [L202,336 ek,
tavar & perfitussit 7. Pelro Doge, Xjo pagestt €shte koyar rid bazg 13 lajmérimt pér ekzeXutim
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villnetar ne. 12138, dat€ 07082010 8 Zyrés =€ Permbarimit Tirang, 3ipas “UrdhErit (&
Elzekutimmit” t& Jgshuar me verdimin nr. 9491 daté 06,11 2008 & Givkatds s¢ Rrethit Gjyqésor
Tirane {i 1&né né fuqi nga Givkaa e Apelit), sipas t& cilit #shud vendosur detyritnd 1 DPSHTRR-
48 t'1 paguaje z. Pelro Dane pagén & 1 viti punt zi démshprolim pér zgjidhjen menjehershime
e t& pajustifikuar t€ kontratés g8 tij t5 pungs, pagtn ¢ 7 puajve pung s dEmshpérln per
mostespektimin & procedurave pér njoflimin dhe Kkotnunikimin gjagé zghidhjes 58 kontratés, si
dlic pagén & | muaji si demshpéiblim pér mosrespektimin € afateve 16 njoftimit.

7 Petro [tone ka gené € enEUar me detyrén € Drejtosit 1€ Drejiorisé ¢ Kontrallit Teknik
dhe Rregjistrimit ne DESHTRR dhe &shig liruar nga pund me prdhirin ¢ ish-Drejtorit &
Pergjithshém z. Shemsi Aga or. 3, daté 05.0] 2005,

Nga té dhiinat e nxjerra prej Sektorit t Burimeve Njergzore rerulion s2 gshr eméruar g kEtE
detyré z. Sadi Dokja, me uedhirin e leshuar nga Ministil 1 WPETT Z. Lulzim Basha ar. 23441,
daté 71,03.2006 dhe marrédhénict financiare 1 kane fillwar me dat 17.03.2006.

Eshté berd relurs né Gjykalgn ¢ Larts me nr. 1393, dat¢ 11.03.2010 dhe nga kjo Gjykatt Byl
b Kerkese péc Pezullim ekzeleutimi nr. 6383, daté 17.05.2%10.

4. Me datg 24022011, DPSHTRR  ka kryer pagesén né chumén prej 627,125 lekE, né
favor 8 perfituesit Z. Aurel Agolli. Kjo pagest sohidt kryer né pazé (& urdhErit pEr vendose
sekuestrp ekzekutive nr. B04-11, datd 15.02.2011 & pernbaruesit Gjyaesor Privat Andrea
Katundi Korg, sipas | Jrdherit té Elzekulimit” t léshuar me vendimin nr. 41-2010-4823 (762
prot.} daté 74122010 & Gjykatés s€ Rrethit Gjyqeser KorgE, sipas t& cilif Eshts wendosur
detyriml 1 DPSHTRR-58 1 paguaje z. Aurel Agolli shumin prej 627,125 Jeké.

7. Aurel Agolli ka qené € emiuar me detyren ¢ Kryetarit t& Deglis s Lejeve 1 Drejtimit ng
PDrejtaring Rajonale Korgtt dhe gshig firuar nga puna e urdhérin e z. Kreshaik Bozho ar. 12,
dute 01.02.2010.

Nga t¢ dhEnat e nxjerra prej Sektorit t€ Durimeve Njerézors rezulion se Eolhtd ransferudr ne
kitte detyrd 2. Nikoin Garcheta, me urdh#rin & léshuar nga £, Wrashnik Bozho nr74, date
(9.02.2010 dhe marrédhénie: financiave 1 kane Filjuar mé dai 12.62.2010,

Nuk #shte béyg rekurs n¢ Gjykatén e Larté, dhe pEr kg agsys sshte marré masa “Largin nga
puna’, e ish-Turistin z.Detlon Shehu.

5. ME datg 29.04.2001, PPSHTRR  ka kryer pagestn n& shomEn prej 780,828 leké, né
favor ¢ pérfituesit . Musa Gjwa. Kjo pagesé gshith kryer né bazé i€ lajingrimit pér ekzekutin
vullnetar nr. 747, daté 29122010 8 Yyres € Permharimit Dibdr,  sipas “{Irdhént 18
Exzekutimit® pér tiullin ehzekutiv nr, 466, daté 11.00.2009 t¢ Gjykatés 58 Rrathit Giyqgsor
DibEr, sipas (& cilit Eshte vendosur detyriml i DPSHIRR-s it paguaje z, dMusa Gjura pagéi 2 |
viti puné si Jemshpteblim pér zgiidhjen & menjshershme & 1€ pajustifikuar 1 kontratés st t1] €
punés, shpenzinet gjynésore, si dhe taksén pErmbarimors.

7 Nusa Gjura ka qené € emeruar me detyrén ¢ Drejlorie Deejtarisé Rajonale Pashkopi die
gehte Yirnar nga puna me arahinin & z. Kreshndk Bozho or 130, datd 15.1 120018,

Noa té dhEnat & nxjecra prej Sekioril t& Burinteye Njerézors rezuiton 5 gsnhte eménar ni ke
Jetyré z. WMensur Kica, me urdnérin e300, date 11.06.2010 [Esluar hga 7. Kresinik Boziw dhe
waregdneniet financiare ¢ kane filluar mé 150620148,

Mk ka informacion pEY urpsin g shiresss pér rekurs né Givkatgn e Larld dhe as pér kirkest
pezullismi.

Pra, rezultos se jans paguar dy persona poy pjEitin vend puns w9 shumen ¢ pérg]itsnme pra]
4864000 fekd
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Per sa siper DPSHTRR duhej 2 analizonte giendfen, 1 nxinte pérgjegjesitd dhe t& marrls masat
per odjckjen e te gjitha ceshtjevs ne te tre shkallet ¢ giyqesiorit brenda afateve ligjore, per
eliminimin ¢ pagesave te dyfishi,

Rezultojng 5 rasle pér masa “Largim nga puna™ & cilat jant ende né proceset gjvaésore té
shkatlgs s& parg dhe € apelit, simé poshté:

t. Vendimi t DPSHTRR nr. 72, daté 21.06.2010 pér marmje masé “Largim nga puna” 18 znj.
NWadire Ahmeti, me detyrg “Protokoll-arkive”, nE Drejtoring Rajonale Dunés, Ky verdim Eshté
ankimuar dhe ne bazé ¢ vendimit t¢ Gjykatés s& Apelit Dants nr. 552, daté 20.09.2011 gshté
vendosur praimi i padisé 58 znj. Nadire Atuneti dhe ndryshimi 1 vendimit & Gjykat€s st Rrethit
Giygésor Durrés  nr. 2821, datg 01.11.2010, ¢ cila ka vendosur weEzimin ¢ kKérkesE-padisg 8
késaj paditasje, si 18 pabazuar n§ prova dhe né ligp.

NE bazd t& vendimit (& Gjykatis 58 Apelit Durrés dubet € démshperblehet znj. Madire Ahmet]
me pagén & 3 muajve per plr shkak t8 mosrespektimit € afatit i& njoftimit, § muoai e gjysém
page per shpérblimin vietérsi pune si die t& shpérblejé demin duke paguar pagén e § muaive
pune pér zgjidhjen & menjehershme ¢ (8 pajustifikuar ¢ konirates s¢ 58] [8 punés.

Vendimi | Giykatés s¢ Apelit nuk 8shi¥ ckzekutuar.

fshié beré rekurs ni Giykatén e Lavté m& daté 06122011 dhe eshité bEré Kérkest pér
Pezullim ekzekutimi nr. 3521, datg 16.03.2012 dhe me or. Gjykatds s Lari¢ nr.D-35, dai
12.03.2012.

3 Vendimi | DPSHTRR nr. 72, datg 10.06.2011 pér margje masé “Largim nga puna” 18 znj.
Majlinda Prengi, me detyrg “Operatore Kompjuteri”, né Direjtoring Rajonale Tirang. Ky veadim
eshié ankimuar dhe ng bazé t8  vendimit Gjykatés s¢ Rrethit Gjygesor Titang nr. 503,
dat27.01.2012, éshtg vendosur detyrimi { DPSI{TRR-s¢:

-Té paguaj& né favor t§ paditéses Majlinda Prengi pagen e 10 muajve purt pér zgjidhien ¢
menjéhershime e 1& pajustifikuar 1 Kontratés s¢€ saf & punés, n& aplikim ¢ nenit 135 @ Kodit €
Funtis, ]

“T& paguajé ng favor 1§ paditéses Majlinda Prengi pagén e 3 rowajve  pEr shkak t&
mostespektiniit & afatit & njoftimit, sipas nenit 143 t& Kodit t€ Punés.

- T& paguaje né favor t& paditgses Majlinda Prengl pagén & 2 pmajve pung 21 rezultat |
mosrespeklimit 18 precedurés aplikuar neni 144 1 Kodit 18 Punés

_ Tt paguaié ng favor t& paditéses Majlinda Prengt pagén e 2,5 muajve pune per sapirnlimin
vjetdirsi pune aplikuar neni 143 1 Kodit t& Punés

Npa ana ¢ DPSHTRR &shté depozituar Rekuwsi para Gjvkarés s& Apelit Tirant dhe géshija gshitg
né proces,

1 Vendimi i DPSHTRR nr. 103, datg 05.08.2001 pér marcje masé “Largim nga puna” &
znj. Entela Kollginaku, n¢ Drejtoring Rajonale Borgs, ms detyet “Pranuese Dokumentash”,
vendimi gshté ankimuar dhe shté nE proces giyygsar t& shkalltés s¥ paré.

6. Vendimi | DPSHTRR nr. 104, daté 05.08.2011 pér marrje mas€ “Largim nga pum” #© 2
IYerjon Shehu ine detyrs " Pérgjegitis i Sekiorit t& Personslit dhe Shirbimeve”, ng Drajtoring
Rajenale Korgs. Ky vendim £shi€ ankimuar dbe né bazs 1@ wendimit & jykatés s Ruethit
Giygesor Korgs nr. 116, daté 16.01.2012, €shié vendasdr detyrimi i DPSHTRER-s¢:

- T& paguajé né faver té padigsit z, Detion Shehw 2 paga mujore si démshpérblim pér
mosrespektim & procedurds pér zgiidhjen ¢ konteats s& punds, né aplilkim t& nenit 1443 t&
Kaodit 1 Punés.

- T# paguajé ng favor té paditgsit 2. Detion Shehu T pagh sishpirblim per pushimet & pemarra,
nié apiikim e nenit 94735 € Redit 18 Punts,

- Té paguajé nd Faver & padicgsit 7. Detion Shehu 2.3 pagamujore bruio

(3iithent shame 136000 Joke,
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DPSHTERR ka ankimuar oc Giykatén e Apelit Korge dhe ishtia EshiE nE Proses.

s Yendimii DPSHTRR or. 12, daté 20.10.2011 pEr marje mase “Largim nga puni” pér 2.
Gjergl Skufi, me detyré “Pergjegits i Sektorit i Kantrodlit né Rrugs”, né Dejtoring Rajonale
Diurriss, vendimi Esiite ankimuar dng Eshité ni proces ojyesor & shkalies 5& paré.

Gjate vileve 2010-2011, né & mste, nga apa < DPSHTRR-s& jangé maré masa “Largim Bga
puna”, € cilat nuk jant ankimuar né giykaté praj 1€ larguarva, s mi poshité:

1 Vendimi nr. 96, daté 14.09.2000, pér z. Arben Qefert me detyr “Inspektor { Kontroltit n
Rrugé", ug Drejtoting Rajonale Fier. )

4 Yendimi nr, 118, daté 02122010, por 2. Gjon Nezhia me detyré “lnspaktor i Kontrollit né
Rrugg”, né Drejtoring Rajonals Fier.

3 vendimi nr. 02, daté D6.01.2011, per z. Vangjel Bakaili me detyrg “PErpunues
Dokumentash”, né Drejtoring Rajonale Gjirokasiér,

4. Vendimi nr. 32, datd 46022011, par 7. Ndrigim Hajri me detyrt “Shofer, fwmitor”, nE
Dhreytoring Rajonale Durrés.

5. Vendimi or.133, daté 22.1 12001, pEr znj. Blering Musaku me detyre “Protokoll-arkive®, i<
Drejeoring Rajonale Tirané.

& Vendimi nr. 163, date 05.12.2011, pér 7. Denis Turabi me detyrs “perglegids 1 Sektorit 1
« ontrollit ng Rrugé™, nt Drejtoring Rajonale Tirané.

X

Ne 1 rast eshid pushuar géshtia, dhe wonkretisht: vendimi i DBSHTRE-sE  an 203, dack
15.02.2010, pér z. {faki Tomini me datyrt “Inspektor 1 Kontrollit né Bruge”, né Direjtoring
Rajonale Tirane.

b, Dokumentinf dhe Lontabilizin § puflave 1 iaksis nepérmjet veprimeve Magazings.

Pullst ¢ (aksEs jang profuruar pér ¢do vit dne jaui likviduar prej DPSHIER-s& ng haxzé B
Lontratave t8 hdhura me prodhucsit, pertifikatave € prapiait, [aturave nrigjinale 1€ malkt,
ALtdorézimeve, gertifikatave t¢ origjings dhe t& garancisé s& mallit, akigve © delclarimit pir
mospradhim & kétyre praduktevs pa wiratim zyrtar 18 DPSHTRR-s2, akteve 18 ekspertimil nga
Qendra Shkencore & Mbrojtjes 5€ Individéve “The Experts” per elementet e signrisé 1 Kerkuara
ni specifikimet teknike, lasteat pirkatése [Er pradhimin & shiypshkrimeve die CD me materialet
pérfundimiare.

pullat & takses jant bErE hyrje né MAEAZLIED teknike & DPSHTRR-s# dhe jané kontabifizuar G
Hogaring 331 adalira me vlerg” dhe shpérndarja e tyre e njgsitd vartdse ke 1 dokumentuar

e tatura shogieimi che kontabilizohe) ng NogarinG 181 “pdarridhinic me drejforite”.

. Evidentini | mollrave dhe mnterialeve né BUEOEIAE, Lontabifizimi § tyve, mbafijo e kartelaue
dyfishe dhe rakordimi wie ryrén e finances.

Pir aparatin e Dirgjtorisé 52 Pargjithshme L€ Shirbimeve té Transporiit Rrugor, rezultol se ishin
zbatuar aktet ligjore € nénligjore 02 rregullojng maredhsiet e kesaj fushe,

Pgr shitjen ¢ sherbimsve, priten fatura iatimore shitje & cilat penshiruben ngs ragazinjert dhe
bledsi | sherbimit, 5 ligensa, gertifikata, {eainime, CKP, eff. dne Lontabilizimi bithej ng Hogarng
o t& ardhurave, klientéve die TVSIL

pEr pagazinat, materialet dhe malirat € blera béheshin hyrje tregullisht bl bazin fletéhyrjeve £
eilat néshkroheshin nga magazinjesi dhe {etedalint nga marrdsit né docgzim tE  malirave 2
aaterialeve, nE bazd (€ karleesave (8 Dreitonss 52 Sherbimeve Mhdshietdse.

Hyrjel dhiye daljet ¢ srendishme, nya Sektort L Rinancds jand regiistruar 08 ditarm 2 lEvigjeve 1€
magazings ne mgnyr Lrapnlog)ike fAetshyjot 1 shogéruard ity e fotutal ¢ Rarmitedit ilhe

in



procesverbalet & marrjes né dorézim dhe flewdaljet jané € siogéruara me urdndedorgzimi dbe t
firmoaura nga personat & cakivar, _

Jang mbajlur kartela dyfishe dhe Ushté bEré rakordimi me magazingn né sasi e né verd, sipas
ligjit nr. 5942, dat& 24.12.1984, “Pér administrimin, raajtjen, Jokumentimin dhe qarkutlimin e
vlerave materiale e monetare” dhe ligjit pér kontabilitetin.

d Inventarizimi @ pronés shietdrore, nyjerrja e reziliateve ¢ invenlarizinid dhe sistemimi |
diferevericave.

YITI 2010

-Per vitin 2010, ng DPSHTRr Aparati Bsht€ kryer inventar fizik i altiveve € géndrueshme t&
rupgzuara dhe inventarit ng pérdoriim 31 dhe al i vierave materiale, sipas fight nr. 6942, datg
29.12.10984 dhe VEM or 70, da 11.03,1983, kapitulti mbi imvestarizimin, bazear ng urdhrin e
{itullarit nr.756, daté 15122010, ku ishin pEreaktuar 2 komisionet ¢ inventarizimit té prbece
npa 3 anétaré dhe afati 1 fillinit dhe 1 pérfondimit & foventarit, Pas kryerjes s€ inventarsve,
komisionet e inventarizimit kishin pirgatitur, zbardbur dhe ninshirwae, fletlt pirkaldse (e
inventarizimit dhe {shte hartuar informacioni pErkat@s pér kryerjen ¢ inventarit fizik & aktiveve
te qéndrueshme t8 trupgzuara dhe inventarit né pérdorim, sipas t€ cilave rezalton £ mos ketg
patur diferenca si ng sasi ashtu edhe ng viefis.

Me urdhér Wr. 756, daté 17.12.2010 t8 Drejtorit t& Pérgjithshém, “Pér krijimin e komisionit pér
asgigsimin e aktiveve t& géndiueshme dhe qurkulluese”, ishte ngritur komistani pérkatgs
perbirs prej 5 punonjésish.

Ky urdhir ka dale n# bazé t8 Vendimit ¢ K&shitlit Drejtues Nr. 32, daté 17122010 dhe pEr ke
komisioni & mblodh pér & kontrolluar dhe grombuttoar nj pr wjg malerizlet e shayrivara nga
komisioni [ vlergsimit né prani ¢ p¥rgjegitisi material.

Viera fillestare e tnventarit ckonomuk gé ishte vendosur € oxirre] jastd pérderimil ishte
3,439,218.29 lekd, amortizit t¢ akumuluar g vlerg 3,041,543.82 leke, pra njE vlerd ¢ mbetur
prej 397,674.47 leke,

Komisioni u mblodh pérsén pér vierdsimin e ményrgs =& asgjesimit, Komisiond, duke u bazvar
ng procesverbalin e vierEsimit t& komisionit pér nxjerrie jasht® pérdorimit, vendos t& bEji
asgjesimin e ploté € materialeve, t& inventarit & imét, paisjeve t€ zyrds si dhe ptyre informatike
dhe matepiateve ng magazing,

Pa kisay u realizua shkatéreimi dhe asgjesimi i k&tyre materialeve, mbl bazén ¢ procesverbalic
nr, 2, datg 23,012,210, mbaturinat & t¥ cilave u wansportuan me mjetet ¢ DPSHTRr-58 ng vendin
e hedhjes s& mbeturinave ng Shamé. N# fund éshig hartuar relacioni perkatés pér Drejtocin e
PérgiithshEnm.

VIT12011

-BEr vitin 2001, ng DPSHTRr Aparacy, &shi# kryer tnventar feik § akiiveve € gindroeshme (8
trupgzuara dhe inventarit né pérdorim si dhe ai i vlerave materiale, sipas light or, 6942, dacg
751209234 due VEM nr 70, datg 11031985, kapita!ll mbi invencanizimin, bazuar ng urdhrin g
trallarit or. 517, daté 26.02.201t, ku ishin péreakiuar 2 komisionsl o inventarizimit t8 néie g
nga 3 anstard seicili si dhe afati @ Allmit dhe @ perfundimit 18 inventarit. Pas krvarjes aé
iventareve, Somisicnst o inventarizimil kisiin pllfrgatih.ur zhacdnur dive nEnshborear, flotst
pEvkatse (8 nventarizimit pdr kryerjen e fnventarit fizil (8 akiveve @ gEadrueshine 8



jrupgzuara dhe inventarit n¥ penorim, sipas t& ctiave nuk pati diferenca si né sas] ashitu edhe né
vleftd.
we Vendimin Nr. 26, daté 2202.2011 & Keshillit Drgjlues, “Pér nxjerrjen jashtg perdorimit 1@
aktiveve 1 qéndrueshme dhe qurkulluess ne sisternin e DPSHTRI™,  dshig miratuar refacioni 1
paragiter nga Komisioni per nxjerrien jashté perdorimit 12 aktiveve t& géndrmeshme dhe
qarkulluese nE Aparatin & DPSHTRr-sé dhe né § drejtori rajonale: DESHTRr Berat, Kukes,
Eibasan, Tirang, Korgg, V1arg.
NE [DPSHTRr &shté miratuar pér nxjerre jashié perdorimit:
Inventar Bkonomil, 29 artikuj, viera fillestare 668,659 Jeki
-Pajisje nformatike 24 artikuj, vlerg fillcstare 4,336,683 leki
lnventar i lmgt, 36 artikuj, vlera fillestare 104,746 lake

Gjithsej 35,130,038 leké

e. Giendfa € mallrave siok e we gaviuiling 16 ngadalshem, shikaqet ¢ kvifimit dhe wasai ¢ marra
pér evadimin e pre.

Nga auditimi rezultuan glendjs mallra stoge né vlerén totale prej 2,093,148 lekE, prej L& cilave
magatina gendrore & biletave 1,091,340 leke dhe magazina teknike 1,001,308 leke, simi poshté:

E-'R Pershlirimi Mjesia Gjendje |' . K‘uitu‘ Viefta
! Bileta takse garkutlimi pr 2010 | copd 20700 20000 5,34[?.&5_
: Bilzta fakss rregjistimi FE; 20 mp.a 26700 ED.I}I-J ' 5,340.00
3 Pulta takse qarkuilimi pé.*r 20049 | r;npe ) iﬂ.&Sd.G’D | ?{J.hl} EIS,I}DU.U::}_
d __éileta lakse garkullimi pEr I}Q. | cops .___2]3.0-3 20301 . 4:26[-#..5
j_ Fulia taksz L|ar!;:-ullimi per 2 - BT 1335000 24,20 323,0?1].-0{:!_
-5_ Pulka takse reogjistrimi pEr .L'Dl:l*} _::;a I-':]_,ﬁé-ﬂ.li}{l' - 2000 ) 213,009 08
_? Bileta tikse rregjisirind pir 2009 cope | 21300 20,00 +260.00
_E_. pulla lakse rregjistrimi pEr 010 | LOpe | l_ﬂ.gi;lil,ﬂﬂ 24..2-3 323‘1}?I}.I}0_
r Bitels takse r:-a;_.]'l;imi pe 201 ‘ cope “TEIZI.DL'J 18.00 B 12,500.00
[E_I_ﬁl;lataks;:ig'is1rinli pér N i CORE | SHIDE{I.ﬂ-D.! 277 | ) 9‘33,343.0&3

'l'.f)T_-"; 11 1,093,148

Gjéndja ¢ mallrave stoqe né magazingn yetdrore t¢ biletaye prej 1,091,340 leké, perfagéson
sast t& bilutave dne pulfave taksé regjistrimi dhe qarkaitlimi, 1€ cilat jang keihaar par shiak se past
jang tenderuar né vitel perkatgse ng bazt te pritshmiyisé s& mjeteyvs pir @ precé taksal, realizimi
faktik | mjeteve 12 paraqitura ka geng me P ulet nga programimt,

Gjendja & matlrave sloqe né magazingn teknike prej  1G01,808 leke, pEcfaqEsan pulla takss
rogjistcimi, 36000 capé, t& cilat kang &1 shkak 1€ krijimit @& yre ndryshinin e ligfit t& taxsave &
hyri né fugl mé 23 gusht 2011 dhe pér periudhén deri nd chigtor 2011 v pérdordn vetgm poilal e
zaksis 58 qarkulbimil.

¢ sto mallra stege jans keijuar peef vigit 2009 ¢ ne vazhdim.



V. Organizimi (the mbajtja e kontabiitetit

a Chganizimi dhe wmbajtia ¢ kontabilitetit. Kontroll § vepritteve kontabel (& regfistrar ne
aitar.

«ontabiliteti né Drejtoting & Pérgjithshme 1& Shirbimeve @ Transporiit Rrugar mbahet i
Lomp]uterizaar Sipis Programit ALPHA.

Pasqyvat financiare jang mbylhr ng baze t& fgjit or. 9228, dali 29.04 2004 “Pér kotabilitetin
dhe Pasgyrat Goanciare”. Hartirmi 1 kétyre pasqyrave ishte hazuar né standartet & miratuara nga
Kashilli Kombetar i Kontabiliketit.

Kontabilizimi § veprimeve & ndrysinne bEhe] mbi bazén & regiistrimit keonologjik sipas rradhis
s& kryerjes s& tyre né ditar, duke zbatuar drejt parimet ¢ pErgjithshine per pérgatitien e Hogarive
vietare dhe mbajtjen ¢ konkabilitetit.

5. Mbi zbatimin e ligishmérisé dne rregullshérise N pErgatifjen e pasqyrave Sinanciare vjetore
nga institucionel & varesise dhe pérzatitia e pérmbledhéses s€ pasqyrave Mga Drejtoria e
Porgjithshme  dhe raportimi  né Mnistring & Pumive Publike, Transpunit  dhe
Telekomunikacionit,

Prejroria e PErgjithsnme & Spérbimeve & Transportit Rruger #shil ¢ organizuar né 14 njds
vartésie, nga t& cilat 13 jané ndrmarcje shérbimi dhe 1 gshté ndgnmartie prodhimi. TE gfitha
njEsite vartése jang & organizuara me bilanc dhe rezultat ekonomtiko-financiar t& veganté, Deri
e vitin 2010 g fund t& ¢do vitl ushirimor, drejtorité rajonale njé kopje t8 bifancit & paraqisnin
né degét & talim laksave 18 rrethieve perkatése dhe jé kopje ng Dreftorin? e Pergjitnshine. Por
duke filluar nga viti 2011, njEsile & variésisé nuk Lang mé marrédhiénie me degél e tatit-taksave
né rrethe, por fondet arktuara derdhen ng DPSHIRr Aparati, ¢ cila harion Lilangin
pErmbledhts & veprimtarisé sé pérgjithshine dhe decdh tatimet & taksat ng Drejtoring e Tatim-
Paguesve t& Medhen].

Pasqyrat financiare per vitin 2009 dhe vitin 2010 jané mbylior n§ bazg & lighit ar. 0228, daté
20042004 “Pér konabilitetin ¢he Pasqyral financiare” dhe nE perpuiije me Standariet
K ombetars & Kontabilitetit (SKK) t& miratward nga w(inistii 1 Financave me Utdhérin nr, 4202
daté 15.06.2006, hyré ng tugi wé datén $1.01.2008. Kontabiliteti mbahet ng monedhén véndase
né |eké.

Eshes kryer anditin i Hogarive dhe 1 saktgsisé sC Hogarive vjeture nga eksperiét kontabe! 1 cilst
pitr vitin 2009 dhe per vitin 20101 kané dheng opinion se: "Pasgyraf Finaneiore € ndérimaryfes
"Direjloria e Pérgfithshme ¢ Sherbimit 1@ Transporiit Rruger” fapin ijé pamfe 18 vérielé dhe té
strgqertd té giendjes firanciare 1€ ndzrmawries me daté 3112 2009, i¢ rezultatit 16 5aj financiar
dhe t¢ fluksit & pavave per vitin @ mbyllur né wié daté, né pérputije e Standarte:
Nelsrkombétare (¢ Raporthnit & inancior”.

M noshi€ po pasqyrojme rezultatct e auditimit t= llogarive vjeiove te ushitryar nga KI5H:

per vitin 2010 sipas bilancit te konslidear DPSHTHR, ka rezubtuar sae fitim per 253 767 878
leke, konkretisht:

Tauaii §1e anchueave L334 974 alf leke
Tatali i shponzimzey 70720 732 e
Fitimi 1 ushirimii 255 TET 874 leke

A3



Nga analiza e rezuliatit véme 12 se 76.7%

e t ardhurave jané e ardhura te sh frytézimit, te

cilat pErcaktojné ecuring e shoqtirisé dhve piesa tjetér jant & ardhura dytésore, Krahasvar me

Yitin 2009 kans ule te ndjestune ne mastn 262 753 533 lcke.
Megjithatg drejeoria rezulton e

Rezerve Statutore, Rezerve Ligjore, dhe Rezerva e Tiern.

nj kontribut marxhinal pozitiv icili
te saj (shpenzine pf:rsonr:li-'r-amﬂrﬁzimi} duke rezuituar me fitise. Fitim

mbulon shpenzimet fikse
{7 vitit &shié shpErndaré

Ne praficun e méposhtém po Fsqyrojme repuliati financinr t¢ kesof adermirefe per f {kater )
vitel duke filluny nge viti 2007;
. S p— e S — S ——
rezuliati financiar per 4 vile 237
1 2010
FEOCO00 - R -
100000 - el R
i 1 2300000 : ........ .‘__y__,,_.d-..a--"""’ . T h"""-;;'_:__ o
I - -
l 2 O |
!_ = Gmmo _:___ - e e ee e e mmemeemmeme s TR I
i 100000 i e -
| 200000 ! - - -
| o L e
f WitT 2T Wite 200 VLI 2005 Wil 2010

Sic shibet nga grafiki,
gshid me i ulet, si pasoje € mosrealizimit te te ardhurave

ne vitin 20101 krahasuar me e vitet e méparshms rezultati financiar
ne te njgjtin nivel me vitel ¢ kalnara.

209

Me poshie pajapin t& dheint ¢ bilancit e konsolidunr per 4 (hater) vife:
[_____ e — —
Rilanei 1007 M3
| Yili Vil

ili

1010

Seiti

—_—
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T e

Lbira afatshirtos B
’ Tiljve maneLire 1713 000 130 § 314916941

1540212 21

1 500 939 367|

Thesa e aratusihiT sz 0583 018 174 Eha 03 153 717 495,
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!—mgj—_m,rm T . 155 461 166 3B 06T 467 FTEC TR 35 113 519
et — 7585340 53511336 §5 195 702 50 163 184
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Pér t¢ gjithe postet ¢ bilancit te \onsoliduar, mungojns shEnimet shipjeguess no kundérshtim me
Nenin 12 % PerbErdsit ¢ pasqyrave financiare”, te Ligjit nr. 9228 dute 29.04.2004 * Pér
kontabilitetin dhe pasgyrat finaciare™, ndryshuar me kigjin ar. 3477, date 09.072.2006.

Me poshie po paraqesim grafiklsht kapitali [ investuar per 4 (hater) vite:

Kapitali | investuar

[ |

TA0D0OD P

2300000 T g .
| 2200000 |
200008 |
200008
1500000

TN v A ;L L

Wit 2004 Wik 2008 Wiki 2009

1ro0c00

e s ——— o s m e man | mmmm—— e 1

Referuar grafikue, kapitali § investua, pirveg vitit 2008 qe ka njé rénis i ndjeshme, vitet €
tjera Eshite pothuajse ne te njEjtin nivel, Ne uljen ¢ kapitalit t= ipvestuar ne vitin 2008, ka
ndikuar negativisht pakésimi | Rezervés ligjare, nga 748 731 627 leke ne -2 417 382 leke , pér
te cilén sic 0 fx me siper mungojng shénimet shipjeguese.

Me poshie po Japim disa ngil treguesit & pasgyrofié rezaftatel ¢ drejtimit te kesaj Brejtoria:

- Raportf { Hkuiditetit te pErpfithapént {Aktive afatshkuriva Jdeivrimg refedhése)

i—'ﬁ'iﬁnrr'r_'_ T T T 2008 __lﬁlmé Ern —|

e R N — |
I_?E:r:: 3.2 heee hﬁ here ! dhers B
I R I R | i

Ky rapart Eshte me | larte se treguest taorik | {nje) div tregon g2 akrivet afatshkurtea, mbulgjng
detyrimet rrjedhiise (detyrime Ge duliet te likuidohen brenda viti).

Afigsia_liknidiese g shoqérisé paraiitet_ne ¢ sokte népdmiel 19} pordd fe lifkuidielt (e

menfjéherghéi e £side T fhuiditetesdutyrime rrfedlidse SEmg pashie:

——— e e e ——

[
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[ Vit 2007 Vil 2008 - Vit 2008 o ik 2010
i
i

6.6 here ' 20 here ‘3.41‘:&?& _ [i'.ahm

Ky raport shié nen treguesin teorik 1 {nje) dhe tregon ge me fikuidireeet qe ka ne dispozicion
shogiria éshté ne gjendie te mbuloje detyrimet rrjedhisc,

_Eoha mesatare ¢ arketini te Hienteve (Kilente/Sh Hie/364 iite).

Wiil 2007 5 ti 24005 Yin 20409 Wit 2010
[3.L dite 1%.9 dite 43 dite 42.5 dite

Ky raport tregon kohen qe dulet te prese Drejtoria per % arkeluar fatwren nga momenti |
cealizimit te sherbimit. Per vitin 2010, shogerise | duhet [C prese mesatarisht 42.0 dute per
arketimin e fatures. Kemi nje permirgsim te ketij treguesi ne krahasim me vitin € kaluar.

_Raporti § Kthimiy te Aktiveve Afatshkurtry (ROIShitjedihtive afidshfurtral;

Wit 20T Wikl 2046 Wit 2009 Vit 2010
e bere 0.9 here 0.7 herc 0.5% here

K rahasuar me dy vitst 2 mepashme, alctivet afatshkuorira jans shfiyiezuar mie pak.
¥ o J ¥ p

-Raporti | kthimift ne hapitad (RUF)) (Fitint netoJiapialin e vetl:

Wit 2007 Vil 28 Vin 200% Viti 2010
19.7% 3533 % 153% 12.2%

\le krahasim me vitet e meparshme Ky raport eshie perkeqesuar dhe trepon se par pdo lek e
investuar, merret fitim 12.2%.

-Raporti i barxhil {Detprimeapitali § investuar):

Witk 27 Vit 3008 ¥ir 2049 Vil 201
b3 %% 23.3% 17 % 16%%

Nau treguesit e mesiperm shahim s, shogetia punon 84% me kapital te vete dise 16 % kapitalse
huajtur, Kraditoret financajos rreth 6% te kapitahit te investiar te shoqerise.

Rapoitin e borxhit e paraqesin die grafikishi, sime poshie:
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Raporti{ borunit

_Normu ¢ imaterialeve (Shpengime per marerialede ardhuiaf ngd veprimteyia):

WiE 2007 . Vil 2008 Vi 1009 Wili 2011
6.3 % 4% 25.9 %4 T6.60%

Shpenzimet per materiale zere n6.6% te te ardhurave nga aktiviietl. Kjo noome eshte Fritur ne
krahasim me vitin & kaluar dhe tregon nje porkeqesim 1 kostos,

Gijendja e likuiditeteve ne fillim te periudhes eshte 1,540,222,238 leke
“wljete monetare e krijuara aza Klientét janz  35,476,622,097 leke.
_Jan® paguar furnitoré dhe puncnjés - 944 817 846 leke

.Tatim fitimi eshtz - 46,776,312 leke

-Paguar detyrime te paguara - 4524,710,610 leke

(ijithsej detyinie & paguara per vitin 2010 jang - 5,515.904,968 teke. Pra jang bere 3,282 871
leke pagesa me tepir se likuiditetet krijuara, pér te cilat gshi¢ prekur giendja e likeiditcteve
piendje nga vitt ikaluar,

Si konkiucion , referunr tregueseve fe mesiperm, pamvaresist se diva roporfe fe vecanta jane
ne renie krahasuar me vitel ¢ meparshae, ecuria & Drejtorise ste dulfz eshie poritive. Por,
decher patyr kujdes ne menxchimin ¢ fikniditeteve, pasi nga analiza direfle e pasqyres se
Cash-Flow del ve, jane havxhuar fikpiditete e shime se su Jawe  Krifnar  giate vigt S
rejedhim jane pabesuar edhe liksiiditetet gfendfe ne filfim te periudites,

VI, Mbi ligfishimerine e planifitimit dhe perdorimit e fe ardhurave qe Rrijon DPSHTRR dhe
drejiprile rafonale;

ie poshte pa Lrjiojme disa probleme te ndryshae te koustatuzra nga kontrolli ne Bdhje me te
ardhurat e krijuara, pasi ligjishmeria planifikimit dhe reatizimit te tyre sshiz wajtuar gjeresisht

sl

na piken #1107 “Koalrol mbt zhatimin e programit financiac” to ket nrofektruport:

AN



t. Drejtoria ¢ Pérpjithshme e ShErbimeve 8 Transportit Rrugor éshig krijuar me VKM nr. 343,
datg 21.07.1999, e cila ka stats juridik “NdErmareje Shietéore me ve@financin” dhe eshte ne
varesi direkte te Ministrit te Puteve Publike dhe Transportit. Kjo ndeemarrje ka pér objekt:
-Regjistrivai § mjeteve, pajisja ¢ tyre me [gje qarkullimi, tarza, segjistrimi i pronaréve dhe pajisja
me gettifikata rongsie;

-Kualifikimi dhe pajisia ¢ drejoussve 18 mjeteve me lejé drejtimt;

-Kontrelli teknik | detyrueshém i mjeteve rrugore;

-Krijimnd 1 repjistrit komb&tar t mjsteve dhe drejluesye & tyre;

-Organizimi pér shtypjen dhe shpérndarjen ¢ dokwinentacionil bazé pér transporlin rrugor;
-Kryerja ¢ veprimtarisé sé “agjentit tatimor”, sipas pércaktimeve ligjore;

-Dh#nia ¢ lejeve t8 veprimtarist s£ autoshiollave, ey,

Per ushtrimin ketyre aktiviteteve nga DPSHTRR jane percaktuar vlerat ¢ tarifave sipag llojeve
te sherbimeve dhe nga arketimi i te cilave perbehen te ardhivat ¢ shfrytezimit .

Nga auditimi g¢ j'v be analizes se kostos se tarifave te sherbimit rezultol se:

Cdo tarife sherbimi sipas Uojitts veprimatrise eshte pergatitur ne analize 5i me poshte:
-Vlera e materialeve (fatuca,procesverbale repiistra, prokat, ¢tj)

-Vlera e kohes sa punes dirgkte

-Ylera g kohes se punes ndihmese

-Shpenzime ndihmese { ruajtje objekti, amariizim, riparun, mirembajpe et}

- Shpenzimel ¢ pecgjitheshme te Drejtorise Rajonale

- Shpenzimet ¢ pergiitheshmy te Drgftorise e FPergfithesbime

Shuma

-Mbi kete shume shiohet 23% efekeiviteti ekonomik (fitimi)

-MEf shumen g dale shiohet 0% viera e TFSH

Shuma rotale, perben tarvifen e sherbimif,

Pra, ne vleren e tarifes jane perfshire te githa shpenzimet gz Xeyhen per sherbimin ¢ ofruar dhe
mbi kete vlere eshte parashikua: qe ndermarrja te kete 23% rentabilitet, ¢ka do 12 thote ge ne
pamjen & pare rezultati finaneiar { ndermarrjes do te jete ine fitnn 12 parashikuar ne masen 25 %
te te ardhurave te mbledhura,

Po keshiuw u kontrodlua edhe araliza ¢ kostos se gmimit te materialeve qe kane te bgjne me
blerjen e tendes se pare dhe prodhimin ¢ tyre te pergatitur nga Direjtoria varese ajo e Targave
dhe Shtypshkrimeve, Durres, si me poshte:

-¥lera & lendes se pare, materiale ndihmese
-¥lera & kolies se puncs, sigurine shogerore e shendeicsore
-Energji elekirike, uje, amartizim , t].
Sltenta
bi kete shume shiohet 13 % shpenzime reparti
Shumi
il kete shume shichet 30 % shpenzime te pergjitheshme
Shiyma
Mbishumen ¢ dale  shtohet edhe 30%  titimi.
Shoma tofale e te giitha shpengimeve e mosiperme perben emimin e shiffes se
materialeve.
wlaterialet e prodhuara u shpsenlahen te gjiths degjtenve ajaans pay Keystien e sheroiieye,
43
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nOPSHTRE kur ndertan vlerat e tarifes se sherpimeve, ¢imin & materialeve e ka le percakiuar,
pasi ka marre per baze gmimets shitjeve sipas kesaj drejlorie.

Pra del qarte se, vierat & tarifave te sherbimeve kane ne vetvets dy notma fitirni, nje norme prej
30 % te craimit 1 shitjes dhe nje norme fitimi 25 % 1 shitjes perfundimtare t sherbimit, Thene
neryshe, 1€ ardhurat & mbledinra nga tarifat & sherhimeve 12 arkeluara nga  subjektet fizike,
juridike sheeterors 1€ cilet blgine sherbimin nga DPSHITRR, permbajne ne yetyete ¢ norme
finni creth 5% kundregt shpemzimeve direkte.

Per ta konkretizuar kete po japim nje shembutl per 1e ardhurat ¢ mbiedhira vetem nga shitja £
largave, s me poshte:

Cmimi 1 nie karge 4 Drejtoria & Targave dhe Shtypshkrimeve ua shet drejtorive rajonale eshte
R00 leke dhe gifti 1660 leke pa TVSH. Ky cim ka ne vetvel 17 o vicren e fitiit te kesuj
drejtaris, vse 216 lele {itim per cope dhe per cift 432 leke pa TySH, Ndersa DPSHTRR ka
percakiual tarifen & sherbimit per nje cift targash 2500 leke pa TVSH, ko vlere ka ne yeive
edhe vleren filimit te vendosur nga Drejiorise & Pergiitheshine e eshts 25 % ose 300 leke
per cift.

Pra, shija e nje ¢ifti targash qe eshie 2500 Jeke mbart ne vetvele njc norme fitimi ne viere 932
leke (432 leke+300 leke) ose 39.4 84, ¢ vicres se tarifes (2300 leke- 332 leke fitimy, pra per 2500
teke te ardhura sdecimarria merr fitim 932 leke ose & shprehur ndryshe mbi shpenzimet & totaic
prej 1568 leke rezuton nje norme fitimi prej 932 leke per cift targash.

Kjo strukture ¢mimi eshte ndertuar pothuajse per t giitha vleral € tarifave per edo llof sherbimi,

si regjistrin i mieteve , lejet 8 qarkullimit, lejet @ drejtimit, kentrolli fizik , et

Si perfundin, ashin sic eshite  fraftuar dha me farl, ecuriq ¢ kesaj Drejtovie ne pomfe fe
grpfithsheme dukef tefel ¢ dhendoshe finenciarisht, pasi per vifin 2010 ka realiznar nje fitim
bruto 310,655,100 leke. Por, nga analize 2 ¢ apdfgrave fe arketrara sipas objekiit kryesoi te
peprimtarise per e citen eshie krijuar fjo ndermartje, verejme 5e 1g0 {ofnli | te ardlinrave te
realiznara gite vitit 2010 pref 1,334,976,608 lefee, 76.7% ¢ tyre o3¢ 1,023,927,038 lehe jiné
te arifivre € shfrytézimil, &€ cilat jane percakiuese ne ecuring ¢ shogérisd. Fjeso tferdi pref
311,049,549 leke jané te ariliura ge nuk fane 1€ bejne me ahtivitetin kipesor 1 hesaj
ndernarrje, pasi jane te ardhuri dytesore, Plesen e i€ mnddhe e ketyre fe ardfiruve € Ten
je ardhural g Hge hiyerin 8 veprintarise sf ngfent taritior per smibfedhjen ¢ taksave Lomibetard
per e cilal perfiton 5.6% telyre dhe per vitit 2008 ka perfituar creth 305 mifion leke,

Pra, fitimi para catitnit per vitin 2018 eshte 310,635,100 feke, ndersa fe ardhurat Bga agjenti
wimor jane 303 wifion leke, prej ku def qarie 3¢ i gjithe requtfail finasciar potifiv i
nderinarrjes ka ardhur nga sk fiviteti 31 agjent fimer, edhe pse vierat € furifnve e sherbineve .
june nierinur He sirukture me ije fitin tefel fe fnrie g¢ shekon rreth 50-68 %,

Misur nge unalfze € mesiterie kit dalin s peah regerve e senazhimin dhe aifminisiringn e
ndermirrjes, 5i dhe nga tirdheri 8, date 70.05.2008 § Ministrit 1€ PPT, me anen 2 te cilil,
Afipisiri ke fe drejte 1 urdhereje derdfjen e Bicchetin e sitetit te ¢ gifthe fondeve fe teperia
¢ Lrifutra nga fititel € niermarejes R Lpikretisht giate vitie 2010 aga fitfinl @ ndermarijes
Jjane derdhiur He Broxhetin ¢ shigtit 200 milion leke doline pe Fonkiugiopin 5e!

Eshite ¢ nevejsime e Ministria 2 Puneve Dudling dhe Transportit 12 rishifiofe Josen e
drefiimit dhe e stntusin € kexatf pdernrege .
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2. Ive vitin 2010 sipas propramit finsnciar arketimet ngg giabat qe vendosin stukturate
kentrollt rrugair te DESHTRR kane qene te planifikuara ne masen 20,400 mije leke, dhe ne
fakt jane realizuar ne masen 24,318 mije leke, me nje tejkalim per 3,918 mije leke. Neersa ne
vitt 2011 sipas programit financiar arketimet nga keto gjabat kane qene te plamfikuara ne
masen 23,500 mije leke dhe jene realizuar ne masen 10,870 mije leke, me mos realizim prej
12,630 mije leke.

Mos realizimi i ketyre te ardhurave per vitin 2011 ka ardhur per shkak te daljes se urdherit 1o
Drejtorit te DPSHTRR 1168, daten 01.04.201 i “Per perdovimin ¢ automjeteve te sektorit
te Kontrollit Krage”. Me men ¢ ketj urdheti janc bilokuar dhe nuk levizim te £jtha
antomjett g2 jane ne dispozicien te sektoreve te Kontrollit Rrugor ne cdo Drejtori Rajonale |
Munegesa ¢ kelif kontrolll, pervee iosarketimin e te ardhurave ngit giobal per
kindravajije rrugore, sjell indirehi edhe humbje te tfer ge vijne si pasoie e mesdedyrimir
te paragiffes se shume subjekieve ne sportefet ¢ DRSHTRR per te Shiver delyrimet ¢
Prapambefura ge kane ndaj saf

3. Ukrye auditim me qellim rakordimin e numurit te mjeteve qe kanc kryer kontrofl teknik te
detyrueshen me numrin e mjeieve te rregjistruara te citat kane paguar taksat vjetorc .

Auditimi v perqendrua vetem per vitin 2011, pasi ne daten 21 prill 2011 ka dale Ligji nr. (0418
“Per Legalizimin ¢ Kapitalit dhe Faljen e Borxhit Tatimor dhe Doganor”. Me anen ¢ ketij ligp
Jane falur te gjitha detyrimet e peapambetura 1o pronareve te mjeteve ge kane piur per takaen
e rregiistrimit dhe taksen ¢ qarkullimit rrugor te pervitshem deri ne daten 31.12.2010. Por, per
shkak te mos nxjenjes se akteve neligjore, zbatimi i tij eshte bere | mundur meth tre muaj me
vonese ne daten 14.07.201 1. Gjate kesaj periudhe vakuumi, mund te ndodhte evazion fiskat, psi
mund te mos arketoheshin taksal ¢ prapambetura te viteve paraardhese nga disa pronare ryjetesh
qe mund te kryhenin sherbimin 2 rradhes pikerisht ne kete periudhe vakuumi.

Mea andiim o konstatua:

3ipas € dhinave q¥ disponon Diejtoria Ekonontike prang Drejiorisd s& Porpiithshme 13
Shifbimit t€ Transportit Rrugor, pér vitin 2011 fane regjistruar dhe kane paguar taksat gjithsej
262,857 rajete. Wga Ky numer zbresim numrin e mjeteve g2 kane patur detyrimet & viteve
paraardhese dhe jane arketwar gjate vitit 2011 { para daljes se ligjit te sipereitaar), dhe numyi |
mjeteve e Kane paguar taksa vetem per kete vit eshte 259,885,

shertemi 1 kontroliit teknik te detyrueshem te mjeteve rougore ne e gjithe vendin ne baze to
kontrates date 02.0%.2009 i eshie dheoe me kencesion , shogerize “SGS Avtomotive Albania®.
Sipas & dhZnave operative te marra ne date 26.03.2002 nga Digjluria Ekonomike prang
DPSHTRR tek kjo shogeri, mjcte qe kane kryer kontrofl teknik vistor & periodik te pakten |

here pergjate vitit 2011 jane 252,352, Ky numer eshte 2hveshur nga konteollet ¢ dyta perindike
te mjatsve qe e kane detyrim digior, par ka te perfshire numurine ciklomotoreve ge jane 3,253,
dhe te cilat sipas Hgpt nr. 9973, dt. 28.07.2008, “Per sistemin ¢ taksave ne RSHY, krvepne
konteolt tekntk por, nuk arketchaine taksat & mesiperme.

Bejme rakordimet:

-Kane paguar taksa ghete vitit 239,863 miete,

-Kane kryer kentrollin tkaik te derviueshem vietor 252,332 mijete dhe 3,255 eiklamatare.

-Del nje diferense prej 10,868 mjete ge nuk kane kiver %enialle teknike te tetyrueshms
(259.865.232 332-3735)

il



KONTROLL | EARTE 1 SHTEFIT,

RAPORT »PE R AUDITIMIN £ USHTRUAR ME DREJTORINE £ PER GIITHSHME TE
SHE RSIMEYVETE ' TRANSPORTIT RRUGOR”,

Npa numrt 10,868 mjete 7oresim nurrin ¢ mjeteve qe fane regjistruar per here te pare me
D{zero) km, te cilat jane peyjashtuar nga kiverja ¢ kontrollit teknik, dhe jane ne mimuy 4,213
(1662 motomjete dhe 2551 wjete).

Ne perfundim de! nje difernce prej 6,635 mete (10,868-4,213) qe kane paguar taksal por muk
kane koyer kontrolle ieknike.

Mos kryeria e kontrollit teknik te 6,655 mijeteve (e ndryshine, sjelt mosarketin te larifave te
ketij sherbnmi ne atken ¢ koncasionarit dhe por pasoje edhe te ardhura 1¢ munguar per buxhelin
e shtetit, pasi koncesionari ne zbatim te  komtrates se Loneesionit ka detyrimin t'1 pageaje
buxhetit fe shistit uje tarife prej 5% te xhiros vjetore,

FIL MBI debi-kradite,

a Gjendja dhe dinanika e debi - kredive krafiasuar me [fllmin e vitit dhe vitet paraardhés.

Deebitorét

N& fund t& vitit vitin 2010 gjendja ¢ debitoréve nE fillm & vitit éshte 172,328,413 leké, né fand
k&t viti debitordt jang né vierén 151,634,770 leké, duke rezubtuar kEshty me wé ulje pre)
20,743,643 leke, TE gjithe kéta debitors rezultojné se jand t& arkgtueshém,

BreditoeEt

W& fund t& vitit 2010 giendja ¢ kraditoréve ng fillin e vitit E5hte 396,764,235 leké, né fand 1€
ket vith keeditorgt jan® ng vierén 430,955,067 leké, duke rezultuar késhtu ne gt Titje pryj
34,190,832 leké.

Srrukiura & kreditoréve paragitet si mé postite:

. _ )  néleke
TNr. | Huat dhe pacapagiinet [ Gjithse: - 430,055,057 ]
[ _‘."a';n_{_a. ket ) ) P o ; ) )
2 UTé pogueshme ndaj uenitoréve 166,861,806
h L& pagueshme ndaj paneriesye ' L P45 507
Te. | Detyrimet tatimors o ] ~ 41,798,459
[d.__ParapagilﬁeL « atkEWALL . i L 1,3:16,;‘;9_51

Prej pjéndies sé kechtortve ré fund & vitit 2010 18 shumén 430,935,067 teké, detynimet ndaj
furnitordve jang 366,861,896  leke lundret 341,586,632 leké ad fillim 1€ vitit 2010, duke
shenuar njé mitje prey 25,275,214 leké,

&t duhet theksuar se né nivel institucioni nuk hariohet jg evidence anatitike pér debitorét dhe
kreditarét, por seicila drefiorl rajonaie 1 ndfjek vets debitargt e saj dhe nuk reportohen né Qender
dhe as pérfshihen analitikisht nd bilancet G& dérgahen né DPSHTRR Aparali,

b, Evidentimi, dokumentimi dhe Kuadrimi i eleli-fredive.
Debi kredit® jand t8 pasqyruaa sakié nf evidencén kontahdl, Ato jang t8 kuadneera me oeguest
r paraqitur ng bilanzin & vitave 7009 dhe 2010 ghe me portitardt péikatds,

c. Shhaget ¢ mosarkéinil 8 debitordve.

Naa evidencat ¢ Selttorit Tusidis, rerilion so ne DPSHTRr Aparati debitordt jung ng 32
subjekte 1 shumgn s pergnthshan: pegj 2,043,785 teled ng fund @ vitit 2011, dhe pothuajss pEr

1]



1€ g]ith€ jant ngritur padité civile, né zbatim t& Urdbwit t¢ Drejtorit 1€ Pérajithshém nr, 357, datg
28.07.2010, 5i mé poshte:

I.Padin pér subjektin Cela Talat, 600,000 leké, & proces givkimi prang Cjykatés s& Rrethir
Giyqésor Tirang,

2. Padia pé&r shumén pér t£ ¢ilén kans detyrim solidar palét Manjola Dhamo, Viadimir Hodaj,
Vladimir Zére dhe Sadedin Celiku, 201,454 leke, ng proces giykimi prané Giykatds s8 Rrethir
(jyqésor Tirand,

3. Padia p¥r subjektin E-33, 30,000 leke, éshe ndiekur prans Gjykatks s& Rrethit Gjyqésor
Tieant e cila me vendimin nr, 1235, daté 14.02.9012 ka méznar kérkest pading. Bl
depozituar ankimi pEr ndjekjen ¢ geshijes prané Gjykatés s& Apelit Tirang,

4.Per subjekiin Mark Lleshi, 244,106 leké, &shté ngritur kundér padi pEr t# kérkuar shumén pér
18 citén ai &shte debitor prang DPSHTRR-sé dhe Sshts ng proces giykimi sé bashku me pading e
tj né Gjykatén & Rrethit Giygésor Tirané.

3. Per debitorst Shpstim Cani dhe Lorent Tezga, 175,790 leke, jand rrezuar padité edhe pga
Giykata e Apelit dhe &shté depozituar prang Givkatds sé Larté, rekursi ptr kundérshtimip e
vendinit dhe pranimin e padiss,

6. Padia per subjekiin Real Com, 831,620 leke, &shi# a¥ praces gjyqésor prang Gijvkatés s@
Prethit Tirane,

VIl Prokurinid i fondeve publike Peranilva, pune die sherbine,

Nga & dhénat & marra nga sistemi eicktronik dhe nga regjistei i realizimit te prokurimeve, del se
DPSHRR-ja, gjaté viteve 2000 dhe 2011, ka realizuar giithse] 22 procedura prokurimi me fond
limit 333.110.822,95 leke, pa TVSII dhe jane lidhur po 22 kontrata me viers te pergjithshme
311.085.386 leke, pa TVSH, respektivishi;

-NE vitin 2010 jane realizuar 17 procedura prekurimi me fond limit | 276.177.719,95 lcke, pa
TV3H dhe jane lidhur po [2 kontrata me viers 261,182 435 leke pa TVSH.
Mea kéto jane realizumr:
- % (nente) procedura te formes “Profurim i hapur * elektronik me ford Hinit 248.376.429 95
leke, pa TVSH dhe jane Hdlur po 3 kontrata me viere 214.270.3%5 leke pa TVSH,
-} {tre) procedura jane te formes “Me negocim pa shpallfe paraprake te wjoftimit me fond limjt
47.801.290 feke, pa TVSH che jane lidhur po 3tre) kontrata me viere 46912110 leke pa
T¥SH.
-Jane anvllvar 2 {dy ) procedira, per shkak te m UREESES se konkurrences

-NE vitin 2011 Jane realizuar 10 proceduea prokurini me fond limit 35933103 Ieke dhe
jane lidhnr po 10 kentrata me viere totale 49.902.901 leke pa TVSH,
MNaa kéto:
- 8 procedura prokarimi clektronike te hapura me fand limit 40.499.735 teke, ditc jane Tidhor 8
kontrata me vlere te pargjithshme 33.701.751 feke, pa TVSH
-2 procedura proXurim me negocim me fond limit 16.433.368 lcke, pa TVSH dbe jane lidhur 2
kontrata me vizre 16.201.190 Jeke ,pa TYSH |
fi (gjashi=) procedura prokurami jane amwdfiear, dnwfing ¢ ketyie proceduvave eshie bere Der kel
arjye:
3 janc anulluar per shkak te mospiotesimit ¢ dakumentagionit lza Operatgeet Chonomike
piesemarrzs ne perpethje me kerkesat ¢ vendossra ne DT ghe | cihte ansluer per shkak te
TIHIEESSS 58 Runklrrences.
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Ne e githa rastet ¢ anullimil te procedurave te prokurimit jane anatizear shkaget ¢ annllimit te
procedures ne zhatim te Krawt VI te VKM.se nr b, date 10.00.2007 “Per rregullat e
prokurimit pablik™ me te gjiiha ndryshimet perkatese dhe pas kesaj menjchere kane filluar
perseri procedurat ne perputhje me Ligjin or. 9643 dt.20.11 2006 “Pér Prokurimin Fublit™ WM
ac. ] dt | 0.1, 2007 “PEr miratimin ¢ Rreputlave t8 Prokurimit Publik™, me # gjitha ndryshimer
pErkatése st dhe aktet Jigjore ¢ nentigiore ne zbatim .

Auditimi u krye me zgiedhje dhe u perqendrua kryesisht ne pergatitien dhe dorezimin e
regiistrave t¢ prokurimit, hatimin e specifikimeve teknike, perllogaritien e vleres limit te
kontratave dhe, né zbatimin e procedurave t@ prokirimeve,

Wza auditimi 1 konstatua:

1. Regjistrat ¢ prohurimeve

sekiort i prokurimeve ka pergatitur dhe dorszuar regfistrat vjstore te parashikimet re
proXurimeve, ne zbatim te VKM-se ar.} dr10.01.2007 “Per miratintin e Rregullave
Prokurimit Publik’ dhe ne perputhje me formen dhe menyren ge parashikohet ne Udhezime e
APP-se. Keshtu, ky Auntoritet Kontrektor ka derguar prane Agencise se Prokurimit Puhlik
brenda afateve ligjore :

2 Regjistrin i Realizimit vistor & vitit 2009,

»  Regjistri i Parashikimeve te Prokurimeve Fublike ts vitit 2010 dhe vitit 2011,

Regjistri i Realizimit par odo 4- mujer te vitit 2010 dhe vitie 2011,

»  Regjistei § Realizimic vietor te vitit 2010 dhe vitit 20 1.

=

2. Hartimi i specifikimeve tekaile.

Ne te gjitha procedurat ¢ prokurimit te zhvilluar nga Ky Autariter Kontroktor, hattimi |
specitikimeve teknike eshie bere ne cdo rast me Grup pune I ngritur me Urdher e Titullacit te
AK  ne varesi te objeklit te prakurimit, Ne pergiithesi specifikimet teknike jane hartaar ne
perputhie me nenia 23 te ligiit nr.0643 date 20.11.2006 “Peq Prokurtmin Publik” si die akteve
ligiate ne zbarim . Megjithats ka patur rasts qc i rezultat § kerkesave per sqarim 1o paragilura
nga Operatoret Ekonomike apo dhe me inisiativen e vt Autoritetit Kontraktor jane bege
modifikime ne specitikimet teknike ne varesi te obisktit te prokurimit . Si rezultat cshte shtyee
dhe data & tenderit ne zbatim te LPP-se.

& Llegaritja € vleres limil te kontratave,

Vlera limit ¢ Kongraws publike eshte shuma totale o pagaesiime | pa tvsh e llogaring nga
Autoriteli Komrakior perpara dergimit per hotim e njoftimit te Prokurimjr, Per te eiitha
procedurat e prokurimit te zhvitluar nea Autoriteti Kontraktor per perllogaritien e vleres imit te
kentrates jane zhatuar kerkesat ¢ percaktuar ne rregullat e prakurimit publik,

Megjithate 0 vergjten se, per ¢do tender te realizuar per blerjen ¢ prokatit te tarzave dhe
prokatit te [ejeve te drejtimit, Drejtoria ¢ Pergjitheshme ka ngarkuar Brejtorine vartese te saj
Drejtorine e Targave dhe Shiypshkrimeve | Durres frer te peruakinar sasite te nevojshme si dye
perlogaritan e vieres limit te kontrates dhe arguimentimin e Nogarites se tyre,

Me te gjitha tenderat e realizuar gjate periudhes se mesivznne per keto nojekte, perllogarita «
vleres limit te kenlrates eshie bere nga Drajtoria e sipercitvar duke maree par baze umimet
mesatare te tregut. Per Xeie Ko drejtor Hogarit emimet mezatare te tre sut bazuer ro ofartat e
ardhuen nga subjekier nrivate sipas korkesave ie bera g vste Kja dreftori. Nefersa we brewn 17
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pika 2 te VKM nel, date 10.01.2007 “Per pre
alternative edhe cmimet e treg
boze crimet mesatare fe tregi
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St

mesataren ¢ o{z{rﬂwe e konpanit ofrofne per objekted ¢ profarimie?,
Pra, perilogaritja ¢ vleres limit te kontratve nuk eshre bere ne baze te cmimeinve me te ulta te

(regut por e cmimeve mesatare te tregut. Kjo imenyre llog
spekulime past mesatarja mund te dali nga

puTagesin iji!tﬂ te larta ¢ per pasoje vierat ¢ kontratave riten efiktivisht,
Per te konkretizuar kete mjzfton o Japim nje shembull, pikerisht te tenderit me negocim per

blerjen e prokatit te targave ne sasira me to vogla se tenderat e Yers

njejta per te giitha tenderat e realizuar gjate vitit 2010-20] 1, komkretishi;

Vogariya e fondit limit per prokatin e targave ne baze te testimir te tregut te tre ofert

marra dhe te cmimeve incsatare te tyre:

Emertimi
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ardn e diahie

Probar taraa (320 < 112 mm® m2 fushe
e baniked pashine bfpna
arer e djaihe

Prok? tazge {320 % 11 mm} e fLike
j=shile me shin bluna

ardne duash:e

Frokat earge (520 % 1] mun) me Sushe
te verdhg g slkinl bfu re

IIEN & ZjanLE

Prakat 1arge (254 % 303 mm) me Fesng
‘e pard ke me sheri Ll g

areq e diathtd

Paokar targe 254 % 205 r1m) me fushe
1 bard I ca s7int blo ng
anzn e dja:hee

Prakalcargz [2a+ 5 2% mm] w2 fghs
jesaile ma skirjt blyna
aran & Jjzihre

Aogkar Larga (264 % 205 ;amip maz sk
1# w=nlhe e shiritblu re
ari e atkle

Prakas lzrgz (212 % 205 mm) ne fusha
e byndae oz sling big re
anenedere

Progarvage (213 x 205 g rig fiske
12 bardkz paskinl blo ne
arznadjyhe:

Prakabrarg2 £130 < 114 e Dashd
‘2 paslag

Ensia /!

tape

35000

120

100G

6]

160

RRLY

Cmini

mIsit

18017

3902

igbg

=548

51114

59347

5.5

115

457 4%

280 37

213168¢

Vicrae
fanddt g
e hedhur na
tender
17,311,520

200,268

| 687,52

i3

Fared

53347

66,515

14,626

1337 2w5

BT

231 a9

CmiaF

UTal

<0168

429 5%

5579

43479

aid. 79

470,94

LA

49 33

A7 £y

13547

Ylera &

ofer bes

£4150,350

1Fi, 735

1,703,150

290,874

250,574

47 54

f3 943

EETH

1,333,111

0,35

Ol

B3N

31278

RLER-2

50594

FId3;

40214

395 44t

533 14

7 53

43409

A1 08

15342

Yierae
afertis
171131 55

193,538

1,717,320

311,350

e

1,062 20

54,556

f3 A0

ava e

ar.

K[G.D
ISLL
Citage
SEY 4

LHE R )

bt

[ r

503,08

52 |4

F93 s

35314

20|

gullat ¢ Prokurimit Public” percaltohen si
nl, por nuk percakiohen se ne Nogaritien ¢ vieres fimit meren per
: i apt cmtimi me { wlet [ rag,
"_‘\T|51ur nga Ky vakum ligjor, DPSHTRR me shresen 48300, clate [8.08.2006 i ka kerkuar
Agjencise se Prokurimit Publik per argumentimin e vieres limit te kont
nr 137040 0 kihen perpjuje ser “dulrer referolieni testimit fe treg

mendim
ates. AFF e shiresen
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Shri ngyroses | kaakigrase me (] 241389 1,048,393 §368EEF 1,170,831 FE B TRC0 S K 9335 | TR0 014

rajyid e zaza {RD2T 10 - 305 nis} 22

Sheril ng, yrosds e karalberene me 3 MGy 132455 F0,472 2 132341 11,2536 64 116223 25,914, 133,73)

rgprd e bascha (RID27E0 - 305 s} Tl

il niziyroses i karakleroes me K 605095 52,983 36,272 7 1344 73,250 54 14503 /R, 3348

rgjyre gl {RDETI0 - M3 mts) ol

Shirin ngyprpses 1 arakizrevz me 2 1445035 32932 304722 ), 44 223564 14,553 16,744, AL

niy 18 v e (RSOET 14 - 305 i) ol

TFotasi pz TV5H 23,445,110 1051 K96 22,515,050} 2T433.9635

TVEH 4,538,044 4,018,371 4,363,514 5,490,781
15,134,154 e B e TT, 204,505 312 94 A50

$Sic shihet nea tabela e mesipsnne, po te merreshin per baze cmimet nte fe ulta te tragut dhe ¢
krahasojme ato me cimimet mesatare do te kishim ulje te foadit limit ne vieren 4,071,985 leke.
Po keshru edhe po te marrim per baze cmimet ¢ ofertes se dyte dhe ti krahasojme ato me cmimet
mesatare do te kishim perseri ulje te fondit limit ne vleren 739,356 leke. Per te perforcuir kete
arsyetim, pe te bejme nje logaritje vetem per nje artikull e ze peshen me te madhe te vieres se
prokatit, me “permasat 320 x 112 mm, e fushg t& bardhe, me shirit bhu né anén ¢ djathtd” qe
jane blere gjate kesaj periudhe ne sasine totale prej 156,000 cope (ne dy tendera) mund fe
kishitn nje kursin te fondeve 12 milion leke pa TVSH , pasi fondi himit ¢ tyre eshte logaritur me
cmimin mesatar per 430,87 leke dhe ne total 73,015,720 leke pa TVSH (156,000 cops x 450.87
leke), ndersa po te logavite] me conimin me e ulet ge istie 401 .68 leke dhe ne total 62,662,080
leks pa TVSH (156,000cope x 401.68 leke) kemi nje diference prej 12,350 mije pa TVS1i dhe
me 14,324 mije leke.

4. Zbatimi i procedurave te projaurimit

Auditimi u krye per te gfitha procedurat e prokurimit te paraqitur me siper. Nga kontrollt § ushtroar
muk v konstatuan shkelje te megullave te prokurimit publik.

Vien te theksojine se ne te ghitha tendevat e ms wesiparm kane dale fitnes ofertal me vlere me te
vogel ekonomike, por ka palur edhe raste ta skualifikimit te disa operatoreve ekonamike o silet
kane paragitur ofertat ekonesike me viera me te ulta se fituesit. Me poshite per ¢do rast pa traitojme
ne menyre analitike ligjshmerine ¢ arsyeve te skualifikimit 12 ketyre aperatoreve ekonomike:

4,1. "Blerje targa prokat per automjete dhe motomjete
Maa auditimi u konstatua:

T dh&na t& pérgjithstune per tenderin:

TE BHENA MBI TENDERIN KOMISIONI | YLERESIMIT TE MIESLA B PUOEURIMIT
OFERTAYE I T .
Ur kar zrekanim o 132 dzie 2503 2010, L Alzara G ]
erd e ool gerinr £ dontralds 34 TELIIRAN teke na TVas 5 Rakiz ks Koty Adefa Daai
Fracedure @ 1lapar me mies slekbenivs ). Hapja £ gferane date | L3 i Albara Mitan
D6OS201G 0rx 1900 | Alma Halw

Feader [arcllar

Ne tender kane ware pjese 4 opsratore ekonwmik, KVO giate shqyrtimit dhe vieresimit te
ofertave te tyre konstazol se 3 pred tyre nuk plotesonin kerxesal e dhena ne dokuientat =

lencerii, konkietisht aperatoric “LAND £U", "ERICH UTSCH AGT dhe “UTAL"
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-Nga verifkimi ofertes ekunemike rezultol qe : Ne Formularin € cmimit te afertes ne piken 2 ka
gabtn aritmetik. Per kete XY0) vendosi ks mos befe korigjime per shkak se oferta e Operatorit
Ekonomik*ERICH UTSCH AG* shpaliet e pavicfshme sipas percaktimeye te bera me siper.

3. Operatori ekonomik “UTAL”

Nga te dhenat ¢ Regjistrit knmbetar EIYqesor te paragitur nga ky Operalor Ekonomik rezulton
ge: 49 kuota zaterahen npa artaku “ERICH UTSCH AG” |, nderkobe qe Operatori ekonomik
“ERICH UTSCH AG” ka Ta:agitur oferte me vete per kete objekt prekarimi, ne Kundershtim
kjo me VKM nr. | date 10.01.2007 “Pec rrepublat e prokurimit publik™, me te gfitha ndryshimet,
Kreu ¥, pika 4/b/] “Hapja dhe viergsimi ofertave”, ku citohet “AsniE ofertues nuk mund (2
marré piesé nE ofertdn e dikujt tietér per 2 nigjiEn kontrats, nd cfargdn liof kapacitati.
Pjesémarria nga njé oferties ng me shume se nje oferts, tek e tek nse me € ofertues etér do te
reziltofE n¥ pérfashtimin nga procesi & 1§ gjitha ofertave, n# 12 cjlae gshte périshird ofertuesi”
Kjo eshte ne kundetshtim dhe me k&rkesat ¢ percaktuara né Dokumentat o Tenderit, Shtojeen 2
“Formwlari | deklarimit o ofertes”, pika 8, ku citohet “Nik do 12 IMATTIN pjest si uferiues me e
shumé sz njé oferts per kets jrocedurd.”

-3gurimi { ofertes i paragitur nga operator] Ekonomik mban daten 05.05.2010, nderkohe ge
eshte © viefshem derl me dare 02.10.2010, Fas llogarities se diteve mbi afatin o viefshinerise s
ofertes rezulton qe tAfatl | viefshmerise se ofartes eshia per 149.dite, pra jo per 150 dite sic cshig
pereaktuar ne dokumentat e tenderit, ne kundershtim kjo me kerkesat vendosura ne DT,

-Ne te giithe dokumentacianin e perkihyer te paragitur nea ky Operator Ekonomik dokument
perkthyer eshte sigluar nga perktiyesi Petrit I3ollan] | nderkohe Q¢ ne Vertetimin e noterit
vertetohet firma e perkthyeses Sucla thraj (Gierga).

U auditea {igjgshmeria e frsyeve te s'koalifkmit te 3 ketyte shoqerive dhe cevultuan se,
skualifikinet jane bere ne perputhie me ligiin nr.3643, date 20,17 2006 “Per prokurimin Publi™
dhe 1& doXumentave Standite te Tenderlt (DSTY, pasi sig eshte trajtuar me jagt Operatoret
Ekanomike nuk plotésoine nje pjese te rmire te “Kriferave te Pergjthesine  te Pranim/
kualifikinit” te kerkuara ns DST.

Ne kushtet ¢ konkurences minimale, pasi mbas skualifikimeye ka mbetur vetem nje operator
ckonomik, titullar | Auwtaritetic Kontraktor ne zbatim te legjislacionit pe fugi ka anulluar
proceduren e prokurimit dhe me pas ka fillur edhe menizhere preceduren ¢ prokurimit si me
poshte:

4.2. “Blerje targa prokat per automjete™

1% dhéna & pergjithshme pér teiderim:

[ 1ebs, paTwsH
&z mang pieze 4 ubrie

ALalitkeir 2 sumjehie
Scualificner 2 subaake

Factraly, me vlere 100 ] 13370 e a1 VUL Al e nipof
12zl RS gt . e . .. . . __J_ —e

T ,:”: CREEMNA MBI TENTERLY KOEEI0 NI IVLERESEMIL TF FJESIA K FROK LRINEFF
OTFERTAYFE !
| Lisgher Era?g:l}inli or. 453, date 10,2010 ) | Rakip Thka Koear | AEa_CUdz,'_ - 1
Vizra & pArriogila e kontratés 575 1.04335 lgka pa TVIH Kastin  Qalagiy Jomida Cafid:
| Frocaduw 2 lapur m2 mjete elabtroni%e 1 1 12pa € ofarave dagg | A'chiznder LLAZzE Aibann Mipsi
1941 20149 ary 10.00 1] Jinzr; Ardrea Xyt
Cpesatore tkonomik Fross, suljekti "RAM" Y2 3252001 | Lenel Hyzesbagagi
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Ne tender kans marre pjese 4 operatore skanomik, Jane skualifikuar dy aperatore. Operatord
ckonornile 1 shpallur fitues echte “R.S.M7shpk e viers e ofertes 4,262,000 teke leke, pa
TVSH. Nje nga operatoret ¢ &ualifikuar eshte edhe subjket. 1% A ELEKTRIK” e cila & ka
oferten 72,242,000 leke osc me te vopeh se filusse operator “R.G.M" me diference prej
11,420,000 leke pa TWSH. . . .

KV ¢ ka skualitikuar kete gperatore per ketd arsys:

{Iperatori Elonamik eshte paraqitur per kete procedure prokurimi 51 bashkim Operaforesh
Ekonomike me Subjektin wyiwy Fuwong Tratiic 3igns Co.Lid". Sipas Prokures se paraqitur nga
(peratoti Ekonomik “lva Blekirik, rezuiton qe

.Prokura eshte paragitur vetem dokurrenti 1 perkibyer, mungan dokumenti origjinal. Nuk eshte 2
noterizuar si dhe nuk eshte percakiuar perfaqesuesi 1 gropf, pergindja € pjesemanes si dhe
sasia e mallrave konkrete per secilin anetar . Pra prokura eshie ne rundershtim me kerkesat &
vendosura ne DT, Kreu Pjesenairja dhe Kualifikimi pika 4(3ashkimi 1 {peraiareve Ekonomike)
pika 4.7 -4 8;4 9y si dhe ne kundershtim me Shtajcen 7 te pT.

_ Ne zhatim te Lig)it t& Prokarimit Publik si dhe sipas percaktimit te bere ne shtojeen 7 te DT
secili anetar i prupit ne -astin & bashkimit te Operatoreve Ekonotnike duhet 1€ dorezoje
dokumentacionin e percaktuar ne Kriteret & Pergjithshme 12 PranimitKualifikimit.

-Operatori Fkonomik “Ilva Biektrik ” ka paraqitar dokumentacionin ne emrin ¢ £ por per
ortakun e tij{sipas prakares] “Yiwd Fuwong Traffic Signs Coltd” nuk ka paragitur asnje
dokurnentacion qe plotesan Kriteret ¢ Pergjithshine € Pranimit MKualifikimit .

SCertifikata & standartit clesar [SO SO0 2000 quk 1 perkst subjekiit «yiwn Fuwong Traffic
Signs Co.Ltd"por eshte lestir ne emer 1€ nje Subjekti tigter , ne ST I Subjektit “CAGNAN
FUWONG TECNOLOGY CO.LTDHY,

-Certifikata 150) & paragitie eshite per projektimin dhe prodnimin 2 sinjaleve 12 frafikut pra
jashte abjektit prokurimit e kundershtim me persaktimin & bere ne DT, Shtajea 7 pika 2
(Kriteret € vecanta {e knakifikitnigy pike B (Kapaciteti Tekmik) pika 2/a gt kerkohet per
predhimin & largave prokat te ficencuara per autoimjete, e prodiniesit.

Dokumett § Gertifikates 150 eshite paraqitur dokumenti i perkthyer [ pa noterizuar.

-1 gjishe dokumentaciond | paranitur nga ky Oparator Ekonomik eshtz dokuomentl i perkiivyer,
mungon dokument! origjinal.

-Sigurimi i ofertes atk specifikon pjesenastjen si bashlcim te Oparaicseve Elkononike .
Deklarata per konflikt interesi eshte paragitur nga Operatori konoik ¢lva Elektrik”, mungon
deklarata per konfiikt interesi,per Ovtakun, pev Qperatorin Fronomik “Yiwu Fuwong Traffic
Signs Co.Ld™

Wrersa | perket Kapacitetit Financial

Persa | perket kapacitetit Financiar eshte paragitur ~tirpja dhe gertifikata 2 gjendjes financiare
verem nga Operalors Ekonomik “Thva Elekirik”, ne kurdershiim me seksionin 4 te D7
(Pjesemarrja dhe ¥ uakifikimi Keeu {Bashikimi 1 Operatoreve Eronomike) pika 4.9 pasi kerkesat
ekonomike , financiars, profesionale dhe alo telnike dubst te pepmbushen nga i gjithe grupi §
mane 5¢ basnky RS perputhjt': me perqindjen e pjesEmATics N furaizim , te percaktnar ne akt
marrveshje.

Parsa 1 perket Kapacitert Texnk

_Eghte paragitur nje Kanyate ne gjulue te b {anighisig) me kT RAWDOSGS24- RWEE 1202 Kontrata
ashre & pavielhme pasi cshie firnosuy dhe vulosur vebem ngd njs pale . Per koniralsn me te
Rt e jane paraditer gy nerkthime me dy Slaresa te pdryshaett Digkmeit te parsthyer
L muRLon acteriziml.
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-Echte paragitur nje Kontrate vetem e perkthyer, Mungoen Kontrata origjinale si dhe mungon
noterizinti Jane paraqitur disa Fatura shitje,te cilat nuk vertetyjne realizimin & Kontrates .

-tpa Operatori Ekonomik jane paragitur disa flete analiza @ 2 flete analiza ne gjuhe to huaj,
rungen perkihimi 2 flete amafiza to pa firmosura, por te vulosura Per ﬂf:te arlahza[ jang
paragitur disa Vertetime notzrizimi si me poshte

-Vertetimi nr 3506, date 27112010 eshite paragitur 3 { pese ) here
-Vertetimi nr 3507, date 27.[1.2010 eshte pararpitur 2 here

Persa 1 perket mostrave ¢ paragitura

specifikimet telanike te percadtuara ne DY, pika 8 dhe 10.

Persa | perket mostrave te shiritay

Mosiral ¢ paragitura nuk jane nc perputhje me

¢ Ne daten e hapjes se tendent nu¥ jane paraqitur nga

Operatori Ekonomik  por e shkeesen nr 18 prot, date 30112018, protokolluar me tonen nr
8292 prat, date 01122010, Operatori Ekanomik “Iiva Efctrik” deklaron qe do te paragesc
shiritat ngjyroses brenda dares 01.12.2010 KVO-ja pasi moel ne konsiderate dekluraten e ketij

Subjekt |

hapi zarfin per t¢ marre mostrat me shiritat, koostatol ge

 Nuk jane 4 modelet e

shiritave le kerkuar ne DT por Adeziv ngjites te cilat gitkashiy nuk permbajne elemnte sigurie,

U auditua ligigshioeria ¢ ardsvave te s kualifikmit te shogeise se mesiperme dhe reruftol sc:
skualifikimi i ketij subjekti eshte bere ne perputhje me ligiin nr.9643, date 20112006 “Per

prokurimin Publik™ dhe t¢ dokumentave Standarte te Tesderit (DST),

pasi shogeria nuk

plotéson nje prese e mire te, “Kérkesave te Pérgjithshunc dhe specifike per kualifikimit” si dhe

specifikimet teknike te dhena ne DST.

4.3 “Avfomatizim i Algtivitelit te DPSHTRIRY

Te dhena té pérgjithshme pér tenderin:

' “TE DHENA (B] TENDERI KOMISIONL| VEERTSIMIT 1E | SIESEA B PROKUFIMIT |
o OFERTAVE
| Uradr prokenmi Fr L83 gae 19032000 Hozzla Tz &ryetirs Albaaz iz, ]
- < . Brsnix  La'u), Adela nj
I Vrera e parllogstitue e Konuass 66,250,000 ekt a3 TYSH i el kel
1 Procedases = Bapar e rmieia 2lekionike  Mxpja e ofarlave dale Z:,r:zl Hysenbegas ! -Rude;'u: E”n,‘l:r:
! 1305 a0 pra 1080 | Euzen asufi A
1 Operatori ekonomik Oluzs, sbiavt “IFOSCFT SYSTEAE me
i wlzre 61,728 330 lebes™ _-_-k_e sa TViH.
1 Karemarepjzie s 5u’:|_,'ckl: i l
1 1
T sunjekre
Skusicfikeer 3
Kaarrata, m= wiere laxe 74074620 meT¥AH AT i zhalirait e
Kemirates Sfgjasnid) mes; .
& - —_—— -2 P

Me tender kane marre pjess 5 peratore. Jane skualiftknar 3 operatare. Fitues | tendent ka dale
shoqeria “{FOSOFT SYSTEMS” sha me viere ofsrte 61,728,350 lek&. Nje nga we operatorat
eikonomiik 1 skualifikuar pikerisht cperatori “Sinteza C0 &Programe Shgip™s ka oferten ne
vleren 3%.916,711 leke ose me te vozel se fituesi ne vieren 1,412,139 lekz o TVSH.

Skualitikimi 1 ketlj operator eshite bere pas shoyrtimit te procecdurss nea
Publik me Vendim ar 1634 prot, date 20072080,

Favlerzsiri i Proceduras =e Prokorist |

YVendim kn

y Koomesiont | Prakurimit
esite vendosnr te beliet
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Skualifilimi eshte bere pas rishqyriimit pas kinimit te procedmes per Rivlerasim nga KPP-ja per
keto arsye

warreveshja ¢ bashkepunimit nuk eshte shogernar me sasine ¢ mallrave konkrele g duhet te
furnizoje gdo anstar i keti] hashkimi. Kontrata ¢ Bashkepumimit e paraqitur nga ky operator
Exonomik nr 1199 dhe nr 113 eshte hartuar para noteril e date 13.05.2018. e kete okt

marrveshje eshie shprehar ne menyre te pergjithshme s shegena “ Sinteza Co ™ do te Kryeje
Remizimin dhe konfigurimin ¢ paisjeve software, ndersa shageria © Programe Shaip © do te
kryeje furnizimin dhe implementimin e paisjeve soflware , duke mospercaktuar elementst
kankrete ge do te kryejs secill nga anetaret ¢ ketij bashkimi operatoresh ekottomike  ne
rundershtim me Krewn VIL, pika 2 /b° Bashkimi i Operatoreve Fkonomike te YK nr 1, date
10.0] 20007 “Per miratimin e rregullave te Frokurimit Publik ®.

Ne marreveshjen e hashkepunimit eshte percakiuar ge piesemarzja ne kete pracedure prokorimi
do te jete ¢ ndarz ne 50% me 30 %, ndersa ne formularin e cmimit te ofertes ne mosperputhie
e kontraten e bushikepuninit, konstatohet nje raport perdindie i ndrysherh  nga Al i
siperpermenduri, Naa llogeriget ge u Lene ne formularin € cmimit te ofertes, rezultol qs
shogeria * Sinteza Co™ do tc realizose 33.2 % te kontrates, ndersa Shogeria “Programe Shoip”
do te realizoje 46.3 % te kontrates .

.Pas rishqyrtimit te ofertes se paragitur nga ly bashkim Operaterash Ekonomike konstatojme
ge: Shogeria “Programe Shaip” nuk ka paragitar Certifikate bankare dhe sl pasaie nuk
permbushet  Kapaciteti Financiar pika 2 © Kerkesat ¢ Vecantd per kualifikim *te DT, Shogeria
“Programe Shaip® shpk ka paraqitw vertetimin ur 3714750 date 09.04.2010, te leshuwr nga
Dhejtoria Rajonale Tatimare Tirane , ne te cilin eshte deklamvar xhiroja vetem per vitin 2002 ne
Lundershitm me kerkesat € vecanta per Kualifikim Komiusioni i Veresimit te Otertave Arrit e
lete kankiuzion duke miurrs per baze dhe percaktimin e bere e Kreutl VI, pika 2 te VR -
sene |, date 10012007 * Per megallat e prokurimit Publik * me te ziitha ndryshimet .

+Pas rishqyrtimit te specifikimeve reknike to paragitura nga bashkind i Operatoreve Ekonomike
vonstatnam ge : Specifikimet tekniks nuk jane e perputhje me specifikimiet teknike 1o
percakluara ne npjoftimin e Kentrates dhe ne DT.

e keto kushte  duke iw referuar dhe Konstatimit te bere nga KPP-ja mbi oferlen ¢ keti]
Operatori Ekonomik Komisioni 1 (isresimit te Ofertave vendosi te kansideroje te pavlstshme
oferten & bashkimid te Operatoreve Flanomik “Sinteza & Programe Shaip™.

Sic shiliet, shoqeria & mesiperme nuk ploteson nje pjese te mirs te, "Kerkesave t2 PErgjithshme
dhe te “Kritereve specifike te kualifikimil” te dhena ne DST e per pasoje skualifikirai 1 1 eshte
bere ne perpuiijc me  ligjin nr96d3, date 20112006 “Per prokurimin Publik™ dhe te
dokumentave Standaree te Tenderit (D3T).

4.4. “Blerje unifprma pér kontrolloret rruger”,

T& dntga t8 pergiithshmea per tancderin:

- TE DHEN A MRl TEHNERM™ SOTAEIAT T YLERESIMITTE | NJESTA E PROKURDIIT Tt
- ) o CFERTAYE _ _ i

| Lndsr p{cgﬂl Tr 225, dale 21072010 Ranip Muba  Eoetzr Albara Gpur N i

T 1r 1 - e avder Uat = i

| Wlera & pérllagaritur ¢ kontraics 6130000 | e jarh i ot

t ekE pa TYW5E o Alhzeza itz H

ij_ Projeduis ¢ Hapus Frokurm Elerers LA 8 aizowe dats i

pafe 200 2 19,07 o K
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KOMTROLL T LARTE 1 SHTETIT

RAPGRT “PER AUDITIMIM E USHTRUAR M DREJTORIME E P RGLITHSHME
TE $H ERB IMEVE TE TRAMSPORTIT RRUGOR™,

rE,;l:l:mérre-p;;_ae 4 sihjsbie

Hualiluar 2 schickie

Sy Lalifiiuar 1 sutjzkne
1
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Ne tender kane marre pjesc 4 operatore ekonomik, fane skualifiknay dy operatore. Ciperatari
ekonomik t shpallur fitues"Gjegieti"me vlere 1 ofertes 5,846,000 leke. Nie nga aperatoret o
skualiftkuar eshte subjekti “ELAS™ 1cili ka oferten ne vieren 5,261,420 leke ose me to vopel
se fituesi per 584,580 leke,

Skualifikimi t ket operatort cahite bere nga KVO per keto arsye:

* Operaton ckonomtk nuk 1 plotéson kriteret ¢ pergjithshme per kualifikim te pércakiara ne
dokumentat = tenderit, shtojcen 7, kapitulii 2, "Kriteret e veganta per knalifikim™, pika 372/,
pasi ky operatoy nuk ka paragitur Certifikaten 190 90012004,

» Certifikata IS0 ¢ paraqitr wga ky operator ekonomik i perket shogetfse “UFLIK
KARDESLER TRKSTIL, SANAYI INSAAT", e cila eshte 1S0 9001: 2000 {nea Autoritti
Kontraktor eshte kerkuar 150 9001:2008), e cila nuk eshie pjesemacrese ne kete prokucie, pasi
nek ka bere bashkim shogeric me operatorin ekonomik “ELAS" shpk.

* Operatori ckonomik “ELAS" shpk ka marme nga Shogeria “CELIK KARDESLER TEKSTIL,
SANAYTINSAATY vertetim prodhues, i cibt ik garanton faklin ver prodhimin me cilesi e
mallit, objekt prokunmi.

* Operatori ckonomik “ELAS" ne dokumentat {Ekstarktet) ¢ ishear nga Qendra Kombetare &
Registnumit, nez objektin e veprimtatiss se tij ka “Prodhimi e tregetim te astikujve me baze
drusore, impori-eksport e tregeti te artikujve te ndryshem, industriad, ushgimare, konfeksions etj.
Sherbim e teghm {o paisjeve elektiomekanike, slektroshtepiake. Trepetim e mirterabajtje te
linjave hidraulike, paisje per zyra, te artikejve te kondicionimite ventilirnit, Tregeti minsralesh s
produkteve te tyre, artikujve metalore, tuba profile, geliku dhe skrapeve te gelikut etj. Import
eksport te vajrave lubrifikante dhe nenprodukteve te nafles st te paketuar™ dhe nuk ka objektin
per prodhimin & veshjeve sikurse kerkohet ne DT.

* Opeeatori ekonomik nuk 1 pletéson riteret ¢ pergjithstuns per kualtifikim te pércakinara né
dokumentat e tendent, shtojeen 7, kaptlli 2, “Kriteret ¢ veganta per kualifikim", pike 373/3 dhe
34344, pasi ky operator nuk disponon robaqepsine {sipas pikes 3/3/3) dhe Autonteti Kontraktor
nuk mund te befe inspeklimin para nxjertjes se operaort fitues {sipas pikes 3/3/4),

* Per sa me siper ky operator nuk pernbush kerkesat ¢ poreakhiara ne DT

Sic shihet, shaqeria & mesiperme nuk plotéson njz pjese = mire te, “Kérkesave te Férgjithshme
dhe te "Kniereve specifike te kuatifikimit” te dhens ne DST e per pasoje skuabifikimi i eshte
bere ne peputhie me ligin w9043, date 20011.2005 “Per prokurimin Publik” dhe te
dokumentave Standarte te Tenderit (DST)

4.5, #Blerje prokai leje drejtimi”

Té dhiéna 1@ péegjithshme par tenderin:

T TE CHE® % WAL TENDERLS KIS Y LERESINGT TE MIESIA B PROEERMIT  §
i o QFLETAVE L o
L UndbEr prokcsimi oz 177, dare 15687010 dzhin Cula Wroasiar Al G %
| WieraegEriogerdt s e hootrasds 17084 400 b4 po [VEY liir Gjeliv Teaic Cain 1
| Poagedure o "3z Bobinie Elskrraqre Sapa e plerave date | Benila Hoska Ailara Yits |
122092015053 1300 : '
| Oprraer eheramik fous, sulyghai .-'-.ELE!:\'_‘:_D_FLDPL vl _ L J
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e tender kane maiTe pjese 3 operatore ekonomik . Operated Fkonomik i shpaller fitues sshte
A LLAML NYOMDA Nyrt” me vlere oferte 37, 121,500 leke pa TVSHL Eshte skualifikuar
operatori ekonomik “ALEAT cili ka oferten ckongmike ne vleren 34,375,000 leke ose me te
ulet se fituess ALLAMINYOMDA Nyrt, me diferance 2,746,500 jeke.

K YO ¢ ka skualifikuar kete operator per keto arsyel:

-Gjate kalimit te ofertes ne rage elelktronike ketij Operatotl pkonomik eshte regjistriar i
emer Subjekl, ermti “ALEAT" Nga shqyrtimi rezulton s dofumentacioni 1 paragitur nga Ky
ofertues nuk Ka asnje lidhje me emeriimin “ALEAT”, par me emertimin “SAFRAN MORPHO™.
. Persa | perket Speeitikimeys teknilee:

. Malli objekt prokurimi eshte prokat leje drejtimi Specifiumet Leknike te paraqitura nga Ky
Qperator Ekonomik per kete objekt prokurimi jane per varte identifikimi dhe jo per mallis
objskt prokurimi {prokat lete drejtimni).

_ Persa i perket elerentsye vizual te sigurise s¢ pateries Be specifikimet teknike to paraqiiira
nea Ky Operator Ekonomik, per sa eshte shprehue, nuk garanton prodhimin & Kinegrames sipas
percaktimeve ne specifikimet teknike t& DT.

- $imboli i dyfishre AL { percakiuar ne specifikimet telenike te DT eshte i pjesen & pETPATME
Me oferten e kety Operatari Ekonomik ky simbol poraqitet e pjesen & mbrapme.

. Rerultatet ¢ lestimit 1€ fortesise se Kartes jane paragqitur 68 giuhe e huaj, nderkohe ge gjuna €
ofertes & percakilar NE DT eshte ne shqip.

» Per ta gjitha pikat & miesiperme Operatorit Ekanomik iu kerkuan per te dheiie sqarime ie rmuge
clektronike,te cifat nuk dhane as ne yruge elekironike dhe as ne forme shkresore nga Ky
Operator Ekonomik.

. Persa | parket afmit te Jeveimit te mallit, pe DT eshic kerkuar qe levrimi | mallit objekt
peokurimi te behet brenda 90 diteve nga data @ nenshkrimit ke Kontralcs. Mga Operatori
Cronomik “ALEAT ne wuadersitins me kerkesal vendosara ne O, ne formularin & gmlmit te
ofertes deklarchet qe levrimi i mallit behet:

- per formularet 2 lejes se drejtiimit per nje periudhe 3 nwaj, dne per

. per prokatet plastike perje periudhe prej 4 uajsh, ndetkene ge ne [3T shtojea 9 (Sama dhe
(irafiky i fevrimit ) eshie percattuar per i dy llojet e mallit fati 1 levimit per periudhen a0 dite.

~ga auditimi i Lonsatua se, skualifikimi | keti} operatort eshite bere pasi nuk plotgsen nie picse
te mire te, FiErkesave i Pergjithshme dhe & “Kritereve speciiike te Lualifikimic” te dhena ne
ST & per pasoje skualifikimi i eshie bere neé perplithje We ligjin nr.9643, dite 290.11.20058
vper prakuriimin pryblik? dhe ta dokumentaye Seandarte to Tenderit (DST)-

Por so eshie troftuar e singy eshire mibafiur akiverifikini me punonjesit perkoles e cilet nmk
lane beve verejije por ¢ kang kopfirmaay awe-

4.6, Mderlim | zyrave (€ rejn, per Tircjtorine Rajonale e Sherbimis te Transportit Rrugor,
Tirane (DRSHTRR),

wWpa auditimi Longtatua:

o
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Mdertimi | ketij objekti u be | domgsdoshem per keijimin € ambjenteve & rgfa per zyra
administrative dhe salla sherbimi per DRSHTRE Tirane.

Projekti 1 zhatimit dhe preventivi per godinen e re eshte hartuar ne vitin 2005 nga studio ¢
projektimil “D&C PARTNERS, me vlers 60,725,629 leke me TVSH dhe ne vinn 2007 ky
preventiv eshte vipunuar duke j'u referuar gmimeve te zerava te punimeve te vitit 2006 nga Endi
Kombetar | Banesave dhe referencave te treeut shaiptar. Viesm e re e objektit “Oodine e Re,, u be
73,205 996 leke me TVSH. Nenobjsktet “Rruga Hyrese per ne paccete,, “Reethimi dhe ndricimi
parceles,, “Asfaltim parcele dhe rruga hyrese, jane preventivaar nga ZnjEtleva Tana
specialiste ne Drejtorine Exonomike te DRSHTRR, Tirane. Yiera piitheg] ¢ preventiviear e
objektit u be 98,057,353 leke me TVSi1 e cila ka sherbyer si fond limit § tenderit,

Objekti eshte pajisur me leje shesh ndertimi tniratuar me vendin Nr.3, date 20002007 te
Komunes Kashar me siperfage 7918 m2, me leje ndertiri uratuar me vendtm Nr. date 20.10
2007 te Komunes Kashar me emestim objekti “Gaodine administrative i DPSHTRR Tirane,,
Certifikate pronesie ne zones kadastrale Nr.2105, me numer pasurie 1184/, i © pasurise
“toke are,, me siperfaqe totale 7418 m2.

Tenderi eshte zhivilluar ne vitin 2607 dhe opetatori fitues eshte shpallur shogeria "BAML, e cila
ka lidhur kontraten e sipernmnarjes me date 27.07.2007 me vlere 76,576,627 leke me TVSH, me
afat perfundimi 12 mua;.

Zerat e puninieve sipas preventivit fitues paragiten ne tabelen e me poshteme:

HNr Emertinl MNlesia | Prevenotiel ¥ierare Fondi TvEE Shumip
haze wlertes Frere N e ofeTles
s ' 2 3 1 i 4 TS RA)
|_|_ Gedina adminisiradire ree ) I . ._____E
Uy | perirendatiess Ve STAO9MS | 35wblisl | 3asms | 7897093 § AT 625H
v b | Pucins fsaniace ke | Z298363 | _I3easas | 935 | imiaee | Lfa0ied
I ¢ | Punims etekiriae I leke ISSI600 | 4046105 | 26.159 320221 | 4651923
d | Puqimne zgrob)s o . leke AT 23400300 ) 14408 290878 2 G35 BAD
| _| shomai i | 7320#558 | 47211381 | 45301 | 8983036 | FEGREIE
2} Bruga byrese ne DR Tlraoe feke b 202940 117 Sl}l_l__ 7375 § 45335 1 &EL7IE
|31 Ashallin parsele & erugn hyvese | ek (057 | 1LTSERE 112759 5 IHAISL L 3156
4 | Breihim parcele & wuricimi leke 452450 1.436.129 | 34 351 FOE1%6 | 5437077 |
Shuina 2 . leke. 24331357 | 16.959 5170 164555 | 3330 832 19 555,254
| Toralig 1424343y . Lleke SEISTISI | SLTBLOYY | ste0ps | 43703918 | TA635IAE |

nle amendamentin ne.3937 prot, date 02.06,2008, firmosur nga Z Kreshnik Bozho ish-Drejter |
Pergjithshem i DPSHTRR, perarsye te moslirimit ne kohe te sheshit 1 ndertimit, u be shtyrie ¢
afatit te perfundimit te punimeve cdhe me 195 dite te tera, Afati @ perfundimit 1o punimeve
pehat 30.11.200%.

Gjate procesit te zbatimit te punimeve ne ubjektin krysor "Nderthmi 1 zyrave te reja” jane bers
ndryshime te projektit te ¢batimit ge lidhen e sistemin & ngohje - ftahjes. Sipas projekrit fillestar
e hartuar nga studioja o projektimit “D&C PARTNERS,  ngrohja ¢ ambjenteve ishte
narashikuar me sistem kaldyje wp 150 low,gize, 10 bar dhe ftohin e ambjenievs me Chiller
200k

Ne zofidhjer ¢ re qe ['u dha per zbatim, u kesklodua per mstafimin ¢ nje chilleri 200 kw fip
ngeohic - fofje dise § instalvar ne ambjentst @ jushtme tg gadines. Ko zgiidije nuoori jashle
funksionit siperfagen e bodrumit ku ishte parashicuas per Uw nstausr kaldaia, chilleri dae dy
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rezervuare wji dhe nafte me kapacitet 3000 fitra secili. Largimmi nga ky variant oxori jashee
funksionit 257.46 m2 siperfage bodrumi dive investimi [ kryer per te ne shuimen 2 350,000 leke
me TVSH rezulton pa efektivitet te plote.

Gjate procesit te zbhatimit, si paseje £ ndryshimeve te detyTuara te volumeve te preventivuara e
llogaritura gabim dhe per shkak te ndryshitmit te sistemit te ngrobje-fiohjes eshte bere shtese
kontrate me or 4560, date 16.7.2010, me vierc 9,826,960 lzke. Sitvaciont perfindimtar eshte ne
vleren 86,126,248 leke me TVSH.

Wea auditimi 1 kryer mbi dokumentacionin teknik tz zbstimit dhe verifikimet e putimeve ns
objekt nuk rezulivan probleme, Objekt] eshte perfunduar, marre ve dorezim dhe eshte venz ne
shirytezimn. Par u verejt se, per ndertimin e ketij objekti iovestiteri puk i ka dhene zgjidhje qysh
ne fazen e pare kompletimit te projektit te zbatimit me te gjitha nen objektet & nevojshme pert'a
vene ate ng shirytezim, Per pasoje giate vitewe 2009,20180 dhe 2011 jane parashikvar fonde dhe
jane kryer blerje me vierate voola ne shumen totale 4,369,200 leke me TVSH, konkretisht -

MNe vitin 2009:

- pbulimi me karton xhes i tavaneve t¢ godimes ne vieren 477,000 leke TVSH.

Me vitin 2010

-Blerfe oriza per ne vieren 450,000 leke me TYSH .

-Ceniral telefonik ne vleren 462,000 leke me TVSH.

-Sistem kamera ng vieren 443,800 leke me TVSH.

- Pach panele, kabllo etj, ne vieren 358,800 leke me TV SH.

-Shpim gieolagjik { pus ufi) ne vleren 430,000 leke me TYSH.

- Mbrjellje peme ne vicren 477,600 leke me TVSH.

We vitin 2011:

-Rrjeti ¢ brendshem par taksat me vlere 162,200 leke me TVSH.

-Sistemni § arshives se drejtimit te mjeteve me viere 480,000 leke me TYSH.

-Aksesoce per lidhjen e sistemit me viere 470,400 leks me TYSH.

- Mbjellje peme ne vieren 410,400 leke me TVSH.

Sic shihet, keto blerje jasie bere me procedura te thjeshtusre “Blerfe me vlers 18 vogél” te ndara
ne tre vite buxhetore, dine ne da raste nuk eshte fekalvar vlera limit prej 480 mije leke me
TVSH. Por, meqenese keto objekie jane pjese ¢ godines se re dhe perfshihen te gjitha ne vieren
tatale te kesaj gadine; DPSHTHER duhej ti parashikonte qe ne projketin fillestar te zbatimit ¢he ti
perfshihinte sizera te preventivit te zbatimit te tenderin por ndertimin te godines.

4.7, “Instalime elektrike ne gabine ne rrjetin ¢ jashtem dbe gienerator per zyrat ¢ reja te
DRSHTRR, Tirane”

Mea anditingd u konstatua:

Projekti | zbatitnit dhe preventivi per objektin “instalime slekivike ne gabine ne mjetin ¢ jashtem
dhe gjenerator per zyrat ¢ rejate DRSHTRR, Tirane™, cshie hartzar ne vitin 2009 nga ing. Rasim
MAJK O me vlere te preventivuar 7,176,403 Jeke pa TV SH. Ne kete vlere nuk eshte parashikuar

vlera e TVSH-se per makinerite dhe paisjet teknologjike. Por mbas dorezimit to projektit die
preventivit ta zhatimit, preventivi eshte vishikuar nga drejtoria ekonamike dhe me pas eshte
hedhur ne wader, Rishikini i praventivit eshie bere nga Itz Etlevs Danaj doke shroar edhe 20 %
vleren & TYSH-se per makinziire dhe paisjet teknologjiks

k2
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Projekti 1 hartuar siguren tumizimin me energji elekicike te instaluar 230 KVA duke mare
energjine nga Fidri 2€ kv F7 [ ofstacionit Kashar. Pjese parherese e projektit te zhatimit jane! nje
transfonnator fugie 250 K VA, dy bokse linje (cela) T.M. 24 KV 200 A, nje boks transformatori
TM.24 KV 200 A, nje panel ¢ip Bi-Ti me dy awtomat 250 A, nje panel matje me TRT 300/354
dhe nje gjenerator 230 KVA 380V,

Pas ealizimit te tenderit gjate vitit 2009 operator fiues u shpall sheqeria “Vila® sh.pk. me
vleren e oferes 5,800,000 leke pa TVSH dhe ka lidhur kontraten e sipermarjes me date
20001.2010 me vlere 6,960,000 leke me TYSH, ifinmosur nga Z. Kreshaik Bozo, ish Drejtar |

Pergjithshetn 1 DPSHTRR- Tirane.

Objekti ka perfunduar me date 14.02.2010 dhe me date 21.06.2010 cshee hartuar proces verball i
kotaudimit finnosur nga mbikegyresi 1 punimeve Z.Vangjush Liubonja dhe kolaudatori Z.Gany
{Giini.Vlera ¢ situacionit perfundimtar eshte 5,798,410 leke pa TVSH dhe 6,958,092 leke me
TYSHAfai garancisé se punimeve eshie percakivar 24 muaj pas dates se perfundimit te
puimeve, ‘

Ne preventivin e afertes te paragitur nga shogeria “Vila” sh.p.k. eshte aplikuar perqindja e
TV&H-se edhie per makinerite ¢ paisjet elektrike ne vieren 846,000 leke.

Ne llpgaritjet preventive ge [idhen me TVSH-ne eshie aptikuar aje standart llogarigeie ndeyshe
nga objektet ¢ tjera. Keshtu ne objektin “Gadina e Re per DRSHTRR, ne preventivin e
aperatorit fitues, mbi vleren e makinerive ¢ paisjeve teknologjike nuk eshte aplikuar TVSH,
ndersa eshte aplikuar vetem mbi puntmet ¢ raontimit dhe aksesorave te nevojshem per montimin
¢ makinerive.

Menyra & llogaritjes eshte reflektttar edhe ne situaciorimin dhz financimin e punimeve. Shogeria
“/1la” sh.p.k. ka llogaritur mbi vieren & makinerive e paigieve 806,830 leke, ndersa nuk duhej te
kishte Hlogaritur, situacionuar dhe financuar kete vlere.

S siper estie rritur fiktivisht kosto ¢ ketij objekti ne vieren 805,830 Jeke TVSH
Llogaritja & TVSH-s2 per makinerite dhe paisjet teknelogjike eshiz ne kundershtim me UKM
N2, date 08.05.2003 “Per Klasifikimin dhe strukturen e kostes se punimeve te ndertimit,
(shembualt Hogaritieje nr.2)

Mban pergjesjasi specialistia ¢ investimeve ne Drgjtorine Ekonormike zn] Lt!f:va Danaj.

{J shqyrman ohservacionet & parogitura nga nj.Eileva Danof die merven ne kengtderate
pieserizht, vatem persa [ perker ndarjes se pevgjegesize, pasi TVSH eshie parasnituar
fillimisht ge ne prevennivin e shativit te pergatitur nga projeiiuvest. Drvejioria Kkonomike duhs/
£'a rishikonte kete preventiv dhe te higte vieren e TVSH -se.

4.3, Avditim né Drejtoring Rajonale £ Sherbimit t& Transportit Rrugor Tirang.

Auditimi u ushirua vatent per zbatimin & procedurave 1€ prokurimit dhe zbatimia & kontraes per
blerjen & paisjeve per mobilimin ¢ zyrave tereja te kesaj Drejtoris.
Nza auditimi w konatarua:

Né pErfundim te ndériimit 1 godines se re te DRIHTRE, me kerkese w kesaj drgjrorie: detyren
¢ projektimit, preventivia, fondin limit, spectfikimet teknike dhe skicat per mobilimin ¢ kesnj
soding, & ka nergatitur dae dorezuar ne daten £9.05.200% subjexti privat shogeria “Sportiva

sh.p k", perfagesuar nga arkilekt Gentian Parruca. Per Xete gune iGo shoqeri esite paguar ng
baze te faturss laiimore 18 shizjes te dates 30.09.2009, ms vlerz 470,012 12ke me TYSH.
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Ne haze le keti] dokumentacioni eshite zhvilluar procedura & prokurimit ne daten 13.05.200%, si
me poshe:
T& dinéna t& pergiithshins pEr tenderin:

; TE DHENA MEF TENTFRIN KOMISIO=T L NJES1A E PROKURINT |
: YLERES[IT T

e _OFERTATE . _
| Lladhie profutim 3500, dale 05 07 200 ] Ardizz Bzzoli
{ Wier e perllogariter ¢ pontraids 10013280 leke py TYSH 1 Aadrea Kuela Sasherks Lefi

Procedurz £ Fapus elekirende:. Hapjae glecibne date 1303 200%, ora A Tabli Erig Cibwio

| LK 1.orerm TarEli

Faticn Fusha
ﬁdm raailuar i o Wilia

-

e tender kane marre pjese 11 operatore ekonomikw, Pas snqyctimit te ofertave teknike KV ka
kualifikuar 2 operatore ckonomikw dhe ka skualifikuar 9 te Gerat. Skualifikimi i tyre eshte here
pasi nuk kane plotgsuar nje nga kriterel € percaktuara ne shtojaen 5, “kritercve te vecania’,
pikerisht sepse muk kane paragifur nje doliment q¢ verteton se materialet eofruara do te jene
anti-zjacr { shkalla e proves 1), kerkese Kjo e cila duhgj te shogerohe] me nje certifikate b
leshuar nga vendi i origjines (prodhuest). '

Disa nga keta operatore kuie bere ankesa ner Auteritetin Kantraktor, Avakatin e Prokurimeve
dhe ne Agjencine e Prokurimit Publik, per skualifikim te padraite te Lyre.

Pas karrespudencave te ndergjelleta per shayrtimin & wetyre ankesave midis operatoreve
ekpnomikw dhe ketyre institucioneve, Agpjencia e Prokucimit Peblik me shkresen nr 13112173,
date 22.09.2009 ka dale me kete perfundim duke | kthyer kete pergjigje Autoritent Korngraktor:
“nas riparimit te nye defekli teknik e ka ndodhur ne sigtemin eleksronik ne faqen zyrtare te APP
nuk gjendet asnje oferte e paragitur dhe pasoja ¢ kesal te gon  detyrimisht ne anullimin ¢
precedures dhe shpalljen ngac para te ket abjekti prokurimi®,

Ne keto kushte, Tituliari 1 Autoritety K ontraktor anullol proceduersn & prokusimit dhe-e rifillod
dhe nga 2 para ne daten 13.11.2009 , sl me poshte:

Té dhEna 1€ pérglithshme per tenderin,

'r " Tt DHENA MEBF TESDERTN KOMiSIONT | MIESIAE
) vLEREMMITTE FROEURBMIT
o ) ] _OFERTAVE | ~ )
Urcher 3244, cale [310 2003 _ _ Apli Bazatli
Ilezs e parllagatiour s ko 19,013,28) e iven__ | AlleXazds Sachena Zefi ;
Frozodare & bapur erklicrike. Hapiz ¢ eletave dee 131 3609, ora | Al Tok: Ers Craukd i
1100 Larzrg Tanim
: Nagar LeLie /
[ Terdesi v wiiar i —T— | EadreMils -
| . i ||

e ——

g tender karle marie piese 5 operatare ekonomily. Pas shayrimit te oferiave teknike, KW %a
kualifisuar 1 operator ckovomik dhe ka slcualifikuar 4 te tjzrat, Skualifikimi i tyre eshie bes

pasi nk kane paragiturs me dekument Ge VErletan 58 materialet 2 ofruara do tg jene anti-rjas]
shkalla g proves 1%, kerkess bie e kerlcuar ne sbtojoen 3, knterst e Vecantu™ re DT,
v : ] J
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LVO, nisur nga mungesa e konkumences pasi imbeti vetem aje oferte & vlefshme, i ka kerkuar

Titullarit te Autoritetit Konicaktor apullintin e tenderit.

Ne keta kushte, Tituitlari 1 Auwtoriteti Kontraktor anullal proceduren ¢ prokurimil dhe dhe e

rifilloi ate nga ¢ para ne daten 10.01.201%, si me poshte:

T¢ dhéna t& pErgjithshme pér tenderin:

HIERIA R

TE DHENA MAITERIEHIN " KOMISIOND
¥LERESINLETE FROMUTRTAEET
[ s QFERTAYE .
Urdter 3936, dais 16.12 2069 A Brrath T
Yherd 2 perliogaritur e konralss 10153720 ke pa TYIH Eduart Gjesm i Sathanka el
Pracedure & hapur ehektronibe. Hanja e aferteve dale 20012000, pra | Avan Tobh Eris Cibukn
114 Gjaalin Suls
Vsar cekici

f

i Tendan daaauiuar

Albert Xhaxha

== = _— )

Me tender kane maire pjese 11 operatore ekonomikw. Pas shayrtimit te ofertave teknike KVO ka
kualifikuar 3 operatore ekonomikw dhe ka skoaltfikuar 8 te tjerat. Skualifikimi i tyre esite bere
perseri si ne dy tenderat & mesiperm te anulluar, pikerisht se nuk kane paragitur nje dolaunent
ge verteton se materialet e ofwara do fe jene anti-zjarr ( shkalla e proves 1M, @ kerkuar ne
shtojeen 3, “Kriteret e Vecanta™ 1e DET.

St perfundim KV shpalli te vlefshem tre operatoret: “MUCA" me vlers oferte 16,178,100 leke,
“A P.G" me vlere aferte 17,820,000 leke dhe “M LEZHA" me viers oferle 18,400,000 leke dhe
titues oferten e operatorit ekoncniik me viere me 1o vogel “MUCA™.

Dohet thene sc, 2 (dy) nga & {tete) operatoret e skualifikvar kane paragitur ne tender oferta
skonomiks me 1 ulta s¢ operatori fitues, pikerisht operatoret; “BOLT" me vlere 11, 028,600
lzke me TWSH, dhe “EMEQ” me vlere 13,320,000 leke,

Ne daten 12022010 operatori “"EMK(O” ka paraqitwr ankese na Autoritetin Kontrakeor per
skualtfikim te padrejte, per te cilen @ eshte kthysr pergjegie se skualifikimi eshie bere no
perpathje me ligjing Me pas ky operator paragst ankesen ne APP. Ne duten 21.05.2010, ABP
vendass te mas marre pasasysh ankesen e ketij operatori.

Me daten 15022010 Operatori i skuadifikoar per arsyen e mesiperine “Har&C-Porti” ka
paragitur ankese ne Autaritetin Kontraktor per skualifikim te padrejte, per te cilen t eshte kehiyer
pergiigje se skualifikimi eshte beve me te drejte. Me pas paraget ankesen ne APP e citang daten
2105211 vendasi te mos marte parasysh ankesen e ketij operaiori.

Po keshtu edhe operatari | koaiifikuar “A.P.G" bene ankese prane Autoritetic Kontrakior duke
kerkuar skoatifikimin e operatont fitues "MUCA™ pasi ka mangesi ne dokumentacionin e ofertes
teknike. Autoriteti Keatraktor s kthen pergegie se ankesa etif suk qendron. Ky operator paraget
ankesen edhe ne Komisionin e Prokorimit Publik. Ne daten 21032010, KPP wedheroi
Autorietin Kentraktor e rishqyriojw  proceduren duke skualifikuar si operatorin fitues
“MWUCA™ ashlo edhe operatoria “ 4 DG

e kusieet @ skualifikimit te ¢y opevatareve nuk stgucohet konirenca minimale, 'TAK anulcn
perseri proceduren & prokurimit
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St konkingion: Njgsia e Hatonit 18 Dokomentave (& feaderive  pérvec k¥fesave 1@
pérgfithshme pér kuolifikim & péreakinara sipas nenit 43 dhe 46 18 ligfit ar 0643, daté
200112006 ka vendosur né shicjcen 5, “Kritereve fe weania” te DST edhe disa kérkesa
specifthe pér (i plotésuar nga  kandidatét ofertnes. Vecandrisht nje nga heto kéto hérkesa
eshee g¢ “Materialet e nobifimit duhef te jene mti-gjarr { shkalla e proves 1TM}” dhe per te
veHeluar kete, operatoret efonoriibw  duher te pavagesin wie certifikate te leshuwar  nga
vendi i origiines (prodhitesy).

Venidosia e kisaj kérkese eilde ¢ pamrgwneniuar Ugférisht dhe dishriminuese ndajf
nperatoreve ehonomitos, past kjo Rerkese ka léné hapisivé gf KVO giatg shyprtimit dhe
vieresimit & afertove teknike 1€ shnalifibofé ng ményré subjektive disa operatore ekononiiing
te citwt kané puragiine oferiat iné t& vagla ckonomike. Dhe, pikevisht sknafifthimet fane bere
per shkak te mospermbushjes se kesaj herkese, duke e cnar heshin namurin ¢ operatoreve
ehonamikw  ne  fonkurrence minimale, me pasofe anplimin disa here te procedurave fe
Prokurinit.

Pra, shkaku { deshiimit te tre procedurave le mesiperne  eshie vendpsje ¢ hesaj ferfiese
specifike per Aualifikio ne kwnedershting e nenin 6 (& Hgjit 70,0643, daré 20,11.2006 Per
Erohurinin Publil”.

Pergjegjesi mbajne anetaret ¢ komisioneve te hartimit 1& dokumentave té tre tenderave: zn
Ardita Becolli, znj. Eris Cibuku dhe znj. Sashenka Zefl.

Nuk u paragiten abservacionet nga anetaveve te komisionit te hartimif 1 dokumentave per
prajekiraportin e konirolfif

Pas deshtimit te se tretes hers te keti] tenderi doli & nevojshime rishidimi 1 specifikimeve teknike
51 dhe rikampozimi edhe njehese § maobilimit te zyrave te kesay drejtorie, Me keto kashie, detyra
e projektimit, preventivi, foudi limit, specifikimet teknike dhe skicat, te pergatite me pare nga
subjekti privat shogeria “Sportiva” ime viere 470,012 Jeke, dolen te paperdoreshme dhe nuk kane
gjetur zhatin, Nga ky veprim § eshte shkaktuar buxhetit te kesa] ndermarrje dem ekonomik ne
kete vlere, pasi kjo pune eshte paguar dy here, konkretisht:

Detyra & projektimit, nreveativi, fondi limit, specifikimet teknike dhe skicat per mobilimia ¢
zyrave, ju ngarkuan dhe njelbere teter per £ pergatitur nga fillimi personit fizik ardekt Genei
Resgu, i cili i dorerei kete dokumentacion ne daten 21.07.2014 dhe per kele sherbim ¢shte
paguar ne vigren 202,500 leke,

Per kete shjelie ngarkobet me pergjegiesi ish-Drejtan Rajonal | Sherbimit te Transportit Rruger
Tirang z. Elez Gjoza.

[ shayriuant observacionet e paragitura wga ish-Dreflors Rajonal | Sherbinit t2 Transportit
frugor Tirane z. Elez Gjoza te protokolluar ne KLSH ne daten 11.06.201 2. Keto observaciane
ritk merren ne konsiderate, pasi muk kang wibeshictie ligfore. Ne to, vetem su behet teori per te
justifikiar shieljen ¢ traftuar dhe wnk jepen argumenta ligiuir apo dokumenia dhe prova te
e shiersore qe te hedhen poshie shikeljet ¢ konstatuara nga auditin.

Pas kesaj ne daten 02,0920 filluan perseri procedural & enderit 5t me postie:

T# dhina 18 pargiithshme pér tenderin:
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Kornxa, ma wlera 2188300 lekd, me TVEH

Me tender kane marre pjese 8 subjekic. KYVO pas shqyrtimit te ofertave me procesverbalin nr 4,
date 28.09.2010, 1 ka kuahfikezr o 9 subjektet me kete renditje: te paren subjektin “Erzeni”
me ofgrten ckonomike me & vogel ne vieren 3,322,000 leke, tz  dytin subjektin
“HASANAGA"™ me vlere ofere 0,487,500 leke, te tretin subjektin “M.LEZHA™ me viere oferts
6,679,200 leke, te katertin bashkimin ¢ operatoreve “Shatro&BOLT" me vlere oferte 7,554,000
feke, te pestin subjketin “A P.G" me viere oferte 7,399,000 leke, e keshew me rradhe te giitha
subjektet ¢ tjera.

Par , aperateri ekonomik i renditor i dyti “HASANAGA”, e daten 07.10.20H01 ka paragitur
ankese prane Autoritetit Kontraktor, past KO nuk ka aglikuar ne menyre koregkie forrulen per
percaktimin ¢ ofertave anomalisiv te ufta ne shkelje te nenit 56 te ligjit te prokurimit.

Pas shqyrtimnit e kesaj ankese, grupd 1 punes @ ngritur nga TAK, ka date me konklurionin se
ankuesi ka te drefte pasi KYO ka shketur ligjin ¢ sipercituar. Pas kesaj, sipas procesverbalit
oc. 7, date TR, KV ka rishgyrivar ofertat ekonomike oge ku ka rezultvar ss tre
aperatoret € pare “Erzeni”,me oferten ekonomike 5,322,5000 leke, “"HASANAGA™ me oferien
ckonomike ne vlere 6,487,500 leke, dhe “M.LEZIA” me oferten ckonomike ne viore
5,679,800 leke, i kane ofertat ¢ te tyre anomalisht te ulta. Per kete, sipas shkresave nr, 4414,
date 15.10.20101 ¢ TaK, jane mjoftuar keta operatore qe deri ne oren 12.00 te  dates
18.10.2010, te paraqesin shpjegime duke argumentuar analizat & gmimeve. Perves ketij njoftimi
nuk ka shenim ge keta operatore kane konfirmuar marrjon e njoftimit apoe ndonje dokunet
geler si nénshkrim né ftbrin e protokotlit, kenfirmim, dérgim faxd, comatl, et).

Sipas procesverbalit nrd, date 18.10.2010 te KVO, deri ne oren 13.04) nuk ka ardhur asnje
shpjegim me shirim apo ne rruge elektronike nga te tre kata operatore. Per pasoje, KYOQ i ka
skualifikuar e tre keta operators ekonamike.

Por, ndodhur para kEtij fakti, K¥O trenda afatit te vlefshmerise se ofertave duhej te benle
konfiskimin e garancisé se ofertave, ne perputhje me nenin 49, tw ligjit nr. 9643, date
20.01.2006 “Pér Prokurimin Publik™ dhe pika “27, te kreu [} Lo VEM nr. 1, date 10.00.2007
“Pér rregullat & prokurimit Publik™, te cifat pércakenjng qare se “Formadari { sigirimit te

oferies shévben si mase mibvgiiése pér autoritetin kontrakior, ne rastet ¢ érhegies se afeviave
ne mgive e njganshme | pas Tapies se fyre apo refuzimil te nénshironit te kontraigs ™,

Npa Ay veprim | jane shiakiuer biochetil te kesaf ndermnrsjefe t0 ardhara fe sumgnten ne
vieren tofnle 728,198 fefe. Hfo viere perfaqesoa sigurfnin ¢ gnrancise ye ofertes e wmasen 7%
b forredion ffanif por b2 tre ofertal v gperadoreve te skueliffhunr (12,138,046 X2 %x3)

b
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Po keshtu, sipas procesverbalil ne.8, date 18, 102019, pas rishgyrtimit edhe njeheny te ofertave
reknike, KVO ka  skualifikuzr edhe operatorin e katerf “Shatro&BOLT” me vlere oferte
7,554,000 leke. Skualifikimi i ket operatori cshte bere past ne kontraten ¢ bashikimit e kesaj
shogerie nuk esite percakiuar apjekti | prokarimit.

Per kete skualifikim, operatori ekonomik “Shatra&BOL " ne daten 29.10.2010 ka paraqitur
ankese Bz Auteritetin Kontraktor i cifi mik i Ka dhene te drejte dhe me pas ne daten 09, 11.
3010 ka paraqitur ankese ne Komisionin & Prokurimit Publik, i cifi dhe ky nuk i ka dhene te
drejte.

Me vijim pas skualifikimit te 1@ kater operatorave te mesiperm, KO sipas procesverbatit nc.9,
daté 20.10.10 rendit te parin Operatorin Ekonomik “ A PG" me vierwn 7,599,000 leké, pa
TVSH". Dhe, me procesverbalin nr.ld, date 23.12.10, bén edhe njehere geter rivlerisim té
ofertave nése ¥a ndonjé oferte anomalisht & ulgt, dhe perseri pas kesaj rezultoi se oferti
ckanomike e operatorit “APG" shpk gshig pikerizht e tillg. Per kete, po ng k&g procesveroal
shinohet afati 1 pérfundimear i prasimit te shpjegimeve data €3.00.17 (14 ditg kalendarike apy
10 dité pune). Shpjegimet jané sjellé nga operateri ekonomik APG mé daig 14.01.1 I

KV0, past 1 shgyrton, 1 merr b€ mirwgena dhe i konfirmon ate dhe bén renditjen pErfundimtare
t tyre, duke shpallur fitues aperatorin ekonomik me viere aferte 7,599,000 leké, pa TVSH.

i honkluzion: nga hrahasind 1 afotve 1€ e pér marrjen ¢ shpjegimeve hga aperaiord!
chonomike gé regiitojué me ofertu qnoniatishi mé (¢ yldfa sipas procesverbali ar 7, date
14102010 il ka percakiinr 3 dite dhe sipas procesverbalit | 0 date 23,1210, | cili ke
percaktugr 10 dite, st dhe nga rishgyrtimi edhe nfeasri i ofertes teknike fe operatori
ehopomik “Shatro& BOLT, dalim ne perfundimn se:

Skuplifikimi | operatorsve ekonointkw  “Erzent”, “Hasanoge®, "M Legha  die
wChatrod BOLT” te cifet kane paragitur pfertat ekonomifie me viera mé & uidta se oferia
ehonpmike, ¢ operatorit ekononik “| PG shph, eshte bere né kundérshtim me Aerfi 40 dhe
56 fe ligfit ur. 3643, 4. 20.11.2006 “Per prokuvimit publif” dhe me Hreun V, pika 4, te VEM-
ni ur. 4, di 10.01.2007 “Pér rregullat e prokurimit publik” (¥ ndryshuar.

Pasoja e ketyre shheljeve fa sjelf reitje fe kostos se hlerjeve ¢ ketyre pafsfeve  ne vieren
2,276,500 leke ge perfageson diferencen e ofertes se operateril ekonpmik fitnes "APGY me
wlereit e ofertes se pperatorit. “Erzeni”, i cili ka puregitur oferten me fe ulel ne tender,

Vlen te theksojme se Sektorl § Auditit te Breadshem 1 DPSHTRR, gjate muajit tetor 2010, ka
uchtraar kontroll tematil vetem per proceduren € prokurimit te fandit dhe per zhatimin e
kontrates. Grupt 1 auditit pet problemet & konstatuard ne zhatimin ¢ kontrates ka mbajtar
procesverbal me kemisionin e martjes ne darezim te paisjeve, Ne ohseivacionet e paragilura nga
ky komision ne perberje t& 18 cifit eshite edhe nje anetar 1 KVO, eshie thene ge parcegulisite ne
morrjen ne darezin te paisjeve kaie ardhur pasi 20% e mallit gshtd Wvewar para pérfundimit t&
procedurds 56 prokurimit.

Fru del e garie se ky deponim perforcon edhe shileffet e konstatiard nge Lonirolli ge
procedurat € prokurinit jane Lryper formalishi dhe fitnesi eshte parazgiedhir ngi Autoritef;
Hontrakior,
Piraiegiisi mbajne anstarct K Y0: z. Eduart Gjermeni., 2. Ady Gjonl, z. Gjovalin Sula, z. Rasim
Ablushi, 2. Adriatik Gjura dae z. Elez Gjora me cilesins e ish-Titubiart 12 Autaritetit Kontrakeor
| cili ka pranuar dine lejuar furnizioin & makit para se te perfundanin procedurat 8 peakurimit,
Nk n paragiten observaviong per projektraporin ¢ Kontrolfit ngt KV, por jane paragitr
ohservacione par procesverbalin, nga shipeiind § te eilave Jane nareg ie konfidarate
pieserishte. Nuk estae marre fe konsiderate shielpa e nanit 19 @ LPP, peish operaiorel eRononik
al



KOMTROLEI L LARTE | SHTETIT

RAPORT “FER AUBITEFIM € USHTRUAR HE DREJTORINE B PE RGHITHSHME
TE SH ERB IMEVE TE TRANSPORTIT RRUGOR,

fne terhequr afertal ne nenvie fe njchanesime dhe dukef i konfiskohe) gorancia & aferiove
Shkelfet e jare pronohen nga XVO me prefendimin se jone galime njerecare Per kelo shidelie,
APP ka dhene masa, per te cifet KVO eshite ankuar dhe atiealisht eshte ne proces givgesor.
Nelersa per shkeljen! “parozgieihja e fituesit dlie brperia formale e procedurave fe prokuvimi”
te eilat vertetohet nga deponimiet e dy anetareve te Komfsionit fe Marrfes ne Dorezin, sferi ngu
rz cile! ha qene edhe anelar i vele XVO), pergiegiesia e mbi 2. Elez Gjoza ich-Titwllarin o
Autoritefit Kontraktor i cfli ne datew daten 11062012 ko protokollnar ne KI.SI[ observacione
per kete shkelje, Dhe pas shoyrtimit te fyre dolen ne fonklizionin se nufk merven ne konsiderate,
past e to sic w tha edhe me Iovte vetem sa bekel teari per te Justifthuar shielfen dhie nukjepen
argutenia ligior apo dokumenta te fera shkersore ge te hedhen poshie shkeffen e konstatuar.
Me subjektin ftucs "APG” ne daten 25.02.2011, eshte Hdher kontrata e funizimit me viere
9,188 804 leke me TVSH,

Me date 30.03.2011 cshie mbajlur procesverball nga komisiond per  smamgen ne dorezim te
paisjeve. Sipas ket procesverbali  june marre ne dorezim te gjitha paisist ne perputhie me
specifikimet teknike ¢ matensleve te percakivara ne dokumentat standurts te tendent dhe ne
Lonfraten & zhatinut me viere 9,118,300 leke me TVSH.

Por nga kontrolll mbi sasite ¢ fumizaara dhe cilesine e prodhimii te ketyrs paisjeve u konstatuan
kato mangest

- Sasite ¢ Furnizuara:

Shoqera sipennarrese “APGY nuk ka sjelle 30 cope paisje te ndryshie nw viere 820,560 leke
me TWSH. Vlera e ketyre paizjeve eshte kempensvar me paisje te fera te cilat nuk kane gene
pereakinar ne dokumentst e tenderit dhe ne kontraten e zbatimit. Konkretisht keto mungesa
paraqiten ne tabelen & me poshfene:
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- Cilesin e paisjeve;
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_ Ne dollapet ¢ prodhvar ;yuk eshte zhatnar kushil teknik ku specifikohet qe kembet plastive L€
jene te fshehura me strulcture drurt melamine. Per te gjithe dollapet © prodhuar uk jane
vendosur 40 ml melamine e vigre 70,000 leke,

. Ndagja e brendeshme i@ dollapeve nuk jane bere tdo 35 em g arespondos, SIpAs
specifikimeye teknike, cdo dollap me Jartesi 202 em te keie giashte ndarje e rafte. Ne fakt 1
giitae doliapet jane bere me water ndarje. Per cdo deilap nuk. jane vendosur dy rafte ose per 18
dollapet me dimensione (S0x46x202} cm dhe per & dollapct me dimensione {180x46x202) ¢
nuk jane yendosar 44 rafte me siperfaqe 31 v melamine dhe me vlere 77,000 leke, Nga mos
Sbatimi 7 ket kushel teknik sieqeria APG. sh.pk. ka perfitiar e teper 176,400 leke me
TVSH (70,000 + 77,000 = 147,500 leke + 20 % TYSH = 176,400 leke).

_Jame prodhuar gjithsej 38 cope tavolina me kasstiera me diensione {120 x 80) ¢m me Lmim
10,000 lekefcope. Per keto prodhime nuk eshte zhatuar kushti teknik qe ato ke jene 1@ pajisira me
nje sirtar me shina per vendosjen € tasicres se kompjuterit. Ky olement nmungon dhe 1 vieresuar
2,000 lekelcope, rezulton se siDQETia «q p.G7. shop k. ka perfituar 139,200 teke me T VSH me
teper (53 cope X 2,000 lekelcope = 116,000 leke + 20% TVSH = 139.200 leke)

Sa siper ne itotal shageria 54 P.G" ka perfituir padrejtesisit dyke © shiaktuar buchetit 1€
kesaf ndermartfe deti ekonomiik ne vieren 385,600 leke .

Yeprimet e mesiperme  bien ne kundershtimn me Speci flimet teknike i€ materialeve te
" percakiuara ne dokumentat standarie t¢ tenderit dhe ne kontraten € Jbatimit date 25.02.2011.
Pergjegjesi mbajne anetaret & Komisionit t& Marrjes ne Darezint te Pajisjeve: z. Rasim Allushi,
- 7.Eris Cibuku dhe z.Edril Yuthi.

Nuk u paraifiten obseryacione pev projekiraportin g Lonirollit nga Anelared € Komisionit
re Marijes ne Dorezin t paisfeve.

4.9. Kentroll ae¢ Diejtovine Rajonale e Sherbimit te Trassportil Rrugor,
Giirokaster.

Yomralll u ushirua velent pet zhatimin & punimeye per wNdertimi g Godines per
Sistemimin € Sekbarit 18 Lejeve te Drejtimit dhe Kontroliit Fizik,, pe7 Drejtorine Rajonale e
Sherbimit te Transportit Ryugor, Gjirnlaster

Tepa kontrolli v Lonstaty:

~dertio 1 ketij abjekli 1 he | domosdoshem per krijimin & ambjenteve te reja per ZiTa
administrative dhe calla sherbiml per DRSHTRE,Gjirakaster.

Prajekti i Zbatimit dhe areventivi per podinen & e eshie hartuar nga fng.Gencl RREGU
dhe Andi DELT me vlere 18 preventiviar e perpunuar nga Znj.kitleva DANAT 20,990,073 leks
me TYSH. Kjo vlers shesben per pereakEimin fondit lirnit te objektit.

(Objekti perbehst nga tre penobjekte :

l. “Rikonstruksion 3 Godings Ekzistusse,, e vlere fe praventivuar 2,242,106 leke me
TWSH.

4 %Gndine & Re T kate,, me vlare te preventiviar 17,598,520 leke me T3 dhe “Tenda
e koratiit fizik,, me Vire te preventiviar 240 4471 feke me TVSH.

i
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Cperator fitues eshte shpallur shogeria “REDIUM & NEAL -86" shpk. e te cilen eshte
lidhur kontrata ¢ sipermarjes me date 7.12.2010 me nr.2922 prot, me vlers 15,643,148 [eke me
TVSH ase 25% me ulet se fondi limit, me afaf perfundimi 150 dite kalendarike,

(Gjate procesit te zhatimit te punimeve ne ohiektin keyesor “Nidertimi 1 zyrave te reja,,
jang bere ndryshime te projokiit te zbatimit ge tidhen me sistemin e ngrohje fluhjes. Sipas
prajeknit fiilestar te harluar auk ishin parashikuar punimet e gipsit per tavanin ¢ padines se re per
206.4 m2 dhe mure gipsi per 6.8 m2 me vlere 511,680 leke me TVSH te cilat o sitwacionuean nga
operatarl fitues. Kryerja ¢ kelyre punimeve solli qe punimet ¢ parashikuara ¢ te praventiviara
per nen objektin “Tenda ¢ fomroffit fizik,, te mos perfundnjne plotesisht, te mos kryen punitoet
per mbulimin ¢ objektrt dhe akinalisht ky nenobjekt nuk ka perfunduar. Per perfundimin e tij
Jane kerkuar fonde shtese te efat ouk jare miratoar skoma nga DEFSHTRR, Tirane.

Situacioni perfundimtar eshte ne vigren 15,639,198 leke me TVSH.

Objekt eshie mare ne dorezim me date 15, 10,2011 dhe eshie vene ne shitviezim me
perjashtim t¢ nenobjektit “Tenda & kontrollit fizik,,
Mea kaonteolli 1 kryer mbi dokurnentasionin teknik e zbatimit dbhe verifikimet ¢ punimeve
ne objeki nuk rezuituan shkeljc.
Nk v poragiten observacione, posi aktverifikimi | wibaftur eshie ronfirmuar nga
plunonjesi perkates.

IX, Mbivlerésintin e funksionimit 18 sistemeve & menex it firanciar dhe konidredlin,

ME drejtim € vlerfsimit ¢ sisternit 18 kentrollit 8 brendshém ng DPSHTRR, nga grupi i
Lontrodlit, u harlua pyetdsoni 1 bartua pyesorl t pErshtatur pde KEt€ institucion , duke ndértuar
pyetje 1& mundshme pér kemponent® * Mjedist i kontrollit®, * Menaxhimi 1 riskat”, ¥ Aktivitetet
e kongrolli™, © Informimi dhe Komunikim™  dhe © Moniorimi™ e synim vlergsimin e
funksionimit te sistemeve te kontrollit te bremdshim,

Nga kontrolli 1 ushtruar rezuliok

1- Ne zhatim te nanil nr 9 te figjit ac 10 296 date 08.07.2010 “Pér
menaxhimin Ananciar dhe kontrollin” &shte dérguar ne Ministie e linjéy Dekdarata pér ¢ilésing ¢
sistemit @ kontrollit & brendshérn 8 njgsisé DPSHTRR dbe pystésori § vetgvlerdsimit pir
funksionimin € MF&K per vitio 2011,

2- MNga ana e njésive te vartésisé Drejlarisé s& Pergjithshme nuk shié
hartuar dhe dérguar e Drejtoring e Pergjithshine raparti pér giendien e funksionimit ¢ sistemeva
te kontrallit te brendsh€m sikuese pércaktohet ne nenin nr % pika 3 ¢ ligiiv oy 10298 date
08072010 sipas te cilit: Nepungsit antorizues t8 t& gjitha nivelove t& niisive t varesiss jang
pérgiegjgs dhe i raportojnd ndpungsit autorizues sipas shkallis nierarkike der te nEpunés
autorizues i ajésisé publike pEr statusin e sistemeve te kontrollit t8 brendsh&m pér riskun &
mashirimit g 1€ parregubisive dhe t& gdo manggsie serioze g pengon realizimin e obiektivave ase
risqe t& cifat nuk jane adresvar nga njésia, masat komrektuzse 8 marra dive 12 prmbushura aga
nivelat e menaxhimit 18 ajfsisd gf degjtojng,

Zbattnii 1 k&t kriterl ligior viergsohet 1 domosdashéin me synin: idestifikimin nea
Mépunési auterizues | Drejtorisé s& Mérgiithshine 1€ 12 gjitha margésive dhe pEreaktimin dhe
marrfen ¢ masave qé synoing zhatimin e kritersve to Ligjit “Peér menaxhimin finangiar dhe
tantrollin™ edhe nga ana 2 aigsive & vartEsisg,

hibgshieir ng vetévlerdsimin e beré nee ana ¢ DPSHURR-58 si dhe refernar péigjinjove
pyardsorit mé poshid randisim wangdsiie e konslatiira nd ploWsimin ¢ kérkesave 9 kérkajneé
03



komponentél  0f drejtim L& funkslonimit me pérgjsgshmﬁr': menaxheriate, realizimut té
objektivave IE institucionit dhe perdorimit me efekiivitet fondeve té ti].

Né dreitim 8 plotésimit & kritereve pér ¢do komponent 1€ prenavhimit financior e
Lomrollic per periundhén g ashié realizuar pyetésori, po pasgyrojme ne ményré pirmbiedhur
rezultatet, si g poshis -

1. Né drejtim té Mjedisit 1€ Kositroflit

Mijedisi | kontrollit f jep fonin & gjithé institucionit. Ai pErbén themelet ku ngriften té
gjithé komponeniél e joré i menaxhimit financiar dlie Lontralfit, pasi venrdos strukiural i
disiplivén.

W& lidhje me kerkesén e hiré nga ana jong i A keni plan-veprime té miratuarg per
arvitjen & qEllimeve stratepjike, qé pénmbajni veprimne, afate, dhe persona konkreid pergjeg)es
pir gdo veprim t€ parashikuar?

Ne pergiigien e dhing gitohet gi: Ne plotesimin e programeye stratepjike 5 wjecars
parshkruhen dhe rruget € cealizimit te tyre, Megjithate nuk ka ndonje plan veprimi ku (8
percakionen detyrat dhe veprimet qf duhen ndgrmarre duke pEreaktuar afatet dhe emrat &
persanave pErgjeg)és.

Prrsa i pérket verifikimit nése ka ndonjé rreguliorefudhizim t& brendshem né mbéshtetje

& kuadrit ligjor egZistues bt etiken, konfiktin e interesit, parcsdhéniet midis menaxherave,
marcEdheniet me t¢ tretst, u konstatua s gchtd hartuar njé rrepuilore & Te “Rregullja £
Personalit” qe parashikon raportel putedhenes-punemarres Jhe midis vete punemanesve, pese
integrate e se ciles esine cdhe Kodi i Sjelljes ku percaktohet edhe konflikti 1 interesit dhg
deklarimi i tij, marredheniet me (e trete el].
Pérsa | pérkel ylergsimit 8 nEnkompongntit _ugirukiura organizative duhet @ jete oé
funksion & objektivave té pjEsist” rezuiton e

Aktualisht ne fngl eshts Rrepullotja ¢ Breadshme € DPSHTRE, dorguar nga Ministria &
Transportic dive Tetekomunikacionit me shiresen MNr. 44673, date 24.09.2003,
Qikurse kanstatohet yveprimtaria ¢ keti] instituciond rregullohet me nje akt te viti 2003 1 ¢ibi nok
schid akival si dhe nuk 1 pérgiiget ndryshimeve strukiurore qé ka pesuar ky institucion né vite,
Nga grupi | kontrollit w kErkua informacion né tidhje me shkagat 2 € mashartimit dhe zhatimit e
nje rregulloreje ¢ cila ti pérshtate) ndryshimeve strukturore ge pEsonte ky institocion ne vijimésl,
NE informacion e paragitur heksohet s¢ ka ndikuar edbe plantfikimi dhe irplemeniimg i
projeklit 1# qutomatizimit dhe informatizimit 1€ chitrbimit & reajistrimit (€ mjeteve dhe té gjitha
shitrbimeve t§ Gera. Grupit 1& konteollit 1 dorézua njE “Projekt rrsguilore e cita reflekton
pdryshimet g ¢ja per ende nuk Eshi miraruar.

j- Weqenise kjo rregullore Eshié ot faziin e prajektit nga ana & institucionit
duhet L8 erien masa € refiekiohen té gjitha detyrimet mbt retlektimin qg rejednin nga Ligh
“pir menaxhimin financiar dhe Lontrollin® - nE fidhje me pbrgjegjshmering menaxheriale
kompetencat die pergicgiisite v Nopunisit Autorizues, Mépunési zbames dhe menaxherét e
tjert 1 njgsist.
Mg kELE institusian Napunssi aucori£les sshté Drejtort | pérgjithshEm ndirga ni rolin e népuigs
hatues dshid Drejtor Ekanamik 1 Drejtorisé,

2. Refervar organigrarcs NEpunisi hatues 1 drajtorise s& Pérgjitnshing ihe
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Chejtorisé rajanale t€ Tirangs referuar linjave t8 vargsisé dbe raportimit rezultojng né varesi t&
Zévend@s Drejtarit 1€ Pérgjitishém ekonomik ndérkehd g8 refervar nenit 12 & ligit “Pér
menaxhimin financiar dhe kontroflin® nenit 12 Pérgjgjeshméria menaxheriale & népunésve
zhatues * pHrcakiohet qF Népungsi zbatues 1 njfsist publike gshté pérgjegiés dhe i raporton
népunésit autarizues pér garantumin ¢ cilésisé.....eti.

ME lidhje me nénkamponentin “Politikat dhe praktikat € mepaxhimit (€ burimeve njergzore”
rezuitan se:

e lidhje mte pyetjen ;- A ekzistojng rrepullore (8 brendshre specifike lidhur me

pérzgiedhien, cménimin si dhe pércaktimin e pagés dhe 8 shpérblimeve pér punonjésit apo
lidhar me vler€simin e perfarmanceés dhe vendasjen e sanksiongve bE rast 1€ mos pérmbushies s&
detyrave?
ME pérgjigien e ktiver dhe verifikimin e kryer rezuiton se ky do 1e jete objekt 1 risnikimit ng
projekt rregulloven. Edhe nga verifikimi ne projekt rregullore nuk u gjeaden té pércakiuara
procedurat qé do ndjeke instifucioni (kankusrim gtf) pér rebrutimin € punonjésve. MNé pérgjigien
e kthyer nEnvizohet se Permbushia e kritereve per ¢do vend pune dhe percaktimi [ pages sipas
tyre, percaktimi 1 pages, shperblimeve apo lidhur me vleresimin e performances behet me
Yendim e Keshiblie Drejtues 12 DPSHTRR rast pas rasti. £ njejta gje vien edhe per percaktitnin
e nivelit arsimor sipas pozicioneve te punies {pra me Vendim K.1)

Me lidhje me pyetjen gé: A keni miratuar ju pErshkrims pung plr gdo pozicion puns né
institucion, né t& cilat t& pérfshiken detyrat individuale q# duben kryer, kérkesat lidhur me
kualifikimet e nevejshme dhe linjat & raportimit? fkjo pyetfe lidhet me prnoidsit ¢ 8 giitha
niveleve né institucion dhe perfihin edhe drejivesit e larié) Pérgjigla & kthyer éshié g
Rregullorta e brendshnte penimban te tifla. Megjithate eshie objekt ndeyshimi pasi nuk pershtatet
tne ndryshimet strukturcre aktate,

PEr sa i prket kryerjes sé vleddsimeve periodike t2 punonjésve né institucion, lidhur me detyrat
318 ara kryejni si pjesé e pérgjep#sive 1€ tyre rezulton se nuk kryhen vlerésime periadike por ng
rregullore e re té parsonelit jané reflektuar procedura & tiila.

ME lidhje me vieresimin e komponentit & Menaxhimit tf riskut rezubton:

Menaxhimi i viskut pérfshin ideniifikimin dhe analizén ¢ risqeve € mund t kené réndési
pér arvitien ¢ objektivave 1€ institucionit dhe pEreaktimin e njg pirgjigjejs & plrshtatshme
adaj kéfyre risgeve.

Konstatohet s pér ket komponen! nuk jané ndiremarg hapat e pércaktvara né
“Pér menaxhimin financiar dhe kontroHin™ neni 21 Nuk &hi¢ hartuar dive miratuar strategjia e
riskut apo percaktimi i procedurave pér menaxhimin ¢ riskat . Nga verifikimet rezulton se gjate
viti 2012 do & ndérrmeren hapat & nevojshme pér pErmbusajen e kérkasave ligjare,

3. e Drejtim (¢ Affiviteteve (& Hontrollit, 8 Informimit,  Kemuouihimit dhe
foRHteri i,

Aktiviteter ¢ kontrollit jang politikat dhe procedurat & vendosura pEr 18 adresuar risget
dhe pér arritur objektivat ¢ institucionit. Ato pErfshyng njé gamé venrimesh kontrolluzse me
karakter parandalues dhe zbulues.

Me altiviteter ¢ kontrollit hyjré nj& ndurje ¢ pérahtaishree ¢ detyrave, ng méners g8 |
jEjtl persondstrukturd 1€ mos pErtshihet njgherésh né zhalimis e dy, os2 ¥ shumé detruve &
lidhen me: miratisin, zhating Jle repjisaimin & operacionzve, vendosja e rreguilave o



vrendshme mbi kontrotlin pan fakiit ose paraprak 1€ ligjshmérisé, veprime 16 pershtatsmue
kontrolli pe sistenset € 1T-s¢, elj.

Refervar pergjigieve pyetésorit rezuliol, se ni ketd instituclon viergsohet
nozitivisht funksionimi i ket komponenti dhe né disa aspekie ka ecur] progresive sidomaos ng
i Foy matizimin te te gjithe procesit te shetbimeve ndaj gytetareve.

Ne informacion theksohet g€ Ka perfunduir informatizin 1 sherbimeve te Regjistrimit
te mjeteve, tuksive, sherbime te cilet jane koncepivar & qenderziara ne serveral qendror &
DPShTRr-se. Si rezultat 1 ket genderzimi dhe konceptimit ts moduieve e yecanta i anditimit
le cilat jane te insiatuara ne softet e reja behet kontrolli i te gjithe perdaruesve q¢ punojne ms
kelg programe nfarmatike. Projekti informatizimit i koncepluar nga Agjensia Kombetare ¢
Shogerise 58 Infortnacionit, ka parastikuar kontrollin e ketyre sistemeve.

4. V& drejtim & Informinit, Komunikimit (& friformimil, Komunikimit dhe Monitorimil.

formimi dhe komunikimi jans thelbgsoré pér Zhaimain ¢ 1€ gjithée obiektivave 1%
komieollit 8 brendshém. 51 proces i réndésishém, sistemet ¢ komrollit 1@ brendshém duhen
monitoraar pér 8 viedsuar ciltsing e sistemit 1§ perfovmancs ne kolig. Monitarimi kryhet
népérmjet nje monitorimi wg vazhdimési, n¥pérmjet vierésimeve 1 shkeputura, ose duke i
wombinuat 1€ dyje. Monitorimi i sktiviteteve 18 kontroliit 1§ hrendshem dubiet 8 daliohet qarte
nga verifikimi dhe onitorimi i operacioneve 1€ institucionit,

~ie lidhje me kEtg komponent vlersohet pozitivisht funlesionini i tij pasi né mEnyre
perindike kryhen analizat mbladhjet pér vepritntaring & hallkave t&¢ ndryshme [2 institucionit
rezulion komunikim zyriar shkeesor dhe elektropik eti.

¥ Vigresimi | funhsionipii te A uditit te Brendshetn

Mbi organizimin dhe [funksiorinin € cucdiimit 1€ brendshén 5ipas dispozitaue figlore né fuil.
Veprimtaria & anditimit t€ brendshém publik né DPSHTRy, shig & crganizuay né pivel drgjtorie,
g7 strukturd né varsl 1 Drejtorit & Pargjithshém dhe K&:shillit Drejtues, konlorm kerkesave ti
pircakivara né ligiin nr. 9720, date 23.04.2007 “Pr auditinin € hrendshem né sektorin publik”
dhe VKM Nr, 345, da@ 01.06.2004 “P&r miratimii manualil 1# peocedurave 18 aucitimit t8
brandshem”, Kapitulli 114, .
e shkresén ¢ MPPTT or 4336/1 daté  09.07.2008, Drejteria € Anditimit 8 Brendshém,
funksionin sipas oTEanikes 3t pérhEré nga 3 punanjés, nga cilet: njg Drajtor Direjtorie dhe 2
specialisté. Struktura sipas arsimimit perbehet, nga 2 punonjés me profesian gkonarmist {nancé
Jhe | ekonomist industriale, & tre audituesit jang té gertifikuar. Sipas kriterit t& vjetérsise st
pungs né strktural © kontroblit dhe t§ auditimit, punonjésit grunohan: nji punanjés deri n€ ¥izt
pune dhe dy punonjgs mbi 1 viet pune.
“Hewiimi § planeve 1€ Auclitiait 1 Brendshem, Fergatiffa dhe hartind § programeve 1€ auditiont,
Hojet e auditimil '
Dhejtoria & Aunditimil t& Brendshem ka né vartést gjithse] 14 subiekle, nga 1& cifat 12 Drajtorl
Rajonale, Drejtoria & Auditimit t& Brendshtim, né Drejtoring ¢ Pitrgjithshine € Shérbimeve 1
Transportit Brugas pEr vitin 2010 L s hariuar planin vjetor, | cili Eshtd miratuar nga Titullarine
nr.prot. 7693, dt. (6.11.2009 dhe nrprot.7993, dt 15.51,2010, ptr ushirimin & veprimiarisé
audituese, né mbeshtetje Kirkesave t8 pércakiuard nd shatim ¢ Ligjit ne. 9720, dag
3104 2007 *Pér audiiimin € brendshim ui sektorin publix” dirs VD Ne 345, dagg 01.06.2604
kpgr mirasimin e manaahit procedurave 1 auditimit @ areadshem”, Wapitulii 14 Pl
peridhin phjeks kanteelh fushat prioritre & anditimit die weprimtaria auditness Sshte
pErqEndruar Krygsisht ni:
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-Programimin dhe kryerjen ¢ anditimeve n# bazé t& planit t§ miratuar, duke nuagtur frekuencén ¢
aeditim i, vicrésinin & riskut dhe nivelm e materiatiterit,

-Ylerésimin e sistemeve 1€ kontrollit 18 brendshim dhe dhEnien e rekomandimeve pér
pErmirésimin ¢ tij.

-Auditimi 1€ vazhdimési [ rekomandimeve t& dhina bazuar ng planin pér ndjekjen e tyre.
Pricriletet ¢ drejtorisé s& anditimit, ng zhatim t& kérkesave {& ligjit pér auditimin, kan# qené
auditimet e plota né subjekte, si auditime wme efektiviter si dite auditimet tematike me probleme
Q& paragiten né drejtimet:

-Auditimi | fondeve (8 miraluara, shpenzimet dhe o ardhurat ¢ realizoara,

Aanditimi realizimit € investimeve dne realizimi [ kontratave.

SZbatinl 1 procedurave t8 prokurimit publik,

-Dellaratat fimanciare dhe bilanci kontabél,

-Administiimi i vierave materiale & monetarz.

-Zhatimi i tarifave dhe afateve t8 sherbimit, taksave 18 registrimit, qarkullimit dhe ¢ lejeve t&
drejtitnit, si dhe shérbimet e tjera g€ ofron DPSIITRS,

SZhatimil i ligjeve, wdh&zimeve ¢ shkresave 1€ nxjerra nga MPPTT apo DP né sshiorét e
sh&rbimit nit drejtoritd rajonals.

Pér vitin 2010 n& planin ¢ auditimit jang parashikuar 13 auditime 1€ plota t8 ndarg sipas
3fmujoréve. Frekuenca e aulitimit &shté parashikuar koaform VKM nr345, datg 01.06.2004
“PEr miratimin & manualit 1€ procedurave 18 auditimit & brendshém, kedit etik dhe t& kartés 53
auditimit @ brendshem publik™, sipas 18 cilit & giitha objekiet jang parashtkuar pEr t'u
kontrolivar dy herg né tre viet. Programet e suditimit jang nartuar ng mEnyré & vegantd
per cdo auditin  dhe sipas vegorive & ¢do objekti q€ i nénshtrohet anditimit. NE programet &
konteollit shtg parashikouar:

- Auditimi t aktivitetic ckenomiko-financiar:

- Auditimi i perfoninancés:

- Auditimi i pajlueshmErist, né t& cilén jang parashikuar p&r o audituar investimet e kryera me
fondet & ndérmarrjes, blerjet « mallvave, shérbimet dhe procedurat & prokurimit, auditiod
pasgyrave financiare, audititni i llogarive dhe i bitancit kontabél.

Kryerja e auditimeve Eshté zhvillvar n€ bazé t& planit, duke v baziar né viergsimin e riskoe,
nivelin & materialitetit, fuksat e gunds, abjektivat ¢ institucionit dhe ecuring e tyre &tj.

N& zhatim 8 kirkesave & Hgjit nr. 9720, daté 23.04.2007 “Pér anditimin ¢ brendshém né sektorin
publik™, VKM nr.343, datg 01.6.2004 “Pér miratimin e manvalit & procedurave t& auditimit (&
brendshém”, seksioni 11, pika 9 “frekuenca e auditimeve”, pér t'o dhéné prioritet ng fillim w
vitit, auditimit t8 subjekteve g plotdsoing frekuencén  gjatd vitie 2010-2011 dhe & vargsi 8
burimeye 8 auditimiy, €sheé synwar g& subjckiet 1 ngnshtroben anditimit ¢'do vit, goft# dhe pér
profleme € veriria,

. Zhatim! [ planeve 1 auditineft 2 brendshém. Hartimi dhe mbaiija ¢ dokumentacionit i
curedit il :

Per vitin 20040 jané planifixuar pEr audition € plot€ 13 deejtonitd Rajonale Thurds, Korgd,
Shkodgr, Flhasan, Kuks, Berat, DP, (Gjirckastér(Sarandg), Lag, Tirant, Fier, Vioré dhe
Direjtovia Targave dhe Shtypshirimeve.

Pér vitin 2{t1 ] shté hartuar dhe roivatuar nga Drejtor 1 Pérgjithshém, me shkresén ar.prot. 7993,
dt15. 152010, objekti dhe programi & auditimit t2 rendshém ko janE planififuar pée auditim
gjithsej 14 subjekte nga t€ cilét t& ploté & drejrorité Rajonale Korg#, Dibér, Shkoder, Kukés,
Gjirokastér, Sarande dhe 8 18 ojesshém ng drejftorit Rajonale Dunds, Elbasan, Berat, DI, Lag,
Fiiend, Fier, ¥locd.
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Dokumentacioni i auditimit gshi@ plotésuar konform dispozitave ligiore, k&shtu, para fillimit
anditimit jan@ plotésuar deklaratat pérkatése né se audituesi ka konflikt interest me subjektin ¢
kontrollit, N2 pérfundim t8 kontrollit jang mbajtur procesverbale apo aktverifikime dhe m# pas
gshté hartuar Projekt Raporti | Kontrollit, 1 cili ésht# 1éng né dispozicion t€ sabjektit 1€ kontrollit
sipas afateve 1@ pércakiuara né ligjin pér auditimin né sektorin publik.  Jang shoyrtuar me
korrekedsi sqarimet apo observacionct ¢ subjektit t8 kontrolluar dhe bl bazén e kétyre
ndryshimeve #shi¢ hartuar memorandumi pEr Raportin Finat, me 1€ oilin £sht€ informuar titullart
dhe keéshilli administrativ. ¥& pérfundim t€ shaqyrtimit nga ké&shilli drejtues, jan€ harwar
konkluzionet pérfundimtare dhe Eshtg déreuar Rapartt Final subjektit 18 andituar,

N perfundim t# ¢do anditimi, gsheé llogaritur kosta e auditimit, ng té cilén jan¢ pirfshiré pagat
¢ punés, dietat, si dhe shpenzime 18 ndryshme. Né fund £ gdo vitl kalendarik #shee Hogaritur
edhe kosto totale ¢ shpenzimeve t8 kryera gjatg vitit ushtrimor.

- Evadimi { moievialeve 1€ auditimit, rucfifa dhe avkivimi i fre.

Nau kontrolh rezultoi, se dosjel & auditimit 12 cilat konsiderohen t¢ pérfunaduara jang arkivuar
konform ligjit nr.0154, date 66.11.2003 “Pér arkivar’ si bashko e inventarin ¢ dosges,

- MBi auditimin e kryer nga organf epror.

Auditimi nga Ministria e Pungve Publiks, Transpeortit dhe Telekomunikacionit €sht€ kryer i ploté
per periudhen 01032000 deri ng datén 31.03.2010 dhe pr peritdhén 01.04.2010 deri ng daién
10.06.2011 sipas drejlimeve 8 pércakiuara ng programin nr. 2263/3, datg 26.04.2010 dhe oé
progeamin pr.3293/2, dat 15.08.2011 ¢ konkretisht mbi: Vlergsimin e Auaditintit 1€ Brendsheim
dhe sistemin e kontroltit, vier&simin e riskut, sistemin ¢ informimit dhe Yomunikimit, axditimin
e performancds, auditimin ¢ pajiucshmérisg, auditimin ¢ sistemit 18 pagave dhe auditimin c
dekiaratave financiare.

™ga kontrolli i ushiruar nt trcguesit ckonomike té realizuar nga DPSHTER pér vitin 2010-2011
sipas raporit perfundimtar ¢ kantrollit rezulten:

_ 05/ leks
Treguesil Frogram | Aealizini [ Biterenca | Realizimi | Pregoaa Realizimi | Dferenca | Realizin

viaoie | viiion | nd Y LY ¥ili 2001 nl %

T2 ardnaral T 1330356 | -183,559 | 53,59 14301 | LAT0ge0 | E6a%e | 1043
| . - !
I'L_S_i']p:nzi.'r-i-[ ‘l 1033878 | 1076656 | -l0TOl0 | 048 1,379,350 ¢ pM0S AR | -T3EaT T i
Reshimrmithrte] | 311224 | 23360 | - 51554 | 8130 L, 550 TELE6 | 02 bSY ]

pp— - —— - —

T¢ ardhurat péy vitin 2010, jang realizuar né shumén 1 330 336mijé k€ nga 1494 00mije leke
i programuar ase realizuar né mastn 89%, duth m# pak né vierd absolute 164 564mij [eke, NE
hurtimin e progarmit t vitit 2010, nuk Eshi€ vlerésuar numrl i mjeteve (€ regjistruara @
inventarin e DPSHTRR dhe a8 duhet 18 paguajng taksat sipas ligjit, detyr€ kjo e [Ené dhe nga
aediti | MPPTT, i cili pérbén ojét kapacitet fiskal, q¢ dubet € perllogaritet e programotiet 5i e
ardhur e subicktit, Per periudhén ¢ vitit 2018, me tzjkaiim 1€ t€ ardhurave, paraqiten DR Berat,
Dhurrés, Flbasan, Fier, Giirokastgr, Korg#, Kukés, Shkodés, Tirang, ¥iorg dhe LTS Ne
raportitnet & dérpuara nga DR, ng DPSHTRR, lidhur me shkiget ¢ tnosrealizimit & 8 ardhurave
jangé: ulja e numeit & veprimeve, pér ndErimin e prongsisé st mjeteve, me hyrjen ué fugi 18
Udh&zimit nr.2, daté 23.07.20 80 “Per ralisén & mjeteve € pérdorura”, ulja ¢ reegjistrimeye 1 reja
pér mjete dhe motomjete, ulja e veprimeve, kryesisht rregjistrimet e kursantéve & riny, ef]. Pér
vitin 2010, jand hryer shpenzime ng shumén 1 076 666miE lekg, ndaj 1 133 670mijE leke 2
parashikuara aé programia ckononomik. Rezulton i jent kryver shpenzime ng shumdén 107
Cl0mije leké o pak ose & nivelin 90%, Konstatohen tetkalime of z2évac blerjs materinle,

8



karburant, blerjc encrgji elekirike, udh&time e dieta eqj. Wga raportimet vjetore t& Jdérguara né
DPSHTRR, nga DR, nuk béhet 1j¢ anatizé ¢ detajuar & shkaqeve & tejkalimit t€ shpenzimeve
sipas zérave pérkatés, siv &shté rasti 1 DR Berat dhe Gjirokastér. Gpithashtu, konstatohst
mosprogramim i sakig | shpenzimeve pér energji elektrike nga DR Fier, Dibér dhe Lag. Fitimi
bruto pEr vitin 2010, rezulisn 0 shumén 253 670mije teké ndaj shumés 311 224mijé leks e
parashikuar ng program, pra rezulton me nj# moesrealizim g masén 18.75% krahaswar me
programin pér té njEjtén perindhg.

T& ardhurat pér vitin 2011, jang realizuar ng shumgn 1 470 439mijg leké nga 1 443 910mijé leks
t¢ programuar ose realizuar 0§ tnastn 10.84%, dinth mg shumé ng vleré absolute 26 53%mijé
lekE. PEr vitin 2001, jani kryer shpenzime né shumén 1 205 6693mijé leke, ndaj 1 279 360mije
leké e parashikuara né programin ekononomik, Rezulton 1 jeng keyer shpenzime né shumén 73
667mijE leke me pak ose né nivelin 94.24%. Fitimi bruto plr vitin 2011, rezulton 8€ shumin 264
806mijE lek# ndaj shumés [64 550mij¢ lekE e parashikuar né progean, pra rezulton e ajl
caatizim né masen 160.93% Xwhasuar me programin pér € mEpen perindhi,

-Hurtimi { Raportit final te enditimit dhe siguritnd | cifésisé, Bava ligiore pér detyrat e lena dhe
rekpmandini | masave pér pinmivésimin e gfendfes.

Raparti final &sht€ hartwar konform ligjit ne. 9720, datg 23.04.2007 “Pér auditimin ¢ brendshém
né sektorin pubtik”, VKM nr, 345, daté 01.6.2004 “Pér miratimin ¢ mansalit t& procedurave t&
anditimit # brandsh&m®™,

-Evidenica e shulimeve nga ouditinet @ kryerg, Mbi verifitimin e zbalimit & detyrave # léng dhe
mase & mavra nga subjeliet e fontrellnora
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PEr vitin 2010 gletjet nga auditimi jang né vlergn & 281 4001eké q¥ pérbdher nes cvazion
fiskal dhe dém ekonomik i shkakivar nga subjektet. Evazioni fiskal pérbehet prej taksa mjetesh
1% paark&tuara piaté kryerjes s¢ shitbimeve q2 ofron subjekti ndérsa démi ekonomik mjedh nga
mosark&mi [ gjobave 1€ kentrollit né rrugs apo me karakter tinanciar, Eshtg zhdémtuar viefta
prej 2 350 700 lek? ose 38% ¢ shumiis sé kérkuar. Pjesa e mbetur &htt né pritje & arkstimit 12
shErbimit & rradhés s& mjetit 1€ konstatuar me detyrime ligjore & paarkétuara dhe arkétimit
pjesor n2a pagi € punonjdsit pErgjegids. fang propoznar dhe zhatar né 38 raste masa
adiministrative ndaj punonjgsve pergjegjés. Subjekteve t& audituara u jang 1&né 83 rekomandime,
nga t& cilat 37 prej tyre jané realizuar ose 69%. Gjats vitit 2010 jang lén¢ rekomandime perves
pENMITESIRLL 1€ sistemit € kondrollit € brendshém dhe zbatimi korekt 1 detyrave funksionale,
udhgzimeve apo legjislacionit. Auditimet pasardhése i kang konsideruar si t8 pazbatuara apo
zhati:ar pjestrisht kéto rekomandime kur jan# rikonstatuar pérséri mangési £ titla. T¢ dhénat e
mésipérme 1& detajuara pér gdo subjeki jang
-DR. Dureés. Evazioni fiskal dhe démi ckonomik 1 konstatvar éshtd 94 0000=k& i oili dshis
zhd&mtuar plotEsisht. Jang propozuar dhe zbatear 2 masa administrative, Jang Jéng |3

rekomandime dhe zbatuar 10 pref tyre.

-DE. Korge. Evazioni fiska! dhe démi ekonomik 1 konstatuar &shte 1 S0% R00lek# i cili #shte
zhdémtuar n€ masén 39% ose 592 100icks. Jané propozuar dhe zhatuar 3 masa administrative,
Tang [Ené [§ rekomandime dhe zbatvar 13 pregj tyre.

-DR Kukés. Evazioni fiskal dhe démi ekonomik i koastatuar gshtg 661 600lcké. Eshté propozuar
dhe zhwtuar | masé administrative. Jan& Eng 16 rekomandime 8 cilat do 8 verifikohen ne
auditiimin ¢ radhés.

-DR Lag. Evaziowi fiskal dhe d&mi ekonomik ¢ konstatuar gsitZ 1 841 2001cke 1 cili gshis
zhdémiuar ng masén 19% ose 356 400leké, Jang propozuar dhe zbatuar 11 masa administrative,
Jank 1&né 20 rekomandime dhe zbatuar 12 pre} tyre,

-DR Gjirokastér. Evazioni fiskal die dgmi ekenomik i konstatuar (rishikear) sheg 993 2008eks |
cilt éshté zhdemtwar né masen 63% ose 675 200feks. Nuk jang propozuar masa administrative,
Jang {€ng 14 rekomandime dhe zhatuar 10 prej tyre.

-DR Tirang. Evazioni fiskal dive démi ekonomik © konstatnar &shie 368 000%kE | cibi tehis
zhdémituar ng masén 80%. Jané propozuar dhe rbatuar 13 masa administrative. Jang |ens 1]
rekomandime dive zhatuar 7 prej tyre,

-DR Fier. Evazioni fiskal dhe démi ekonomik i Konstatoar @shtd 351 500leke. Nuk jang

propozuar mrasa adminstraiive, Jang [#né 5 rekomandime 18 cilat do 8 verifikahen né auditimin
¢ radhés.
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.DR Vloré. Evazioni fiskal dhe dsmi ekonomik i konstulear gshté 260 100leke 1 cili £shig
zhiémntar né masén $3% ose 216 60DIeks. Jant propozuat dhe zbatuar 3 wasa admintstrative.

Jané 1&né 7

rekomandime dhe zhatuar 5 prej bre.
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-Pér Durrés jané dhEne 5 masa zhdémtimi, njg pér shumin 75.7mije leké {shpenzime telefonike)
dhe katér sipas personave pérgiegiés pér shumat e mbetira pes parashkeimit 8 gjobave te
komtrollit n& rruge 1€ konstatuara t8 paarkétuara nga mjetet pérkatése {vlera & konstatuar gshts
237.0mij¥ leke).

-Pér Lag janl dhiné pest masa zhdémtimi né vlerd totale 328, Tm {18 lek# ndaj katér punoni@swve.
-Pér DR Korgé &shi¢ dhitng } masé zhdgmtimi pér arkétim 5001ck¥. Eshté kérkuar me proges
giyqésor zhdémtimi ndaj personit pérgjegiés i shumés §09mije leke, dém @ mjedh nga humhja
{pév faj & &) i dy progeseve giyqtsore me vlerén e mésipérue.

-Pgr Dibgr jang dhéné 2 masa hdémtimi né viers totale 54.4mijé leke ndaj shitaté punonjésve.
-Pér DR ¥lorg jant arkétuar 118.4mije leke. Gjithashty &shté kérkuar zhdémtimi i 323 8mijs
lekéve ndaj 2 punonjéisve. Ylera prej 240mije lekg pas rakordimit pgrfundimtar me shogéring
5035 Automotive Albania dote k&rkohet pér zhdémiim 2 punonjésve plrgjegjés.

-Pér DR Sarandé jand arkgtuar 4600 [ek&. 1 éshte kErkvar zhdémbimi prej 3 mijg leks dem
ekonomik | punonjési pérgjegjés.

-Pée DR Tirané jan€ evidentuar perfundimisht dhe kerkear pér zhd&mtim 10 pusonjsve
462.6mi leke evazion fiskal, Gjithashiu pritet 8 saktésohen arkEtimet e taksave per rreth 600
mjcte me mungest informaciont, punonjés pérgjegiés jang § tE Gille. Viera pref 2 183mije leks
pas rakordimit pérlundimlar me shogérine SGS Amomative Albania do @ kirkohet per
zhdémtim 16 punonjésve pérgiegjes.

Pas miratimit t& memerandumeve nga Titullari v jane dérguar rekomandimet ¢ lEna subjekieve
1€ auditeara t8 cilat jang dhe objekr anditimi ng misionin pasardhés. Nisur nza konstatimet e
shprehura né raportimet, @ shog@roara nga pérgjegjésité ng burime njerézore e ligjnre, ne
pirivndim € ¢do misioni swditimi jang lEng dhe rekomandimet pErkatése. Cdo kanstatim |
shoqéruar me gjetje & karakierit teknik ¢ financiar g nuk Bshté  parashikoar o8 udhézimet e
shkresat aktvale t& nxjerra nga DPSKhTRr pérbEjng objeki rekomandimi. Ate jang pér subjektin e
auditear si dhe pér Drejloring e Pérgjithshme e drejtuar sipas Drejtorisé pérkatse. M e
detajuara jand:

-FEr DR Durrés jang Eng 7 rekornandime kryesisht pér pErmirdsimin e sistemit & konteollie &
srendshém dhe funksianimin & sektorit t& kontrollit né rruge.

-Pér DR Lag jané [$né 3 tétilla ku ng veganti pérmendim pértairésime né fusheén e licensimeve
dhe ark&timit t# gicbave t8 kontrollit ng rrugs.

-Per DR Korgé jang Eng 6 rekomandime kryesishi pér pEemitEsimin e sistemit t# kantroflit t&
brendshim, funksionimin ¢ sektorit # kontrallit ng rrupé, licensimet, shpenzimet etj.

-P&r DR Elbasan jan€ [8né 7 rekomandime kryesisht p8r pénmirgsimin e sistemit t& kontrollit 1
brendshém, degds s& lejes s& drejtimit dhe shpenzimeve. Njgkohésisht &sheg relomanduar
shkurtimi 1 strukturds 58 konfroliit né rugs.

-Pér DR Vlorg jang 1En€ 7 rekomandime kryesisht pEr pErmirésimin e sistemit 8 ruajtjes dhe
aduinistririt 1€ letrave me viecg,

-Pér DR Sarandé jané [Ené § rebomandime kryesisht pér pémirgsimin ¢ sistemit 1# koatrolit g
- hrendsh&m dhe informacioni,

-Pér DR Tirang jané lén¢ 6 rekomandirne ng lidhje me a8mmirésimin e dokumaitimit dhe
arkEtinit 1€ vierave monetare né sekiorin ¢ taksave.

Muasat administrative, Kralus gjetieve, péreaktimit (€ baggs lipiora 8 sikelur dhe nérgjeaidsive
jan® rekamanduar dhe zbatuas masa disiplinore adetinisiative,

-Feér DR Dureés jang dhéng 3 vérejtje me paralajmérin eér largim nea detvra nidéesa | pUnics
ka shi&putur mé parg marpdadnist e punds.

-PEr DR Lag jan® dhéag 3 virejiie me pwralajmérim dhe pér brgio nga detyra 5 vireiije.



_Per DR Korgé jang dhéns § vérejlje 1§ thjoshta, 1 vErgjtje me paralajmérim pés Jargim nga
detyra dha 2 largime nga puna.

_Pgr DPSHTRr nuk jang prapozuar masa administrative ndérsa ng DRSWTRr Viorg, Tirang
mendohet se numri 1 tyre doté jeté i laté referuar gietjeve né kéto misione auditimi.
Fbatimi i tyre ka gen® i pjesshém né DPShTRr dhe DRSWIRr-te, kryesisht t& arkétimit @
shumave pér zhdémtim nga personi pergjegiés (18 cilét nuk kang me marr&dhéniz pune me DR)
apo arkgtimit té taksave t& misteve (mosparagitje pér sherhirn 1€ rradhés 1€ mjeteve}
Per cdo auditim t& pérfunduar né drejtorité rajonale Drejtoria ¢ Anditimit t8 Brendshém ka
hartuar kapitul] t& vegant® pér
1. Vierssimin ¢ riskut. Nj& vand t& réndésishim né programel e anditimit ka gené edhe vierEsimi
i riskut dhe matja e mundisis® s€ ekzistencds s¢ tij né fushat ku krijoben 8 ardhurat ¢
Institucionit, N& raporiet die kenkluzionet pérfundimtare vémendje ¢ vegant® | gshtg kushtuar
audirimit 1¢ aktivitetit ku kriiohen & ardhurat si n€ kontrollin tekntk pericdik dhe ng respeklimiin
e dispozitave ligiore pir taksat g8 paguainé drejtuesit e njeteve.
2. Plerésimin e drejtimis. Ng programet & kontrollit dhe ng auditimet & kryera, &shtd parashikuar
vierésimi i drejtimit & ¢do drejtarie rajonale, Mg pErfundim 1 kontrolit gsité konstatuar se nga
drejtoril# rajonale ng hartimin ¢ programit ekonomik ¢ finagciar pér vitet 2010 dha 2031 nuk
jand parashikuar dhe péreakluar ményrat dhe rrugst per airitien ¢ objektivave ng drejtim té
arkEtimit t8 detyrimeve té prapambelura nga drejtuesit ¢ mjeteve qé nuk paragiten pér pagimin ¢
detyrimeve sipas ligjit, past kéto detyrime pérbiné rezerva potenciale tE konsiderneshime ng
ardhurat ¢ institucionit, Giithashtu drejtoritd rajonale nuk kan® pércakiuar ményrat e zgfidhies
pir arkatimin e tyre. NjE ndér mangésité kryesore né sistemin & drejtimit t& drejtorive rajonale q&
Drejtoria ¢ Auditimit ka konstatuar, Eshté mostnarija ¢ masave té vlota nE drejtim t& arkétimit t&
takses sb regjistrimit 1§ mjeteve, me pasojé evazion fiskal ng disa dreptori rajonale e konkretishe
pier vitin 2010 kemiz 1 308mig {eké ni fund 18 3m- T0¢, | $331.4mipE leké né fund t& 3fm -,
122 8mijé leks nd fund & 3m 11)-t8 dhe 424 4mijé [eke nd fund K& n [V-1E € cilat jang 1ine
pér arkétinl ng shirbimin mé & paré t& ketyre mjeteve prand DR-le apo personelit pérgjegiss.
Pesha kryesore e diferencés  s¢ mésipgrme gsheg konstataae né DR Korg me | d10mije leke
dhe DR Lag me | 80dmijé ieké. .
Per vitin 2011 & kemi né total jo t ndaré né 3/mujors si gets & rezultuara sipas auditimeve me
bazé sister] né buxhet, nt sisterin & prokuwrimeve dhe sisteme @ fera sipas misionit dhe
géllimit t& institucionit p#r drejtori rajonale 13 aidryshine 18 vendit pBr shumén 4 376mije eke
vlera & gietjes dhe vlera e arkétuar 530.4mije [ekE.
Y duditinin e deklgratave financiore, Gjatt auditimeve 1jé vend € rénd@sish¥m ka zéne
auditimi | veprimeve pér arkétimin & taksave dhe dardhja ¢ tvee n# afat ng buxhetin e shtetit, Né
vE(E drejtim vemendie e veganté i gshtg kushtuar kontrollit 18 nigpasijéshiém & veprimeve t&
arkiis, mbvitien & rezultatit ng fund té dilgs dhe derdhjen ¢ tyre né pank® ne favor t& Buxhetit
Shetir, M# disa raposte auditimi jang evidentuar se, disa drejtord rajonale e fund 1€ IETT
mbajnd gjendje & tarlé e mjeleve moneturd bl kulfirin e lejuar, pér kétd grupit © anditimit Xa
marré masa (& menjéhershme pér derdhjen & mjeteve monetare n€ banké. N¥ DR Dures jané
konstaliar vonesa 18 pagesa i detyrimeve nddaj Thesarit pér & ardhurat nga gjobat ¢ kandroliit
ng mugd, licensimeve dhe gertifikatat ag fushén ¢ transpartit rrugor ety, ME DR Lag dhe Sarands
sshté konstaivar nj¥ raportim | pasakté i evidecave pericdike mbi aktivitetin ¢ sektoril ©
kontrollit 18 rregt ndérsa né DR Dibér mosraportim € sasté 18 shpeozimeve né z&rin “lizarin e
mirtmbaje”, Mok #shtg pasgyroar n# lsbein @ blerjeve n¢ DR Lag nj# Blerje duke shikakwar
avazicn fskal prej 11.6miE e TVATL & pa rapoctuar. Mz DR Gjirokastér £shug konstuioar
likuidimi i sheiriss s& sighrimit r abjekiil sipas vierds s& fards mujore, vierd 2 cila dubej
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ndaté sipas pérkatésisé me shoqéring SG3 (kongensionare pér sheérbimin KTM) per muat
NEgtor 2009-Shkurt 2010 dhe arrin vler¥n 349.2mie leke, Né DR Fier nuk Eshté rapotuar
TYSH e zritshme p&r shumén 93, 7mijé leke ndérsa o€ DR Tirang jank Hkujduar me vonest TAP

dhe kentributet & sigurimeve shogtirore ¢ shéndeidsore {pusht 2008} duke u gjobitur ky subjekt
me 397.3mije lekg.
& Auditinr mbi respektinin e organikés, sirukiurén dhe pagai. Nga auditimet e kryera 8shté
konstatuar se ait pergjithist Deejtorité Rajonale kang respektuar organikat dhe tabelat ¢ pagave
t¢ miratuara nga Bordi Drejtues.
S, Anditimin ¢ bilancit koninhél, Né programet ¢ audisimit dhe n& raportet finale njé vend me
indesi ka zené edhe awditimi 1 bilaucit kontabgl t& perindhés ushtrimore, Nga auditimet ka
rezultoar se, sektorét ¢ financés  kand zhatuar drejt ligin nr.9228, dai¢ 29.04.2004 “Per
komtabilitetin dite pasqyrat financiare”, me ndryshimet, ¢ pér rrjedhojé of pasqyrat financiare
jang paraqitur a¢ ményeg karrekie jo vetém pasutia ¢ ndérmargjes por edhe 3 ardhurat,
shpenzimet dhe rezultati pérfundimtar. )
6. Mbi auditimin 1é sektorin e lejeve & dreffimil, Tané zhatuar dreit procedurat e regjistrimit
per rinovimet ashtu dhe pEr paisjen per heré t& par me leje drajtitmi. Megjithaté jang konstatvar
dhe mangési ng pranimin ¢ dokamentacionit. ‘Farifat dhe atatet & shérbimit jang zhatuar, Tarifa e
riprovimit né disa raste nuk eshie arketuar né momentin ¢ lindjes se keti] detyrimi por disa dite
pas perfundimit te sherbimit, kjo ne DR Korgé. Vonesa jang konstatnar né transferimet ¢ dosjeve
t& drejtuesve & mieteve nié drejtorits ¢ tjera rajonale st DR Kukgs, Tirant dhe Korgé Jang
kanstatuar kursanté & regjistruar mbi kapacitetin tnaksimal t8 autoshkellave, Kjo ng DR Fier
dhe Vloré,
7 Mbi anditimin né sektorn g regjistrimit 1€ mjeteve jant zhatuar drejt prosedurat. Tarifat dhe
afatet e shérbimit jang zbatuar drejt. Vonesa jané konstatuar h& transferimet e dosjeve 1 mjeteve
né drejtorits e tjera rajonale siné DR Korge e Kukés, Pér 1€ gjitha ragjistrimet & reja jand nxjers
mE park nga sisterni € dhénal bt arkétimin e detyrimit doganor dhe verifikimi né 5istemin &
interpolit ASF-2 pritime t cilat jang néasbkruar dhe deposituar né dosgjen & mjetit, Mg DR
Tirang jané konstatuar vonesa né zhbllokimin e dosjeve nga DTT apo nga Pénubarimi Giyqéscr,
sherbimi | mjeteve q& rezultojng me 18 njEjtlin numer identiflcimi edhe pas ekspertizés ligjore.
Wé ke rast duhef t& kislite keorespodence me 12F =i autoritet vendimartis,
8. Abi auditimin né seklorin ¢ kontroflit rrugor S3ute i vetmi aktivitet me humbjz nE & gjitha
DR-le. Manggsi jang konstatnar né vjeljen e ketyre gicbave ku nf shkallé drejtorie ato juné
arkétuar 50%, jané kryer shirbime mjeleve me detyrime pér gjobat & pa arkétuara, jank
narashkruar mjete t& cikat kand kryer shErbime prané DR-l2. Shumat pErkasgse jang konsideraar
dem ekonomik dhe u jang véng n# ngarkim persanave piErzjey)ss.
0. MBI auditimin n¢ sektorin e Fontrolfit teknik jand zoatnar orocedurat & kontroliit teknik,
Larifat dhe afatet ¢ shirbimit. Eshte Zbaturar Kodi Riugor nent 78 pika 10 mbi tejkalimin e afatit
& kolaudinit 18 mjsteve mbi 10 dig. Ne disa DR kontrolli krybet me metodén vizuale past auk
jang né funksion ¢ gjitha paisjet e kontrollit teknik s ne DR Lag, Gjirokastér dhe Berat.
Adawalisht ky shérbin Eshté dhene me angension g8 prej shtatorit 2009,
10, Vierésimi § kontrollit 1¢ brendshém, Nga auditimel ¢ kryera ka rezulwar se, drejioritg
rajonale kang hartuar dbe miraluar nga titullarét planet e kontrollit 18 brendshdm. Mdérsa
zhatimi © tyre ka gent i pjesshéin dhe nuk &shié shirie né 18 gjithe sekéorét ¢ shérbimt,
verangrisht nga DR Lag, DR Korcé dhe DR Kukés. :
MNua auditimet & kryerd 0é drejtori sajonale Esmté xomstaluar e, né pastitarin anatitilt 18
kreditorgve mbahen nd analiza & veganta subjeste ply shivpirne Lt arkBtuars por & pakeyer, N
Letd [lagart viers t& Lonsidrrieshae 2808 laksal € paguard moa subjeiiet Ok o uridike,

)
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shietérore 1€ cilét kang Kryer pagesén par nuk jand paraqitur pér kryer sherbimin e kérkuar, po
keshtu dhe ne sekeorin ¢ lejeve te diejtimit. Kjo menyré veprimi pakéson padrejtésisht detyrimet
¢ papaguard ¢ pasgyruara né bilane, '

Sektori 1 taksave siaktivilet me risk & lartg, ka funksionuar misé duke arkstuar me piTEjeg]és]
taksat ng vazhdim si dhe ato 8 viteve paraardhéise, Si treaucs kryesor per arkatimin ¢ taksave 18
mjeteve shérben rakordimi me numrin e kontrolleve teknik 1€ mjeteve.

Nga rakordimi i kryer midis murorit t& kontrolleve teknike e taksat o ack&tuara rezulton 3¢, né
12 gjitha Drejtorité Rajotale numei i taksave te arkétar ka getie rreth H-12% mé | lang se
numri 1 kentiolleve teknike vietore, past pagimi i taksave muk perken me afatin v kontrollit
tekpik periodik 2 mjeteve. Taksat ¢ aketuara jang derdhur reegullisht né buxhet pas
rakardimeve me drejtorité rajonale € tatim-taksave dhe thesarit 3@ methe. Me gjithé punit e
miré jang konstatuar dhe mangési n# arkétimin e tyre ¢ konkretisht: ng DR Eorg# dhe Lag ka
mangesi né dokumentacionin & pércaktimit 8 saki@ t3 lojit 18 mjeteve n& kundérshtim me
Udhgzimin “Mbi klasifikimin ¢ mjeteve per efekt takse™.

NE tE gjitha k@to raste grupi § auditimit ka llogaritur detyrimet & prarkétuara sipas targave t&
myeteve, [ ka kiasiftkuar 1€ erdhura t€ munguara pér buxhetic e shietit né vlergn prej 1893 mijs
leke. Pér kéte, Diejtoria ¢ Auditimit ka dérguar informacion periadik Drejtorive Rajonale té
Tatim Taksave, Organcve te Qarkullimit Rrugor dhe Prefektirave pér mjetet me detyime t&
pashlyera. ' :

NE auditimet ¢ kryera plr blerjet me vlera & vogla, Dicjloria Auditimit ka kanstatuar sk, ni
pérgjithési jané zbatsar kérkesat ¢ UKM nri, daté 20.03.2007 megjithaté né disa Drejtori
Rajonale jang konstatuar ijkalime #2 limitit té blerjeve me vlera 12 vogla {pér & njegjtin artikull
apo grup artikujsh, si p.sh, eé DR Elbasan, Durrés, Berat, Korg, Gjirokastsr dhe DR Tirant ku
adaj personave pérgjegies jand marré masa disiplinore.

Nga kontrollet & kryera né procedurat e Prokorimit Publik, rezulton se &sttd hartuar regjistri |
parashikimeve dhe realizimil 1€ prokurimeve publike, 1€ cilat jans dérguar n# Agjencing e
Prokurimit Publik, konform figjit ne. 9643, dat® 20.11.2006 “Pér prokurimin publik™ duke
respektuar kufije¢ monetare né pérzgjedhjen e pracedurds s& profurimit, ogaritjen ¢ vlerés,
nartimii dhe miratimi i dokumentacionit té tenderit kirkesat, afatet dhe Lusheet pEr wjoftimin ¢
kontratés, moftimin e fituesit, njoftimin e fidhjes s& kontrat$s dhe publikimit 2 tyre né bulstinin
v AgjencisE s€ Prokurimit Poblik et).

Autoriteti Kontraktor né DRSIWTRr Korgg, Lag dhe Tirang Xané vepritar jo konform
percaktimeve t pikave pematése 8 VKM nr.d, date 10.01.2007 “Pér rregullat e prokurimit
publik™, i ndryshuar dhe VKM nrd5, daté 21.01.2009 “Per kryerien ¢ procedurave 1@ prokurimii
publik né mEnyré elektronike”, e konkretisht:

-Daosjet ¢ procedurave 1§ prakurimit fang & pasistamuars, painventarizuara dhe padargzuara ng
arkiv.

Muk mbahet procesverbel nga njEsia e prokurimit pEr pércakiimin e fondit limit,
dokumentacionit standard t2 tenderit, keiterst ¢ prgjithshie dhe t& veganta £ kualifikimit,
Kapaciteti financiar, garancia, sigorimt i konteatds, kriterat ¢ ptrzgjedhies etj.

-tdungojug dokumentat standards t8 tenderit,

-Formularét e deklarimnit n€ se ka konflikt interesi t8 njésisé se prokurimit jand pa daté ghe t&
pan&nshlcruar,

-Muk ka procesverbal per pereaktimin e ofertave anomalishe % uli,

Nuk w paragiten phservacione per profeltraportin e Ioaoaolit,



AL FProbleme fe ndrpsiine fe dala giate koutrofiit:

Gjate kontroblit ne pergjithest, v vergjten edhe disa anomali apo shqetesime ge hidhen me
procesit ¢ vleresimit te kuyerjes se sherbimeve si me poshte:

1. Per te regjistruar nje mjet ne Negen e Regjistrimit te Mictave, perves te tierash kerkoher
edhz nj= vertetim nga Pegz & Finances per te vertetuar faktin ge subjekti nuk ka detyrime.
Pra DRSHTRR kerkon nje vertetim q¢ leshobet po nga DRSHTRR. Kjo gjell vonesa ne
kryerjcn & veprimeve te subjekteve ge paragiten ne ie gjithe DRSHTRR-te.

2. Verchet nje mungese bashkepunimi midis  organeve fe policise se shtetit, organeve
tatimore dhe DPSHTRR, kenkretisht:

-Gjate sherbimeve te rradhes e kryejne pronaret apo drejluesit ¢ mjeteve ne sponelei e
DPSHTR, nuk u kerkehet edhe nje dokument gz vertefon se nuk kaune detyrime ndaj
organeve t¢ policise rrugore per gjoba nga kundravajtjet administrative, Mungesa ¢ keti]
rakondimi sjell shmangjen ¢ ketyre gjobave, pasi mjeti humbet gjummet lehlesisht duke
nderruar targen pikerisht vetem per shkak te gjobave te papaguara.

-Po keshiu edhe subjektet ge janc debitore ndaj zyres se tatimewve kryejne fehtesishe
sherbimet pa u penguar ne DRSHTRR, pasi nuk u kerkohet ndonjz dokument qe i kane
shlyer detyrimet ndaj zyres se tatimeve dhe anasjelltas zyra e tatimeve u keyhen veprime
subjekieve pa 1 Kerkuar ing pare dokument qe te vertetoje se kane paguar detyrimet ndaj
DPSHTRE Keto veprime gjelin mosarketim te vierave monctare ne favor te buxhetit te
shiatis,

U paragiter obsevacione per problemel ¢ mesiperme, Subjketi § viereson te drejte problemet e
ngritura dhe sqevon se po preon per idhjen e marveshieve me institucionet ¢ mesiperme.

Konkluzionet dhe rekomandimet:

A. PROPOZIME PER NDRYSHIME DHE PERMIRESIME N LEGIISLACIONIN NE
FUOI

1. Pér: Drejroring ¢ Pérpiithshme té Shérbimit t&€ Transportit Rrupor dhe Minisirins e
Funéve Publike, Transporlit.

b Referuar disa tregueseve qe pasqyrojng rezuliatel e drejtimir té Drgjtoriss s& Porgjithshme 18
Shértimit # Transpartit Rrngor, ecuria & kEsaj Drejtorie 08 dukje €W pozitive dhe tejet e
shindosh# (inanciarisht, past pér vitin 2010 ka realizvar fitim bruto 314,655,100 Ické. Per, nga
analizz e t& ardhurave W arkBlnara sipas objeklit kryesor & veprimtarisg pEr 8 ilén &shee kiijuar
tjo ndérmanmje, vErejmE sg, nga totall t 8 ardhorave © realizeara gjatd vitit 2010 pre
1,334,975,608 lekE, 76.7% 2 tyro ose 1,023 927,058 lekd jant 18 srdhura té shirytgzimir, 1 cilat
jong pEreakineese né ecuring e shogérisé. Piesa tjetér prej 311,049,549 leké jant ¢ ardhura q&
ouk kand tf bEjng€ me aktivicetin kyvesor té késaj ndérmamje, pasi jang te ardhura dytdsore,
Piesdn mg t& madhe 18 kélyre 1€ ardhurave & zé€ng t¢ ardhurat nea kryerja ¢ veprimtarisé si
agjent tatimor pér rabledhjen o taksave kombétare pér tf cilat pérfiton 3-6% te tyre, konkretisht,
pér vitin 2010 ka péefitear sreth 303 milion leke. Pra, ftimi para tatimit pér vitin 2010 sshue
310,635 100 leke, ndérsa t& andhurat nza agjenti tatimor jaag 305 milion lek, prej ku de| garts
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s, rezuliati financiar pozitiv i ndérmartjes ka ardhur nga akiiviteti si agjent tatimor. Po késhiu,
vlerat ¢ tarifove t& shétbimeve nga ky pérfitonen té adbrat e shitytdzimit mbartin né
strukwren e emimit njé porme  fitimi tejet 1€ darte g8 shion reth 50-60 % hundrejt
shpenzimeve & pergfithshme.

Wisur nga analizat ¢ mésipirme ku dalin né pah razerva ¢ menachimin die administrimin e
ndgrmartjes, sidhe nga [frdhw 8, daté 25.05.2008 i Minisiit 1€ PPT, ma anén o té cilit, Ministri
ka té drejté 1€ urdhéroje derdhjen né puxhetin e shtetit 12 fondeve 1€ tepérta t€ krijuara nga
Atimet ¢ ndérmarrjes, konksetisht gjate vitit 2010 nga fithni | ndérmarjes  jang derdhur né
buxhetin & shietit 200 mificn feke, me qellim  pérmirisimin e formés s€ drejtimit 1€ késa)
ndérmarije € cila ka statusin jueidik “Nsnmarzje Shtetérore me vetéfinancim, rekomandojmi g
Drejiorin e Pergfithshine e Shérbimii t& Transportit Rrugor #é bashhépunin me Minfsiring ¢
Punéve Publike dhe Transportit dubet (8 rishlkojé:

VKM nr. 343, daté 21.07.1999 “Pér krifimin & Drejtorisé 5& Pérgfithshme 18 Shérbimif té
Transportit Rrugor” dhe Stafutin ¢ Drejtorisé 5¢ Pérgjitishme t& ShErbimi € Trausportit
Rrugor nrd0703, dofeé 22.01.1999 i mivatnar ngn Ministri @ Transporieve  dhe
Telekomunikacionit, | ndryshuar me Urdhrin wv.80, duté 29.05.2008 16 Ministrit 8 Pundve
Publike dhe Transporfit.

A

Menjtherg
B. MASA ORGANIZATIVE

[. Pér Deejtoring e Pérgjithghme & ShEvbimit 1 Transportit Rruoor

1. Ne vlerén e tarifés jané pérfshire te gjitha shpenzimet qe kryhen pér shérbimin e ofruar die
mbi kétd viere &shté parashikaar ge ndéunarrja fe ket 25% rentabilitet, Po késhte u analizua
ecthe gmimi | materialeve ge kane te bEjné me blerjen ¢ lendes se pare dhe prodhimin ¢ kyre e u
vérejte s¢, mbi shpenzimet € pergiithshme Eshig shivar edhe njg norme fitimi prej 30%. Pra,
vlecat e tarifave te shérbimeve kane ng vetvete dy norma fithmi, nj4 nomme prej 30 % te gimit te
shitjes se prodhimit te materialeve dhe njg norme fitimi 13 % te shitjes pErisndimtars te
sherbimit, si dhe te gjitha kéto vlera pothuajse nuk kane pésuar ndryshime qe nga vitit 2008.
Me gellim pérmirgsitmin @ kétyrs tarifave rekomandojmé g
- T rishikohen dhe 18 rivierdsolen & giitha vierat & farifuve ¢8 shivbimeve dhe pér celo vit id
korrektohen ne baté t¥ indeksit (€ tregon inflacionin yyriar, referuar & dhénuve (& nxferra
nge Instituti i Statistikave (INSTAT). Tarifat € reja i propozofen pdr  miratim fdshiflit
Drejtues dhe Ministyit t2 Punéve Publike dhe Transporil
Menjéheré
2. Me urdhir t8 Dreitorit t8 Pérajithshém jang bilokuar dhe 1k &vizim t8 gjitha automjetet
qé jank né dispazicion 1& sekloréve 18 Kontroliit Rrugor. Mungesa e k&tij kontrolli, pErveg
mosarkétimit t& té ardhurave nga gjobat pér kondravjtjet administrative, sjell indirekt edhe
humbje 1€ tiera 48 vijng si pasojé ¢ mos detyrimit té paragitjes s¢ shume subjekleve ne
sporielet ¢ DRSHTRR pér té shiyer detyrimet e prapambelura q€ kani ndaj saj.
Me gellim eliminimin ¢ kebye pasojave rekomandojmé:
_T& shfugizohet Uridhri i Dreforit te Pérgjithshém te Shévbimil te Trivssportit Rrnger Nr.
j68, date QL.04.2011 “Pér pérdorimin € auiomjeleve te Sektorit te Kontrolfit Rrugor™,
Filfanin e menjéhershim te pinés se sekloréve te Lontrollit rritgor ne Drejiorité Rajonafe.
Mlenjéheri
3. Nga rekordimi e numcit 18 mjeteve 4& kang keyer kontroll wknik té detyrueshtm nga
Koncesionarl me qfumrin @ pysteve 16 registruara té cilat kang paguar taksat vjelore nt
DPSHTRE, rezatlof 53, 6,835 prfefe Kand pagnar taksat vjctore, por nuk kane kryer Lantrollin
reknik te deryruashem. Mos kryera e kontroliit taknit, sjglt mosarketin 1 tarifave te keti]
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kryerja e kétij e shérbimi ju ngarkua edhe njgher® tistér njé personit fizik pér te cilén Eshtd
paguar perséri ne vlerén 202,500 leke.

Menjéhers
1. T¢ ndigen procedurat ligjore pev ©'§ kévkuar flrmés ndérinese “Vila, sh.p. k", shpérblimin e
démil ekonomil né shiunén 806,830 leké, Kjo vlers shté pErfituar padrejtesisht giaté zlatimit
té komteatés per “Instalimet elektrike né gabine, n# rrjetin € jashtém dhe ne gieneratar pér zyrat g
reja & DRSHTRR, Tirane™, pasi ka llogaritur, situacionuar dise pérfituar TVSH mbi vierén
makinerive & pajisjeve ne shumEn 806,831 leke,

Menjéheré

3. I¥ ndigen procedurat ligiore pér £ kérknor firmds "A.P.G",  shpérblimin e démit
ekonomik né shumdn 385,600 lek& ¥Kjo viers eshe pErfituar padrejtésisht gjaté zhatimit &

kontralds pér Rurizimin me pajisie dive mabilimin e zyrave te reja te DRSHTRR, Tivane, pasi
pajisiet nuk jant nE pérputhic me specifikimet teknike sic kérkohet ng kontratén ¢ lidhur dhe ng
dokumentet e tenderit, si dhe jang marré n# dorfzim me mungesa pér pasoje &shié shikakiuar dém
ekonamik ng vlerén ¢ mésipérme.

Menjéhert
4. T¢ ndigen procedurat ligiore pér i kérkuar Anttareve te Komisionit te Yierfsimit te
Ofertave; 2z, Eduart (Gjermeni z. Adil Gjoni, z. Gjovalin Sula, z. Adriatik (ijura dhe z. Rasim
Alloshi, dhe ish-Urejtor Rajonat i Shérbimit te Transporit Rrugor, 'Firang z. Elez Gjoza
shpérblimin e démit ekonomik n# shumén 728,196 lek& Kgta punonjés kané veproar né
kundérshtim me megullat e prokucimit publik ng tenderin *pér blerjen & pajisjeve dhe mobilimin
¢ zyrave t& reja te DRSHTRE, Tirant”, me fond lirvit 14,563,975 leké, pasi tre operatore
ekonomik i cilst kané paragitur oferfat ekonomike me viera mé t& wléta se oferia e fingsit jand
térilequr né ményr t# njtanshime nga tenderi. Pér keté térheqje branda afatit 18 viefshmérizé s&
gfestave, nuk u 8shig konfiskuar sigurimi | ofertave nE vierén ¢ mésiptrme, Pasoja ¢ késaj
shikaljeve ka sjel] mitje fiktive t& kostos s& blerjes s& pajrijeve n# vierén 2,276,500 lekE.

Menjihers

5. Pas axferries 5¢€ pérglegidsive & personat pérgfestds. & ndigen procedurnt figiore pér

shpérbiimin ¢ demit chonomis:

- NE vlerdn 4,864,009 feké, vierd kjo g8 pérbgison pagesat ¢ dyfishta pér t€ njgjrin vend
pung pér 5 punonjiés 8 larguar nga puna gjaté perindhis G1.10.2009 deri m@ 311240 1, 1€ ¢ilét
jané siperblyer né bazé & vendimeve € Gjykatave, s pasgj@ e vendimmarrjeve 1 padrejta t&
ish-Drajinesve t8 DPSHTRRE.

- MN¢ vlerEn 10,679,066 feké, pasi pité periudhEs 0110, 2009- 31122011 nE bazé 2
vendimeve t& Giykatave, si pasojé & vendimmarijeve € padrejta té ish-Drejiucsve 18 DFSHTRR,
jané shpérblver 13 punonjes té larguar nga puna

KONTROLLUI LARTE I SHTETIT
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